
R O Č N Í K  L X I I I

M I N I S T E R S T V A  Š K O L S T V Í ,  M L Á D E Ž E
A  T Ě L O V Ý C H O V Y  Č E S K É  R E P U B L I K Y

SEŠIT  5  Vydáno:  KVĚTEN 2007 Cena:  68  Kč

V Ě S T N Í K

O B S A H

Část normativní 

– Ujednání mezi Ministerstvem školství, mládeže a tělovýchovy České republiky a Generálním 

komisariátem pro mezinárodní vztahy Francouzského společenství Belgie (Valonsko-Brusel) 

o rozvoji česko-francouzských tříd a jejich činnosti v Gymnáziu Písek v České republice, 

podpsané v Bruselu dne 22. března 2007  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2

Část metodická

– Metodický pokyn k provedení § 6 odst. 5 zákona č. 306/1999 Sb., o poskytování dotací soukromým 

školám, předškolním a školským zařízením, ve znění pozdějších předpisů, za kalendářní rok 2006 

(č.j. 1 111/2007-45 ze dne 3. 4. 2007)  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4

– Změna učebních dokumentů – učebních plánů gymnázií s osmiletým studijním cyklem a učebních 

plánů gymnázií se čtyřletým studijním cyklem (č. j. 8 413/2007-23)  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7

Část oznamovací 

– Informace o udělení schvalovacích doložek učebnicím a učebním textům . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10

– Informace o resortních statistických zjišťováních v roce 2007 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11 



strana 2 SEŠIT 5
 

ČÁST NORMATIVNÍ

Ujednání
mezi Ministerstvem školství, 

mládeže a tělovýchovy České republiky
a Generálním komisariátem pro mezinárodní 

vztahy Francouzského společenství Belgie 
(Valonsko-Brusel) 

o rozvoji česko-francouzských tříd a jejich 
činnosti v Gymnáziu Písek v České republice

Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy České 

republiky a Generální komisariát pro mezinárodní vzta-

hy Francouzského společenství Belgie oceňují rozvoj 

spolupráce, která se na základě předcházejících progra-

mů spolupráce realizuje mezi českými orgány a orgány 

Francouzského společenství Belgie, kompetentními pro 

fungování tříd s výukou vybraných předmětů ve fran-

couzském jazyce na Gymnáziu Písek, jehož činnost byla 

zahájena ve školním roce 1991/1992.

V souladu s Pracovním programem podepsaným dne 

8.června 2005 v Bruselu na závěr 1. zasedání Stálé smí-

šené komise pověřené prováděním Dohody o spolupráci 

mezi vládou České republiky na jedné straně a vládou 

Francouzského společenství Belgie a vládou Valonského 

regionu na straně druhé, se Ministerstvo školství, mlá-

deže a tělovýchovy České republiky a Generální komisa-

riát pro mezinárodní vztahy Francouzského společenství 

Belgie (dále jen „smluvní strany“) dohodly takto:

Článek 1

Studium ve třídách s výukou vybraných předmětů ve 

francouzském jazyce probíhá v Gymnáziu Písek.

Článek 2

Za účelem posílení výuky francouzského jazyka 

a předmětů vyučovaných v tomto jazyce se Generální 

komisariát pro mezinárodní vztahy zavazuje:

a) zorganizovat konkurs na obsazení čtyř (4) míst učitelů 

dvojjazyčného gymnázia, kteří budou na tomto gym-

náziu působit a vyučovat v souladu s platnými právní-

mi předpisy České republiky. 

b) předložit žádosti uchazečů českým orgánům přísluš-

ným pro výběr učitelů,

c) uhradit dopravu přijatých uchazečů do České repub-

liky a zpět a doplnit jejich plat částkou vypočítanou 

v souladu s rozpočtovými možnostmi a podmíněnou 

uspokojivým plněním funkce pedagoga,

d) poskytnout základní didaktický a pomocný materiál 

pro výuku všech předmětů vyučovaných ve francouz-

ském jazyce, pokud to dovolí rozpočtové možnosti,

e) přijmout každoročně jednoho českého učitele vyuču-

jícího ve třídách gymnázia s výukou vybraných před-

mětů ve francouzském jazyce k odbornému pobytu 

a poskytnout mu osmiměsíční stipendium k prohlou-

bení znalostí v jeho oboru a k absolvování intenzivní-

ho kursu francouzského jazyka.

Článek 3
Česká smluvní strana ve snaze vytvořit odpovídající 

materiální a osobní podmínky pro úspěšný rozvoj čin-

nosti tříd gymnázia s výukou vybraných předmětů ve 

francouzském jazyce se zavazuje:

a) usilovat, aby mezi frankofonními učiteli vyslanými 

belgickou stranou a příslušným českým zaměstnava-

telem byla uzavřena pracovní smlouva na dobu mini-

málně jednoho roku a její trvání bylo prodlouženo za 

podmínek stanovených příslušnými právními předpi-

sy České republiky,

b) zajistit učitelům uvedeným v bodě a/ odměňování, 

pracovní podmínky a zdravotní a sociální pojištění 

podle českých právních předpisů. Tito učitelé budou 

při své pedagogické činnosti dodržovat české právní 

předpisy,

c) zabezpečit učitelům uvedeným v bodě a/ ve spoluprá-

ci s Gymnáziem Písek ubytování v zařízených bytech 

v místě, kde je sídlo tohoto gymnázia, a poskyto-

vat v souladu s právními předpisy České republiky 

Gymnáziu Písek fi nanční prostředky určené k úhradě 

nákladů vyplývajících z jeho povinnosti platit cenu 

za užívání bytu, a to do výše, která je v daném místě 

obvyklá. Náklady za služby spojené s užíváním bytu, 

náklady na telefon a telefonní poplatky budou hrazeny 

učitelem. Frankofonní učitelé vyslaní belgickou stra-

nou budou užívat byt během školního roku; během 

letních prázdnin navazujících na období školního 

vyučování v daném školním roce však pouze v pří-

padě, že budou ve své pedagogické práci pokračovat 

v příštím školním roce,

d) umožnit učitelům uvedeným v bodě a/ přestěhování 

na jejich vlastní náklady do České republiky mate-

riálů a osobních svršků potřebných pro jejich práci 

a pobyt včetně motorových vozidel, která byla užívá-

na minimálně šest měsíců před přestěhováním.

Článek 4
Celkové hodnocení pedagogického programu se 

každoročně uskuteční přímo na gymnáziu.

Článek 5
Smluvní strany budou podle svých možností podpo-

rovat vzájemné přímé výměny žáků a učitelů.



SEŠIT 5 strana 3
 

Článek 6
Smluvní strany budou věnovat pozornost kvalitě výu-

ky ve třídách gymnázia s výukou vybraných předmětů 

v jazyce francouzském využívajíce úprav a případných 

doporučení, které v úzké spolupráci obou stran povedou 

ke zlepšení činnosti.

Článek 7
Toto Ujednání vstupuje v platnost dnem podpisu. Jeho 

platnost se sjednává na dobu šesti let, aniž by jeho plat-

nost představovala omezení pro evaluaci tohoto vzdělá-

vacího projektu na jednáních smíšené komise a aniž by 

jeho trvání znemožňovalo smluvním stranám Ujednání 

vypovědět s šestiměsíční výpovědní lhůtou.

V každém případě budou smluvní strany dbát o to, 

aby případná výpověď Ujednání nenarušila normální 

dokončení programu školního vyučování ve francouz-

ském jazyce během probíhajícího školního roku.

Dáno v Bruselu dne 22. března 2007 ve dvou původ-

ních vyhotoveních, každé v jazyce českém a francouz-

ském, přičemž obě znění mají stejnou platnost.

 Za Ministerstvo školství, Za Generální komisariát 

 mládeže a tělovýchovy pro mezinárodní vztahy

 České republiky

 Vladimír MÜLLER Philippe SUINEN

 Mimořádný a zplnomocněný Generální komisař

 velvyslanec

 České republiky v Belgii



strana 4 SEŠIT 5
 

Ministerstvo školství,
mládeže a tělovýchovy
Karmelitská 7
118 12 Praha 1

V Praze dne 3. 4. 2007

Č.j.1111/2007-45 

Metodický pokyn k provedení § 6 odst. 
5 zákona č. 306/1999 Sb., 

o poskytování dotací soukromým školám, 
předškolním a školským zařízením, ve znění 
pozdějších předpisů, za kalendářní rok 2006

Ustanovení § 6 odst. 5 zákona č. 306/1999 Sb., 

o poskytování dotací soukromým školám, předškolním 

a školským zařízením, ve znění pozdějších předpisů 

(dále jen „zákon“) stanoví právnickým osobám vykoná-

vajícím činnost soukromých škol a školských zařízení 

zapsaných ve školském rejstříku, které nejsou zřizovány 

státem, krajem, obcí, dobrovolným svazkem obcí, jehož 

předmětem činnosti jsou úkoly v oblasti školství nebo 

registrovanou církví nebo náboženskou společností, kte-

ré bylo přiznáno oprávnění k výkonu zvláštního práva 

zřizovat církevní školy (dále jen „soukromá škola“), že 

doloží vynaložení zisku na výdaje na vzdělávání, běž-

ný provoz, popřípadě u škol a školských zařízení, které 

uskutečňují vzdělávací programy pro žáky se zdravotním 

postižením i na rehabilitaci potvrzené oprávněnou oso-

bou (dále jen „auditor“). K tomu vydává Ministerstvo 

školství, mládeže a tělovýchovy (dále jen „MŠMT“) ten-

to metodický pokyn: 

Čl. I
Předložení zprávy auditora

(1) Soukromé školy, které ve školním roce 2005/2006 
pobíraly, nebo ve školním roce 2006/2007 pobíra-

jí zvýšení dotace, předloží příslušnému krajskému 

úřadu do 10. 8. 2007 zprávu auditora v rozsahu 

a struktuře uvedené v čl. II tohoto pokynu, ověřu-

jící použití zisku za rok 2006. Toto ověření bude 

rozhodné pro posouzení oprávněnosti čerpání zvý-

šení dotace za období kalendářního roku 2006 na 

základě zákona.

(2) Soukromá škola předkládá zprávu auditora dle cito-

vaného zákona odboru školství krajského úřadu, 

v Praze odboru školství Magistrátu hl. m. Prahy. 

Zpráva je předkládána i v případě, že celkového zis-

ku soukromá škola nedosáhla.

Čl. II
Smlouva soukromé školy s auditorem

V případě, že soukromá škola uzavře smlouvu s audi-
torem v písemné formě, měla by obsahovat zejména: 

a) označení smluvních stran, (soukromé školy a audito-

ra)

b) předmět smlouvy:

Auditor provede audit podle Mezinárodního audi-

torského standardu 800 Zpráva auditora o auditu pro 

zvláštní účely, který nabyl účinnosti pro účetní závěrky 

za účetní období začínající 1.1.2005 a později, přičemž 

Příloha číslo 5 k tomuto standardu je platná pro zprávy 

auditora datované 31.12.2006 a později. 

1. ověření toho, že výkaz zisku a ztráty ve všech 

významných ohledech věrně zobrazuje náklady, 

výnosy a vykazovaný výsledek hospodaření sou-

kromé školy za rok 2006 v souladu s českými před-

pisy o účetnictví. Výkaz zisku a ztráty bude přiložen 

ke zprávě auditora jakožto ověřovaný dokument,

2. ověření souladu rozhodnutí valné hromady nebo 

jiného oprávněného orgánu o rozdělení zisku za 

auditované období se zaúčtováním v následujícím 

období,

3. ověření splnění podmínek použití zisku ověřované-

ho účetního období,

4. ověření splnění podmínek použití zisku vytvořené-

ho v dřívějších obdobích, kdy již soukromá škola 

podepsala smlouvu na zvýšení dotace podle záko-

na.

c) termín předání zprávy soukromé škole se zřetelem 

k tomu, že soukromá škola musí zprávu auditora pře-

dat příslušnému orgánu podle Čl. IV,

d) povinnosti subjektů; v této části smlouvy soukromá 

škola zajistí zpracování zprávy v souladu s Čl. III, IV 

a V,

e) smluvní cenu,

f) datum podepsání smlouvy,

g) podpisy obou smluvních stran.

Čl. III
Struktura a rozsah zprávy auditora

Objednatel smluvně zajistí zpracování zprávy auditorem 

v tomto členění:

a) název zprávy auditora

Zpráva auditora o ověření výkazu zisku a ztráty 

a způsobu vynaložení dosaženého výsledku hospodaření 

k 31.12.2006 zpracovaná s ohledem na zákon č.306/1999 

Sb. (dále jen „zpráva“).

ČÁST METODICKÁ



SEŠIT 5 strana 5
 

b) adresát
1. název účetní jednotky ( soukromé školy )

2. sídlo

3. IČO

 

c) úvod
Auditor popíše skutečnost že :

● ověřil přiložený výkaz zisku a ztráty soukromé 

školy za období od 1. 1. 2006 do 31. 12. 2006;

● ověřil soulad rozhodnutí valné hromady právnické 

osoby soukromé školy o rozdělení zisku za audito-

vané období se zaúčtováním v následujícím období;

● ověřil splnění podmínek použití zisku soukromé 

školy za rok 2006 (případně i zisku vytvořeného 
v dřívějším období, kdy soukromá škola pode-
psala smlouvu o zvýšení dotace) podle zákona 

na vzdělávání a školské služby, popřípadě u škol 

a školských zařízení, které uskutečňují vzdělávací 

programy pro žáky se zdravotním postižením i na 

rehabilitaci;

● auditor defi nuje odpovědnost soukromé školy 

a odpovědnost auditora;

d) rozsah auditu
● audit je proveden v souladu se zákonem č. 254/2000 

Sb. o auditorech a o změně zákona č. 165/1998 Sb., 

ve znění pozdějších předpisů a Mezinárodními 

auditorskými standardy a Aplikačními doložkami 

Komory auditorů České republiky;

● auditor popíše rozsah provedené činnosti a to, že 

provedený audit poskytuje dostatečný základ pro 

vyjádření výroku auditora;

e) výrok auditora k fi nančním informacím 

Auditor vydá výrok, ze kterého bude jednoznačně zřej-

mé, zda:

– výkaz zisku a ztráty ve všech významných ohledech 

věrně zobrazuje náklady, výnosy a vykazovaný výsle-

dek hospodaření soukromé školy za rok 2006 v soula-

du s účetními předpisy

– rozdělení výsledku hospodaření za účetní období 

2006 a použití zisku za rok 2006 (případně i zisku 
vytvořeného v dřívějším období, kdy soukromá ško-
la podepsala smlouvu o zvýšení dotace) ve všech 

významných ohledech splňuje podmínky využití zis-

ku na vzdělávání a školské služby, popřípadě u škol 

a školských zařízení, které uskutečňují vzdělávací 

programy pro žáky se zdravotním postižením i na 

rehabilitaci.

Výrok auditora bude vyjádřen jako: 
1. výrok bez výhrad, to znamená výrok, ze kterého 

bude jednoznačně zřejmé, že výkaz zisku a ztráty 

ve všech významných ohledech věrně zobrazuje 

náklady, výnosy a vykazovaný výsledek hospodaře-

ní soukromé školy k 31. 12. 2006 v souladu s účet-

ními předpisy a že rozdělení výsledku hospodaření 

za účetní období roku 2006 a použití zisku za rok 

2006 ve všech významných ohledech splňuje pod-

mínky využití zisku na vzdělávání a školské služby, 

popřípadě u škol a školských zařízení, které usku-

tečňují vzdělávací programy pro žáky se zdravotním 

postižením, i na rehabilitaci. Výrokem bez výhrad je 

i výrok obsahující upozornění na významnou sku-

tečnost, aniž by byl vyjádřen výrok s výhradou.

2. výrok s výhradou
3. odmítnutí výroku

4. záporný výrok

f) datum zprávy
Auditor datuje zprávu nejdříve dnem, kdy získal 

dostatečné a vhodné důkazní informace, na jejichž 

základě formuluje svůj výrok.

g) Informace o auditorovi nebo auditorské 
společnosti
(auditorská společnost) (auditor OSVČ)

Obchodní fi rma Jméno auditora

Sídlo Číslo osvědčení  

Číslo osvědčení o zápisu o zápisu do seznamu

do seznamu auditorských Datum vypracování

společností Podpis auditora

Jména a příjmení auditorů, 

kteří jménem společnosti 

vypracovali zprávu

Čísla jejich osvědčení o zápisu

do seznamu auditorů

Datum vypracování 

Podpisy auditorů

V případě, že auditor vydá jiný výrok než „bez 
výhrad“ text a struktura zprávy auditora budou rele-
vantně upraveny v souladu se zákonem č. 254/2000 Sb. 
a Mezinárodními auditorskými standardy a Aplikač-
ními doložkami Komory auditorů České republiky.

Čl. IV
Závazky smluvních stran

(1) Auditor vyhotoví „Zprávu“ k 31. 12. 2006“ a předá ji 

soukromé škole ( ověřované účetní jednotce ) nejpoz-

ději do 31. 7. 2007.
(2) Vzhledem k tomu, že předmětem ověření auditora je 

ověření souladu rozhodnutí valné hromady1) o roz-

dělení zisku za auditované období se zaúčtováním 

v následujícím období, soukromá škola předloží 

auditorovi zápis z valné hromady, popřípadě obdob-

ný dokument, se všemi náležitostmi o rozdělení 

výsledku hospodaření v dostatečném předstihu tak, 

aby mohl vyjádřit svůj názor. 

(3) Zprávu auditora soukromá škola doručí odboru škol-
ství příslušného krajského úřadu, v Praze odboru škol-
ství Magistrátu hlavního města Prahy do 10. 8. 2007.



strana 6 SEŠIT 5
 

Čl. V
Klasifi kace výsledku ověření auditorem pro potřeby 

MŠMT

(1) Výrok bez výhrad vydá auditor, pokud výkaz zisku 

a ztráty ve všech významných ohledech věrně zob-

razuje náklady, výnosy a vykazovaný výsledek hos-

podaření soukromé školy k 31. 12. 2006 v souladu 

s českými předpisy o účetnictví a rozdělení výsledku 

hospodaření za účetní období r. 2006 a použití zisku 

za rok 2006 ve všech významných ohledech splňuje 

podmínky využití zisku na vzdělávání a školské služ-

by, popřípadě u škol a školských zařízení, které usku-

tečňují vzdělávací programy pro žáky se zdravotním 

postižením, i na rehabilitaci. V tomto případě soukro-

má škola splnila podmínku, ke které se zavázala ve 

smlouvě o zvýšení dotace.

(2) Výrok s výhradou vyjádří auditor v tom případě, do-

jde-li k závěru, že výrok bez výhrad nelze vyjádřit 

a současně vliv nesouhlasu s vedením nebo omeze-

ní rozsahu činnosti není tak zásadní, aby vyžadoval 

záporný výrok bez odmítnutí výroku. V tomto přípa-

dě rozhodne o oprávněnosti čerpání dotace krajský 

úřad. Pro rozhodnutí je určující specifi kace předmětu 

výhrad uvedených ve zprávě auditora.

(3) Odmítnutí výroku vyjádří auditor v tom případě, je-li 

dopad omezení rozsahu auditu tak zásadní, že audi-

tor nebyl schopen získat dostatečné důkazní informa-

ce, a proto není schopen vyjádřit výrok k předmětu 

auditu. Na základě tohoto výroku auditora je čerpání 

zvýšení dotace hodnoceno jako neoprávněné použití 

či zadržení prostředků ze státního rozpočtu se vše-

mi důsledky, které vyplývají z § 44 odst. 1 zákona 
č. 218/2000 Sb.,o rozpočtových pravidlech a o změ-
ně některých souvisejících zákonů (rozpočtová pra-
vidla), ve znění pozdějších předpisů.

(4) Záporný výrok vyjádří auditor v tom případě, jest-

liže dojde k závěru, že výhrada ve zprávě není při-

měřená k vystižení zavádějícího charakteru nebo 

nesprávnosti účetnictví. Tímto stanoviskem auditora 

je použití dotace též klasifi kováno jako neoprávněné 

použití či zadržení prostředků ze státního rozpočtu se 

všemi důsledky, které vyplývají z § 44 odst. 1 zákona 
č. 218/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech a o změ-
ně některých souvisejících zákonů (rozpočtová pra-
vidla), ve znění pozdějších předpisů.

Čl. VI
Úhrada nákladů za zprávu auditora

Výdaje soukromé školy spojené s úhradou nákladů za 

zprávu auditora ve smyslu Čl. III, IV, V, jsou výdaje, kte-

ré lze hradit z dotace poskytnuté podle zákona.

Čl. VII
Závěrečná ustanovení

Zrušuje se metodický pokyn č.j. 1366/2006-45 zve-

řejněný ve Věstníku MŠMT Sešit 4, z dubna 2006.

Čl. VIII
Účinnost 

Tento pokyn nabývá účinnosti dnem 1. 5. 2007.

Ing. Zdeněk Bernard v. r.

vrchní ředitel

sekce ekonomické

—————

1) U právnických osob, které nemají valnou hromadu 

rozhodne orgán této osoby, který má ze zákona nebo 

stanov nebo jiných obdobných dokumentů právo 

o rozdělení zisku rozhodnout.

2) Stanovisko auditora o použití zisku za dřívější obdo-

bí se ve zprávě auditora uvede v případě, že v audi-

tovaném roce dochází k použití zisku vytvořeného 

v období, kdy se škola zavázala k jeho vynaložení na 

výchovu a vzdělávání, popř. k použití výše jmenova-

ného zisku dochází v meziobdobí provádění auditu 

nákladových a výnosových účtů. 



SEŠIT 5 strana 7
 

Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy

Č. j.: 8 413/2007-23

 V Praze dne  6. dubna 2007

Změna učebních dokumentů

Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy v soula-

du s § 185 odst. 1 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, 

základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělá-

vání (školský zákon), ve znění zákona č. 179/2006 Sb., 

tímto mění učební plány gymnázií s osmiletým studij-

ním cyklem schválené Ministerstvem školství, mládeže 

a tělovýchovy pod č. j. 20 594/1999-22 ze dne 5. 5. 1999 

a učební plány gymnázií se čtyřletým studijním cyklem 

schválené Ministerstvem školství, mládeže a tělovýcho-

vy pod č. j. 20 595/1999-22 ze dne 5. 5. 1999:

Čl. 1

Úvod

Cílem provedené změny učebních dokumentů je 

vytvoření nezbytných podmínek pro přípravu žáků gym-

názií na konání maturitní zkoušky v podobě stanovené 

v § 77 a násl. školského zákona.

Čl. 2

Změna učebních plánů

(1) S účinností od 1. září 2007 se v učebních plánech 

gymnázií se čtyřletým studijním cyklem a v učebních 

plánech vyšších stupňů gymnázií s osmiletým a šes-

tiletým studijním cyklem zvyšuje celkový týdenní 

počet vyučovacích hodin na 33 vyučovacích hodin 

v každém ročníku.

(2) Úprava uvedená v odstavci 1 se týká středních škol 

všech zřizovatelů a je platná pro všechny obory vzdě-

lání 79 Obecná příprava uvedené v části D 1 přílo-

hy nařízení vlády č. 689/2004 Sb., o soustavě oborů 

vzdělání v základním, středním a vyšším odborném 

vzdělávání, ve znění nařízení vlády č. 18/2006 Sb.

(3) Upravené učební plány pro gymnázia se čtyřletým 

studijním cyklem a pro gymnázia s osmiletým studij-

ním cyklem jsou uvedeny v Příloze.

Čl. 3
Způsob využití navýšených vyučovacích hodin

(1) Navýšené vyučovací hodiny celkového týdenního počtu 

vyučovacích hodin se do všech ročníků uvedených 

v článku 2 odst. 1 zařazují jako hodiny disponibilní.

(2) Zařazením navýšených vyučovacích hodin do učeb-

ního plánu musí dojít k odpovídajícímu zvýšení 

týdenního počtu vyučovacích hodin u každého žáka 

příslušného ročníku.

Čl. 4
Zrušovací ustanovení

Tímto se ruší Změna učebních dokumentů č. j. 19 

671/2006-23 ze dne 27. září 2006

Čl. 5
Účinnost

Tato změna nabývá účinnosti dnem 1. září 2007.

Ing. Petr Špirhanzl v. r.

náměstek ministryně

 

Příloha dle textu



strana 8 SEŠIT 5
 

UČEBNÍ PLÁNY
PRO GYMNÁZIA

GENERALIZOVANÝ UČEBNÍ PLÁN GYMNÁZIA 
S OSMILETÝM STUDIJNÍM CYKLEM

Platnost od 1. září 2007

Předmět
Ročník

Celkem
I. II. III. IV. V. VI. VII. VIII.

Český jazyk a literatura 5 4 4 3 3 3 3 3 28

Cizí jazyk 1 4 3 3 3 3 3 3 3 25

Cizí jazyk 2 - R R R 3 3 3 3 12

Latina - - - R R R R R R

Občanská výchova 1 1 1 1 - - - - 4

Základy společenských věd - - - - 1 1 2 2 6

Dějepis 2 2 2 2 2 2 2 R 14

Zeměpis 2 2 2 2 2 2 R R 12

Matematika 5 5 4 3 3 3 3 3 29

Deskriptivní geometrie - - - R R R R R R

Fyzika 2 2 2 2 2 2 2 R 14

Chemie - 2 2 2 2 2 2 R 12

Biologie/geologie 2 2 2 2 2 2 2 R 14

Informatika a výp.technika R R 2 1 R R R R 3

Estetická výchova 3 3 2 2 2 2 R R 14

Tělesná výchova 2 2 2 2 2 2 2 2 16

Volitelný předmět 1 - - - R R R 2 2 4

Volitelný předmět 2 - - - - - R 2 2 4

Volitelný předmět 3 - - - - - - R 2 2

Volitelný předmět 4 - - - - - - - R R

Celkem předepsaných hodin 28 28 28 25 27 27 28 22 213

Disponibilní hodiny 2 2 3 6 6 6 5 11 41

Celkem 30 30 31 31 33 33 33 33 254

Nepovinné předměty

Ostatní ustanovení a podmínky zůstávají beze změny.



SEŠIT 5 strana 9
 

UČEBNÍ PLÁN GYMNÁZIA SE ČTYŘLETÝM 
STUDIJNÍM CYKLEM

Platnost od 1. září 2007

Předmět
Ročník

Celkem
I. ročník II. ročník III. ročník IV. ročník

Český jazyk a literatura 3 3 3 3 12

Cizí jazyk 1 3 3 3 3 12

Cizí jazyk 2 3 3 3 3 12

Latina R R R R R

Základy společenských věd 1 1 2 2 6

Dějepis 2 2 2 R 6

Zeměpis 2 2 R R 4

Matematika 3 3 2 2 10

Deskriptivní geometrie R R R R R

Fyzika 2 2 2 R 6

Chemie 2 2 2 R 6

Biologie/geologie 2 2 2 R 6

Informatika a výp.technika 2 R R R 2

Estetická výchova 2 2 R R 4

Tělesná výchova 2 2 2 2 8

Volitelný předmět 1 R R 2 2 4

Volitelný předmět 2 - R 2 2 4

Volitelný předmět 3 - - R 2 2

Volitelný předmět 4 - - - R R

Celkem předepsaných hodin 29 27 27 21 104

Disponibilní hodiny 4 6 6 12 28

Celkem 33 33 33 33 132

Nepovinné předměty

Ostatní ustanovení a podmínky zůstávají beze změny.



strana 10 SEŠIT 5
 

 Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy schválilo k zařazení do seznamu učebnic 
a učebních textů následující tituly:

pro základní vzdělávání:

Hejný, M., Sirotková, D., Slezáková (Kratochvílová), J.: 

Matematika pro 1. ročník, 1. a 2. díl 

Č.j.: 27675/2006-22, cena: 89 + 99,00 Kč

15. 3. 2013 Fraus součást ucelené 

řady

Březinová, L., Havel, J., Stadlerová, H.: Živá abeceda pro 1.ročník ZŠ

Č.j.: 29502/2006-22, cena: 89,00 Kč

21. 3. 2013 Fraus součást ucelené 

řady 

Molnár, J. a kol.: Matematika pro 9. ročník (učebnice a prac. sešit)

Č.j.: 1785/2007-22, cena: 99 + 49,00 Kč

22. 3. 2013 Prodos součást ucelené 

řady

Linhart, J. a kol.: Dějepis 6, 1. vydání (učebnice a pracovní sešit s přílohou přehled 

učiva)

Č.j.: 6871/2007-22, cena: 149+59,00 Kč

30. 3. 2013 Fraus součást ucelené 

řady

Hirschová, M.: Český jazyk pro 9. ročník ZŠ 

Dorovská, D., Řeřichová, V.: Čítanka 9 a pracovní sešit

Č.j.: 10717/2007-22, cena: 40 + 147,00 Kč

5. 4. 2013 Prodos součást ucelené 

řady

Fišarová, O., Zbranková, M.: Start mit Max 2

Č.j.: 1366/2007-22, cena: 159 + 109,00 Kč

19. 2. 2013 Fraus součást ucelené 

řady

Dvořáková, M., Stará, J.: Prvouka pro 1. ročník základní školy

Č.j.: 2468/2007-22, cena: 99,00 Kč

10. 4. 2013 Fraus součást ucelené 

řady

pro střední vzdělávání:

Lepil, O.: Mechanické kmitání a vlnění

Č.j.: 1525/2007-23, cena: 76,00 Kč

2. 4. 2013 Prometheus součást ucelené 

řady

Bartuška, K.: Speciální teorie relativity

Č.j.: 1526/2007-23, cena: 56,00 Kč

2. 4. 2013 Prometheus součást ucelené 

řady

Štoll, I.: Fyzika pro netechnické obory SOŠ a SOU

Č.j.: 1527/2007-23, cena: 108,00 Kč

2. 4. 2013 Prometheus

ČÁST OZNAMOVACÍ



SEŠIT 5 strana 11
 

Informace o resortních statistických zjišťováních 
v roce 2007 (Gesce ÚIV) 

V souladu s vyhláškou č. 364/2005 Sb. ze dne 6. září 

2005 o vedení dokumentace škol a školských zařízení 

a školní matriky a o předávání údajů z dokumentace 

škol a školských zařízení a ze školní matriky, ve znění 

pozdějších předpisů, zveřejňuje Ústav pro informace ve 

vzdělávání vzory formulářů výkazů. 

Agregované údaje předává právnická osoba vykoná-

vající činnost škol a školských zařízení podle uvedené 

vyhlášky.

V případě potřeby poskytne metodickou pomoc ško-

lám a školským zařízením zřízeným obcí nebo svazkem 

obcí příslušný odbor školství úřadu obce s rozšířenou 

působností, školám a školským zařízením zřízeným 

krajem, registrovanými církvemi a náboženskými spo-

lečnostmi nebo jinou právnickou nebo fyzickou osobou 

příslušný odbor školství krajského úřadu, v Praze odbor 

školství Magistrátu hl. m. Prahy, školám a školským 

zařízením zřízeným MŠMT přímo Ústav pro informace 

ve vzdělávání.

Bližší informace a aktuální zprávy ke statistickým 

zjišťováním lze získat na internetové adrese http://www.

uiv.cz.

Přehled výkazů, jejichž sběr proběhne podle § 28, 

odst. 5 školského zákona č. 561/2004 Sb., ve znění poz-

dějších předpisů:

Značka Název zjišťování
Lhůta k poskytnutí údajů 

školou/školským zařízením

na formuláři po Internetu

S 1-01 Výkaz o mateřské škole 4.10.2007 10.10.2007

Z 2-01 Výkaz o školní družině - školním klubu 5.11.2007 12.11.2007

S 3-01 Výkaz o základní škole 4.10.2007 10.10.2007

S 4-01 Výkaz o mateřské-základní škole při zdravotnickém zařízení 4.10.2007 10.10.2007

Z 4c-01 Výkaz o přípravném stupni základní školy speciální 4.10.2007 10.10.2007

S 8-01 Výkaz o střední škole 4.10.2007 10.10.2007

S 9-01 Výkaz o konzervatoři 4.10.2007 10.10.2007

S 10-01 Výkaz o vyšší odborné škole 4.10.2007 10.10.2007

R 13-01 Výkaz o ředitelství škol 4.10.2007 10.10.2007

Z 14-01 Výkaz o zařízení pro výkon ústavní-ochranné výchovy 5.11.2007 12.11.2007

Z 15-01 Výkaz o činnosti střediska volného času 5.11.2007 12.11.2007

Z 17-01 Výkaz o činnosti zařízení školního stravování 5.11.2007 12.11.2007

S 18-01 Výkaz o jazykové škole 4.10.2007 10.10.2007

Z 19-01 Výkaz o školském ubytovacím zařízení 5.11.2007 12.11.2007

R 22-01 Výkaz o školní knihovně 10.9.2007 19.9.2007

Z 23-01 Výkaz o pedagogicko-psychologické poradně 4.10.2007 10.10.2007

S 24-01 Výkaz o základní umělecké škole 4.10.2007 10.10.2007

S 26-01 Výkaz o sportovní přípravě ve střední škole a o třídě zaměřené na 

výuku tělesné výchovy ve střední škole a rozšířené výuce tělesné 

výchovy v základní škole

4.10.2007 10.10.2007

Z 27-01 Výkaz o středisku praktického vyučování 4.10.2007 10.10.2007

Z 33-01 Výkaz o speciálně pedagogickém centru 4.10.2007 10.10.2007

Z 34-01 Výkaz o středisku výchovné péče 4.10.2007 10.10.2007

R 36-01 Výkaz o úrazovosti dětí a mládeže ve školách a školských zařízeních 10.9.2007 19.9.2007



strana 12 SEŠIT 5
 

MINISTERSTVO ŠKOLSTVÍ, MLÁDEŽE A 
TĚLOVÝCHOVY
Povinnost předávat údaje stanoví § 28 odst. 5 zákona č. 561/2004 Sb., ve znění
pozdějších předpisů.

Právnická osoba odešle výkaz za školu (blíže viz Pokyny a vysvětlivky)
 buď po síti Internet na určený server do 10. 10. 2007

S 1-01 

 nebo na formuláři správnímu úřadu do 4. 10. 2007.

Další předkládací cesta je určena metodickým návodem, který pro správní úřady vydal Ústav pro informace ve vzdělávání. 

VÝKAZ O MATEŘSKÉ ŠKOLE
podle stavu k 30. 9. 2007

Resortní identifikátor školy 
(IZO)

Číslo
části

1) 2) 3) 4)

1) Uvede se, zda je škola samostatně zřízena pro děti se speciálními 
vzdělávacími potřebami (= Z) nebo ne (= B) – blíže viz Pokyny a 
vysvětlivky.

Škola

A. Dodatek za školní rok 2006/07 

Obec PSČ

Ulice Čp.

Výklad pojmů „speciální třídy“ a „běžné třídy“ je uveden 
v Pokynech a vysvětlivkách k vyplnění, Společné poznámky, 
písm. b). 

I. Nástupy, odchody a ukončení docházky do mateřské školy
Číslo
řádku

2) Uvede se, zda je škola mimo provoz (= A) nebo zda je v provozu 
 (= N). 
3) Druh provozu školy:  1 = celodenní 

2 = polodenní 
3 = internátní 

4) Pro které děti je škola určena (1-místný kód se zapíše vlevo; vyplní se 
jen pokud v políčku označeném 1) je uveden kód „Z“): 

 1 = mentální postižení 11 = těžké mentální postižení 
 2 = sluchové postižení 3 = zrakové postižení 
 4 = logopedická škola 5 = tělesné postižení 
 8 = autismus 9 = škola při zařízení pro výkon 

ústavní-ochranné výchovy 
 Škola pro děti souběžně postižené více vadami uvede kódy dvou 

hlavních postižení (např. mentální a sluchové = 12, hluchoslepí = 23, 
mentální při DD = 91 apod.); na pořadí kódů nezáleží. Speciální 

třídy Běžné třídy

a b 2 3
Nástupy do mateřské školy po 30.9.2006 5) 0101
Dodatečně udělené odklady školní docházky 0102
Odchody do MŠ pro děti se spec.vzděl.potř.

II. Zotavovací pobyty ve školním roce 2006/07 
0103 X Číslo

řádku Počet
Ukončení docházky do mateřské školy 0104

Děti, které nebyly uvedeny ve školní matrice k 30. 9. 2006 (blíže viz Pokyny  
a vysvětlivky). Nezahrnují se děti uvedené v ř. 0102. 
Ř. 0103: Rozumí se vč. odchodů do přípravného stupně základní školy speciální. 

a b 2
Vyslané děti 0201
Strávené kalendářní dny  0202

B. Školní rok 2007/08

III. Třídy a děti
Běžné třídy Speciální třídy 

Počet dětí Počet dětí

Číslo
řádku Počet

tříd celkem z toho 
dívky ze

 sl
. 3

 
s p

ol
od

en
ní

m
 

vz
dě

lá
vá

ní
m

ze
 sl

.3
 

s o
m

ez
en

ou
 

dé
lk

ou
 d

oc
h.

 

Počet
tříd celkem z toho 

dívky ze
 sl

. 7
 

s p
ol

od
en

ní
m

 
vz

dě
lá

vá
ní

m
ze

 sl
.7

 
s o

m
ez

en
ou

 
dé

lk
ou

 d
oc

h.
 

a b 2 3 4 5 5a 6 7 8 9 10
internátním 0301
celodenním 0302
polodenním 0303

Třídy 
s provozem 

celkem (ř. 0301 - 0303) 0304
český 0305 X X X X
slovenský 0306 X X X Xz ř. 0304 

výchovný jazyk polský 0307 X X X X
jiný 0308 X X X X

z celku děti se zdrav. postižením X0309 X
Do tohoto oddílu se zahrnují i cizinci vykazovaní dále v odd. XXXV. 
Ř. 0309: Ve sl. 3 – 5a se uvedou děti se zdravotním postižením individuálně integrované v běžných třídách (viz odd. IX), ve sl. 7 – 10 se uvedou děti se 

zdravotním postižením zařazené do speciálních tříd, nezahrnují se sem děti ve třídách v DD, v DgÚ, pokud nemají zdravotní postižení (uvedené v odd. 
VIII, ř. 0816). 

Sl. 5a a 10: Děti s omezenou délkou docházky podle § 30, odst. 3, zákona č. 117/1995 Sb., o státní sociální podpoře, ve znění pozdějších předpisů – viz 
Pokyny a vysvětlivky. Tyto děti se již neuvedou do sl. 5 a 9.



SEŠIT 5 strana 13
 
VIII. Speciální třídy podle druhu postižení/znevýhodnění 

v tom ve třídách s provozem Číslo
řádku

Počet
tříd

Počet
dětí celodenním polodenním internátním

ze sl. 3 
dívky 

a b 2 3 4 5 6 7
Mentální postižení 0801

z toho těžké postižení 0802
Sluchové postižení 0804

z toho neslyšící 0805
Zrakové postižení 0806

z toho nevidomí 0807
Vady řeči 0808

z toho těžké postižení 0808a
Tělesné postižení 0809

z toho těžké postižení 0809a
Souběž. postiž. více vadami 0810

z toho hluchoslepé 0811
Vývojové poruchy 0814
Autismus 0815
Třídy v DD, v DgÚ 0816
Celkem 0818

Ř. 0801 – 0815: Děti bez zdravotního postižení vzdělávající se ve speciálních třídách se neuvádějí.
Ř. 0816: Vyplní pouze školy zřízené v dětských domovech nebo v diagnostických ústavech, které sem vykáží pouze třídy

pro děti bez zdravotního postižení. Pokud jsou v takové škole zřízeny třídy pro děti se zdravotním postižením, budou 
uvedeny v ř. 0801-0815. Děti bez zdravotního postižení docházející do takové školy zvenčí se zde neuvádějí.

Zahrnují se i zdravotně postižené děti individuálně integrované ve třídě zřízené pro jiný druh či stupeň postižení. Tyto 
děti se nezapočtou do odd. IX. 

IX. Individuálně integrované děti se zdravotním postižením podle druhu postižení 
ze sl. 4 ve třídách s provozem Číslo

řádku Počet dětí z toho 
dívky 

ze sl. 2 
vyžadující 
zvýš.výd. celodenním polodenním internátním 

a b 2 3 4 5 6 7
Mentálně postižené 0901

z toho těžce postižené 0902
Sluchově postižené 0904

z toho neslyšící 0905
Zrakově postižené 0906

z toho nevidomé 0907
S vadami řeči 0908

z toho těžce postižené 0908a
Tělesně postižené 0909

z toho těžce postižené 0909a
S více vadami 0910

z toho hluchoslepé 0911
S vývojovými poruchami 0914
Autisté 0915
Celkem 0918

Uvádějí se pouze děti se zdravotním postižením, u nichž byly speciální vzdělávací potřeby zjištěny na základě speciálně
pedagogického popř. psychologického vyšetření školským poradenským zařízením, a jsou integrovány v běžných 
třídách, kde je jim věnována zvýšená péče.

XXVII. Žádosti o přijetí do MŠ 
Číslo
řádku Počet

a b 2
Žádosti, jimž nebylo vyhověno 2701

z toho děti se zdravotním postižením 2702



strana 14 SEŠIT 5
 

Odesláno dne: Razítko Podpis ředitele školy: Výkaz vyplnil (jméno, podpis):

Telefon (vč. linky): 

e-mail: 

XXIV. Věkové složení dětí
Běžné třídy Speciální třídy Číslo

řádku Počet dětí z toho 
dívky Počet dětí z toho 

dívky 
a b 2 3 4 5

Nar. 1.9.2004 a později 2401
Nar. 1.9.2003 - 31.8.2004 2402
Nar. 1.9.2002 - 31.8.2003 2403
Nar. 1.9.2001 - 31.8.2002 2404
Nar. 1.9.2000 - 31.8.2001 2405
Nar. 31.8.2000 a dříve 2406

XXI. Děti podle státního občanství, cizinci podle režimu pobytu
Stát z toho 

název

Sp
ec

.v
zd
ěl

.p
ot
ře

by Číslo
řádku

Počet dětí
celkem dívky s trvalým 

pobytem  7)
s přechod.

pobytem  8) azylanti 9)kód
6)
a b c d 2 4 5 6 7

Česká republika 2101 X X X203
2102
2103
2104
2105
2106
2107
2108
2109
2110

X Celkem 2150
6) Uvede se kód státu podle číselníku v Pokynech a vysvětlivkách.
7) Cizinci s povolením k trvalému pobytu na území ČR (podle hlavy IV a IVa zákona č.326/1999 Sb., ve znění pozdějších předpisů).
8) Cizinci s povolením k přechodnému pobytu na území ČR a cizinci ze zemi EU, kteří nemají povolení k trvalému pobytu (podle hlavy 

III a IVa zákona č.326/1999 Sb., ve znění pozdějších předpisů).
9) Azylanti, osoby požívající doplňkové ochrany a žadatelé o udělení mezinárodní ochrany (podle zákona č.325/1999 Sb., ve znění

pozdějších předpisů).
Sl. c: Uvede se: ano = děti se zdravotním postižením, ne = ostatní děti (blíže viz Pokyny a vysvětlivky).

Pokud v oddíle XXI 
nepostačuje počet řádků a 
škola odevzdává výkaz na 
papírovém formuláři,
vyplní pokračovací listy a 
označí je v pravém horním 
rohu slovem 
„POKRAČOVÁNÍ“. Na 
pokračovacích listech smí 
být vyplněn jen oddíl XXI. 
Ř. 2150 „Celkem“ smí být 
vyplněn až na posledním 
pokračovacím listě.

XXXV. Cizinci mimo země EU 
Běžné třídy Speciální třídy 

Číslo
řádku Počet dětí

ze
 sl

. 3
 

s p
ol

od
en

ní
m

 
vz

dě
lá

vá
ní

m

Počet dětí

ze
 sl

. 7
 

s p
ol

od
en

ní
m

 
vz

dě
lá

vá
ní

m

a b 3 5 7 9
internátním 3501
celodenním 3502Ve třídách

s provozem 
polodenním 3503

Celkem 3504
z toho děti se zdrav. postižením 3509

Zde uvedené děti musí být zahrnuty i do počtů uvedených v odd. III. 
Ř. 3509: Viz vysvětlivka k ř. 0309. 



SEŠIT 5 strana 15
 

MINISTERSTVO ŠKOLSTVÍ, MLÁDEŽE A TĚLOVÝCHOVY Z 2-01 
Povinnost předávat údaje stanoví § 28 odst. 5 zákona č. 561/2004 Sb., ve znění
pozdějších předpisů.

Právnická osoba odešle výkaz 
VÝKAZ

o školní družině - školním klubu 
podle stavu k 31.10.2007

 buď po síti Internet na určený server do 11. 11. 2007
 nebo na formuláři správnímu úřadu do 4. 11. 2007.

Další předkládací cesta je určena metodickým návodem, který pro správní 
úřady vydal Ústav pro informace ve vzdělávání. 

Vykonává-li vykazující právnická osoba činnost školní družiny i 
školního klubu, sestavují se dva samostatné výkazy – zvlášť za 
školní družinu, zvlášť za školní klub. 

Resortní identifikátor 
zařízení (IZO) 

Číslo
části

1)

1) Uvede se, zda je zařízení mimo 
provoz (= A) nebo zda je 
v provozu (= N). 

Školské zařízení

Obec PSČ

Ulice Čp.

 I. Pravidelná činnost k 31.10.2007 
Číslo
řádku Počet z toho cizinci ze sl. 3 

ze zemí EU
a b 2 3 4

Oddělení 0101 X X
z toho pro žáky se zdravotním postižením 0101a X X

Zapsaní účastníci 0102
z 1. stupně 0103

z toho z 1.-2. ročníku 0104v tom 
z 2. stupně 2) 0105
ze ZŠ speciální 0106

z ř. 0102 
ze ZŠ pro žáky se zdravotním postižením 0107

z ř. 0102 v odd. pro žáky se zdravot. postižením 0107a
z ř. 0107a ze ZŠ speciální 0107b

Zájmové útvary 0108 X X
Účastníci činnosti ZÚ 0109

z toho plnící povinnou školní docházku 0110
2) Vč. žáků nižšího stupně 6-8 letých gymnázií a 1.-4. ročníku osmiletého vzdělávacího programu konzervatoře.
Ř. 0106: ZŠ speciální – viz § 16 odst. 8 školského zákona (blíže v Pokynech a vysvětlivkách). Uvedení žáci ze 

ZŠ speciální se již nezahrnují do ř. 0107. 
Ř. 0101, 0101a, 0107a a 0107b: Vyplňují jen školní družiny. 

 XIV. Evidenční počet pedagogických pracovníků
Fyzické osoby Číslo

řádku celkem z toho ženy
Přepoč. na 
plně zam. 

a b 2 3 4
Vychovatelé 1401 X

interní 1402
v tom 

externí 1403 X
Ostatní pedag. pracovníci 1404 X

interní 1405
v tom 

externí 1406 X
Interní pracovníci - v pracovním poměru, externí pracovníci - na základě dohod. 

II. Příležitostné činnosti zájmového vzdělávání od 
1.9.2006 do 31.8.2007 

Číslo
řádku Počet Počet

účastníků
a b 2 3

Akce celkem 0202
z toho o sobotách či nedělích 0203

Do počtu účastníků se nezahrnují pracovníci družiny-klubu. 

III. Pobytové akce od 1.9.2006 do 31.8.2007 
Číslo
řádku

Krátkodobé
(2-5 dnů)

Dlouhodobé
(nad 5 dnů)

a b 2 3
Počet akcí 0301
Počet účastníků 0302
Počet osobodní 0303

Do počtu účastníků se nezahrnují pracovníci družiny-klubu. 
Ř. 0303: Počet osobodní se stanoví jako součin počtu účastníků

a počtu pobytových dnů.



strana 16 SEŠIT 5
 

XXI. Zapsaní účastníci podle státního občanství, cizinci podle režimu pobytu
Stát z toho 

kód 4) název

Sp
ec

.v
zd
ěl

.
po

tře
by Číslo

řádku
Počet žáků

celkem dívky s trvalým 
pobytem  5)

s přechod.
pobytem  6) azylanti  7)

a b c d 2 4 5 6 7
203 Česká republika 2101 X X X

2102
2103
2104
2105
2106
2107
2108
2109
2110

X  Celkem 2150
4) Uvede se kód státu podle číselníku uvedeného v Pokynech a vysvětlivkách.
5) Cizinci s povolením k trvalému pobytu na území ČR (podle hlavy IV a IVa zákona č.326/1999 Sb., ve znění pozdějších předpisů).
6) Cizinci s povolením k přechodnému pobytu na území ČR a cizinci ze zemi EU, kteří nemají povolení k trvalému pobytu (podle hlavy III a IVa zákona 

č.326/1999 Sb., ve znění pozdějších předpisů).
7) Azylanti, osoby požívající doplňkové ochrany a žadatelé o udělení mezinárodní ochrany (podle zákona č.325/1999 Sb., ve znění pozdějších předpisů).
Sl. c: Uvede se: ano = žáci se zdravotním postižením, ne = ostatní žáci (blíže viz Pokyny a vysvětlivky).

IX. Zdravotně postižení zapsaní účastníci podle druhu postižení 3)

Číslo
řádku

Počet
celkem 

ze sl. 2 
v odd. pro 

žáky se 
zdravotním
postižením

ze sl. 2 
ze ZŠ 

speciální 

a b 2 3 4
Mentálně postižení 0901

těžce postižení 0902
z toho 

hluboce postižení 0903
Sluchově postižení 0904

z toho neslyšící 0905
Zrakově postižení 0906

z toho nevidomí 0907
S vadami řeči 0908

z toho těžce postižení 0908a
Tělesně postižení 0909

z toho těžce postižení 0909a
S více vadami 0910

z toho hluchoslepí 0911
S vývoj. poruchami učení 0912
S vývoj. poruchami chování 0914
Autisté 0915
Celkem 0918
3) Uvádějí se pouze účastníci se zdravotním postižením, u nichž byly speciální 

vzdělávací potřeby zjištěny na základě speciálně pedagogického popř.
psychologického vyšetření školským poradenským zařízením. 

Sl. 3: Vyplňují jen školní družiny. 
Sl. 4: Viz § 16 odst. 8 školského zákona – škola pro vzdělávání žáků s těžkým 

mentálním postižením, žáků s více vadami a žáků s autismem. 

Odesláno dne: Razítko Podpis ředitele zařízení: Výkaz vyplnil (jméno, podpis):

Telefon (vč. linky): 

e-mail: 

Pokud v oddíle XXI 
nepostačuje počet
řádků a zařízení
odevzdává výkaz na 
papírovém formuláři,
vyplní pokračovací
listy a označí je 
v pravém horním 
rohu slovem 
„POKRAČOVÁNÍ“. 
Na pokračovacích
listech smí být 
vyplněn jen oddíl 
XXI. 
Ř. 2150 „Celkem“ 
smí být vyplněn až na 
posledním pokračo-
vacím listě.



SEŠIT 5 strana 17
 

MINISTERSTVO ŠKOLSTVÍ, MLÁDEŽE A TĚLOVÝCHOVY
Povinnost předávat údaje stanoví § 28 odst. 5 zákona č. 561/2004 Sb., ve znění
pozdějších předpisů.

Právnická osoba odešle výkaz za školu (blíže viz Pokyny a vysvětlivky)
 buď po síti Internet na určený server do 10. 10. 2007
 nebo na formuláři správnímu úřadu do 4. 10. 2007.

Další předkládací cesta je určena metodickým návodem, který pro správní úřady
vydal Ústav pro informace ve vzdělávání. 

S 3-01 

VÝKAZ O ZÁKLADNÍ ŠKOLE
podle stavu k 30. 9. 2007

Resortní identifikátor školy 
(IZO)

Číslo
části

1) 2) 3) 4)

1) Uvede se, zda je škola samostatně zřízena pro žáky se speciálními 
vzdělávacími potřebami (= Z) nebo ne (= B) – blíže viz Pokyny a 
vysvětlivky.

2) Uvede se, zda je škola mimo provoz (= A) nebo zda je v provozu 
(= N). 

3) Organizace školy: 1 = plně organizovaná 
  2 = jen s 1. stupněm

3 = jen s 2. stupněm
4) Pro které žáky je škola určena (1-místný kód se zapíše vlevo; 

vyplní se jen pokud v políčku označeném 1) je uveden kód „Z“): 
 1 = mentální postižení 11 = těžké mentální postižení 
 2 = sluchové postižení 3 = zrakové postižení 
 4 = logopedická škola 5 = tělesné postižení 
 6 = vývoj.poruchy učení 7 = vývoj.poruchy chování 

8 = autismus 
 9 = škola při zařízení pro výkon ústavní-ochranné výchovy 

 Škola pro žáky souběžně postižené více vadami uvede kódy dvou 
hlavních postižení (např. mentální a sluchové = 12, hluchoslepí = 
23, mentální při DD se školou = 91 apod.), na pořadí nezáleží.

Škola

Obec PSČ

Ulice Čp.

II. Doplňující ukazatele za šk. rok 2006/07 
Číslo
řádku Počet

a b 2
vyslaní žáci 0201Zotavovací

pobyty strávené kalendářní dny 0202
vyslaní žáci 0203Lyžařské 

kursy strávené kalendářní dny 0204
základního vzděl. 0205Vykonané zkoušky 

v kursu pro získání základů vzdělání 0206
Počet k 30.6.2007 0207
Žáci v roce 2006/07 0208

Třídy pro 
výuku čes. 
jazyka Vydaná osvědčení 0209

Ř. 0201 - 0204: Týká se žáků v běžných třídách i ve speciálních 
třídách.

Ř. 0207 - 0209: Týká se výhradně jazykové přípravy dětí občanů
jiných států EU podle § 10 vyhl. č. 48/2005 Sb. B. Školní rok 2007/08 

III. Třídy a žáci podle ročníků – běžné třídy 

Počet žáků z toho 
postižení žáci  5)

z celku 
žáci opakující 

z celku převedení do 
vyššího ročníku

z celku vzdělávající
se podle § 50 odst. 3Číslo

řádku
Počet
tříd

celkem dívky celkem dívky celkem dívky celkem dívky celkem dívky 
a b 2 3 4 5 6 7 8 9 10 10a 10b

Celkem 0301
z toho 1.stupeň 0302

1. ročník 0303 X X
2. ročník 0304
3. ročník 0305
4. ročník 0306
5. ročník 0307

v 
to

m
 

6. ročník 0308
7. ročník 0310
8. ročník 0311
9. ročník 0312

5) Uvádějí se pouze žáci se zdravotním postižením, u nichž byly speciální vzdělávací potřeby zjištěny na základě speciálně pedagogického popř. psychologického 
vyšetření školským poradenským zařízením, a jsou integrováni v běžných třídách, kde je jim věnována zvýšená péče (viz též odd. IX). 

Sl. 9 - 10: Uvádějí se pouze mimořádně nadaní žáci, kteří byli v rámci téhož vzdělávacího programu (na základě vykonané zkoušky) převedeni do vyššího ročníku
bez absolvování ročníku předchozího.

I. Počet žáků, kteří odešli ze základní školy 
Běžné třídy Speciální třídy Číslo

řádku Celkem z toho 
dívky Celkem z toho 

dívky 
a b 2 3 4 5

Žáci, kteří ukončili škol.docházku 0101
v 1.-5. ročníku 0102
v 6. ročníku 0103
v 7. ročníku 0104

v 
to

m
 

v 8. ročníku 0105
v 9. ročníku 0106
v 10. ročníku 0107 X X

Žáci, kteří přešli do středních škol 0108
z 5. ročníku 0109

z 
to

ho
 

ze 7. ročníku 0110
Žáci 1.r. s dod.odkladem šk.doch. 0111

Ř. 0108 - 0110: Žáci, kteří pokračují v plnění povinné školní docházky ve víceletých 
gymnáziích a v 8letém vzdělávacím programu na konzervatoři.

Ř. 0111: Jen dodatečné odklady po zahájení minulého školního roku.

Výklad pojmů „speciální třídy“ a „běžné třídy“ je uveden 
v Pokynech a vysvětlivkách k vyplnění, Společné poznámky, 
písm. b). 

A. Dodatek za školní rok 2006/07 



strana 18 SEŠIT 5
 

VII. Třídy a skupiny s rozšířenou výukou některým vzdělávacím oborům RVP ZV 
Počet žáků v nich Počet žáků v nich Číslo

řádku
Počet
tříd celkem dívky 

Počet
skupin celkem dívky 

a b 2 3 4 5 6 7
Matematika a její aplikace 0701
Člověk a příroda 0702
Tělesná výchova 0703
Cizí jazyky 0704

anglický jazyk 0705
francouzský jazyk 0706
německý jazyk 0707

v tom ruský jazyk 0708
španělský jazyk 0709
italský jazyk 0710
jiný jazyk 0711

Umění a kultura 0712
Informační a komunikační technologie 0713
Jiné (rozveďte v komentáři) 0714
Sl. 5 - 7: Rozumí se skupiny žáků s rozšířenou výukou podle § 9 vyhl. č. 48/2005 Sb. Netýká se skupin vzniklých dělením tříd.

V. Žáci učící se cizí jazyk 
Běžné třídy Speciální třídy 

Číslo
řádku celkem 

z toho 
povinné

předměty 

navíc:
nepovinné
předměty

celkem 
z toho 

povinné
předměty

navíc:
nepovinné
předměty

a b  2 3 3a 4 5 6
Celkem 0501 X X X X

anglický jazyk 0505
francouzský jazyk 0506
německý jazyk 0507
ruský jazyk 0508
španělský jazyk 0509
italský jazyk 0510
jiný evropský jazyk 0513

z
ř. 

05
01

 

jiný jazyk 0514
Sl. 2 a 4: Zahrnují se pouze žáci, kteří se učí cizímu jazyku jako povinnému či povinně volitelnému předmětu,

nezahrnuje se sem nepovinná výuka, která se vykazuje pouze ve sl. 3a a 6. 
V ř. 0501 se uvede každý žák jen jednou, v ř. 0505-0514 se uvede každý žák tolikrát, kolika cizím jazykům se učí.

IIIA. Třídy a žáci podle ročníků - speciální třídy 

Počet žáků z celku 
žáci opakující 

z celku převedení do 
vyššího ročníku

z celku vzdělávající
se podle § 50 odst. 3Číslo

řádku
Počet
tříd

celkem dívky celkem dívky celkem dívky celkem dívky 
a b 11 12 13 14 15 16 17 18 19

Celkem 3A01
z toho 1.stupeň 6) 3A02

1. ročník 3A03 X X
2. ročník 3A04
3. ročník 3A05
4. ročník 3A06
5. ročník 3A07
6. ročník celkem 3A08

z toho v 10letém vzděl.programu 3A09v 
to

m
 

7. ročník 3A10
8. ročník 3A11
9. ročník celkem 3A12

z toho v 10letém vzděl.programu 3A13
10. ročník 3A14

6) Žáci v 1.-5. ročníku 9letého vzdělávacího programu a žáci v 1.-6. ročníku 10letého vzdělávacího programu. 
U 6. a 9. ročníku se do ř. 3A09 a 3A13 vyčleňují žáci v 10letém vzdělávacím programu. 
Sl. 16 - 17: Uvádějí se pouze mimořádně nadaní žáci, kteří byli v rámci téhož vzdělávacího programu (na základě vykonané zkoušky) převedeni do vyššího ročníku

bez absolvování ročníku předchozího. 



SEŠIT 5 strana 19
 

VIII. Speciální třídy podle druhu postižení/znevýhodnění 
Žáků na 1. stupni Žáků na 2. stupni Číslo

řádku
Počet
tříd celkem dívek celkem dívek

a b 2 3 4 5 6
Mentální postižení 0801

těžké postižení 0802
z toho 

hluboké postižení 0803 X
Sluchové postižení 0804

z toho neslyšící 0805
Zrakové postižení 0806

z toho nevidomí 0807
Vady řeči 0808

z toho těžké postižení 0808a
Tělesné postižení 0809

z toho těžké postižení 0809a
Souběžné postižení více vadami 0810

z toho hluchoslepí 0811
Vývojové poruchy učení 0812
Vývojové poruchy chování 0814
Autismus 0815
Třídy v DD se školou, v DgÚ 0816
Celkem 0818
Ř. 0801-0815: Žáci bez zdravotního postižení vzdělávaní ve speciálních třídách se neuvádějí.
Ř. 0816: Vyplní pouze školy zřízené v dětských domovech se školou nebo v diagnostických ústavech, 

které sem vykáží pouze třídy pro žáky bez zdravotního postižení. Pokud jsou v takové škole zřízeny
třídy pro žáky se zdravotním postižením, budou uvedeny v ř. 0801-0815. Žáci bez zdravotního postižení 
docházející do takové školy zvenčí se zde neuvádějí.

Zahrnují se i zdravotně postižení žáci individuálně integrovaní ve třídě zřízené pro jiný druh či stupeň
postižení. Tito žáci se nezapočtou do odd. IX. 

IX. Individuálně integrovaní žáci podle druhu zdravotního postižení 5)
ze sl. 2 vyžadující zvýšené výdaje Číslo

řádku
Počet

celkem 
z toho 
dívky 1. stupeň

celkem 
z toho 
dívky 

2. stupeň
celkem 

z toho 
dívky 

a b 2 3 4 5 6 7
Mentálně postižení 0901

z toho těžce postižení 0902
Sluchově postižení 0904

z toho neslyšící 0905
Zrakově postižení 0906

z toho nevidomí 0907
S vadami řeči 0908

z toho těžce postižení 0908a
Tělesně postižení 0909

z toho těžce postižení 0909a
S více vadami 0910

z toho hluchoslepí 0911
S vývoj. poruchami učení 0912
S vývoj. poruchami chování 0914
Autisté 0915
Celkem 0918
5) Uvádějí se pouze žáci se zdravotním postižením, u nichž byly speciální vzdělávací potřeby zjištěny na základě

speciálně pedagogického popř. psychologického vyšetření školským poradenským zařízením, a jsou integrováni 
v běžných třídách, kde je jim věnována zvýšená péče.

XV. Individuální vzdělávací plány 
Číslo
řádku

Nadaní
žáci

Žáci se 
SVP

a b 2 3
Celkem 1501
1. ročník 1502
2. ročník 1503
3. ročník 1504
4. ročník 1505
5. ročník 1506
6. ročník 1507
7. ročník 1508
8. ročník 1509
9. ročník 1510
10. ročník 1511
Rozumí se individuální vzdělávací plány podle 
§ 18 školského zákona. 
Sl. 2: IVP pro mimořádně nadané žáky. 
Sl. 3: IVP pro žáky se speciálními vzdělávacími 

potřebami, tj. zdravotně postižené, zdravotně
znevýhodněné, popř. sociálně znevýhodněné. 



strana 20 SEŠIT 5
 

XIX. Přípravné třídy pro děti se sociálním 
znevýhodněním 

Číslo
řádku Počet z toho 

azylanti 7)
a b 2 3

Třídy 1901 X
Děti 1902

z toho dívky 1903
7) Azylanti, osoby požívající doplňkové ochrany a žadatelé 

o udělení mezinárodní ochrany (podle zákona č.325/1999 
Sb., ve znění pozdějších předpisů).

XXI. Žáci podle státního občanství, cizinci podle režimu pobytu

Stát z toho 

kód
8) název

Sp
ec

.v
zd
ěl

.
po

tře
by Číslo

řádku
Počet žáků

celkem dívky s trvalým 
pobytem 9)

s přechod.
pobytem 10) azylanti 7)

a b c d 2 4 5 6 7
203 Česká republika 2101 X X X

2102
2103
2104
2105
2106

X Celkem 2150
7) Azylanti, osoby požívající doplňkové ochrany a žadatelé o udělení mezinárodní ochrany (podle zákona č.325/1999 Sb., ve znění pozdějších předpisů).
8) Uvede se kód státu podle číselníku uvedeného v Pokynech a vysvětlivkách.
9) Cizinci s povolením k trvalému pobytu na území ČR (podle hlavy IV a IVa zákona č.326/1999 Sb., ve znění pozdějších předpisů).
10) Cizinci s povolením k přechodnému pobytu na území ČR a cizinci ze zemi EU, kteří nemají povolení k trvalému pobytu (podle hlavy III a IVa zákona 

č.326/1999 Sb., ve znění pozdějších předpisů).
Sl. c: Uvede se: ano= žáci se zdravotním postižením, ne = ostatní žáci (blíže viz Pokyny a vysvětlivky).

XVI. Integrované děti v přípravném stupni 
Číslo
řádku Počet tříd Počet dětí z toho 

dívky 
a b 2 3 4

Integrované třídy 1601
Individuální integrace 1602 X
Vyplňují jen základní školy speciální, v jejichž třídách jsou umístěny děti

připravované podle vzdělávacího programu přípravného stupně.

XXIII. Nepovinné předměty 11)
PočetČíslo

řádku

Počet
zařazených

žáků skupin žáků
a b 2 3 4

1. ročník 2301
2. ročník 2302
3. ročník 2303
4. ročník 2304
5. ročník 2305
6. ročník 2306
7. ročník 2307
8. ročník 2308
9. ročník 2309
10. ročník 2310
Celkem 2311
11) Každý žák učící se nepovinným předmětům bude ve sl. 2 uveden jen 

1x; ve sl. 4 bude započten tolikrát, kolika nepovinným předmětům se 
učí.

XVII. Kursy pro získání vzdělání 
Číslo
řádku

Základ-
ního

Základů
vzdělání

a b 2 3
Kursy 1701

z toho v denní formě 1702
Žáci 1703

v denní formě 1704
ve večerní a kombinované 1705

v tom 
v dálkové formě 1706
v distanční formě 1707

XIII. Žáci plnící školní docházku podle § 38, § 41 a § 42 
školského zákona podle ročníků

Číslo
řádku § 41 § 38 § 42 

a b 2 3 4
Celkem 1301

1. ročník 1302
2. ročník 1303
3. ročník 1304
4. ročník 1305
5. ročník 1306v

tom 6. ročník 1307
7. ročník 1308 X
8. ročník 1309 X
9. ročník 1310 X
10.ročník 1311 X

Uvedou se žáci, kteří jsou kmenovými žáky vykazující školy a plní 
povinnou školní docházku některým z uvedených způsobů. Tito žáci 
se nezahrnují do počtu žáků v žádném dalším oddíle. 

Sl. 2: Individuální vzdělávání, tj. dřívější „domácí vzdělávání“ (§ 41) 
Sl. 3: Vzdělávání v zahraničí nebo na zahraniční škole v ČR (§ 38) 
Sl. 4: Vzdělávání žáků s hlubokým mentálním postižením (§ 42) 

XXII. Volitelné předměty (povinné) 
Číslo
řádku

Počet
skupin

Počet
žáků

a b 2 3
6. ročník 2201
7. ročník 2202
8. ročník 2203
9. ročník 2204
10. ročník 2205
Celkem 2206

Pokud v oddíle XXI 
nepostačuje počet řádků a 
škola odevzdává výkaz na 
papírovém formuláři,
vyplní pokračovací listy a 
označí je v pravém horním
rohu slovem
„POKRAČOVÁNÍ“. Na 
pokračovacích listech smí 
být vyplněn jen oddíl XXI.
Ř. 2150 „Celkem“ smí být 
vyplněn až na posledním
pokračovacím listě.



SEŠIT 5 strana 21
 

XXIV. Věkové složení žáků
Běžné třídy Speciální třídy 

z celku nově přijatí
do 1. ročníku

z celku nově přijatí
do 1. ročníku

Integrované děti
v přípravném stupniNarození Číslo

řádku Počet
celkem 

z toho 
dívky 

celkem z toho 
dívky 

Počet
celkem 

z toho 
dívky 

celkem z toho 
dívky celkem z toho 

dívky 
a b 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

1.9.2001 a později 2401
1.9.2000 – 31.8.2001 2402
1.9.1999 – 31.8.2000 2403
1.9.1998 – 31.8.1999 2404
1.9.1997 – 31.8.1998 2405
1.9.1996 – 31.8.1997 2406 X X
1.9.1995 – 31.8.1996 2407 X X X X X X
1.9.1994 – 31.8.1995 2408 X X X X X X
1.9.1993 – 31.8.1994 2409 X X X X X X
1.9.1992 – 31.8.1993 2410 X X X X X X
1.9.1991 – 31.8.1992 2411 X X X X X X
1.9.1990 – 31.8.1991 2412 X X X X X X
1.9.1989 – 31.8.1990 2413 X X X X X X
31.8.1989 a dříve 2414 X X X X X X

XXVIII. Výuka předmětů v cizím jazyce 
1. stupeň 6) 6. ročník 12) 7. ročník 8. ročník 9. ročník 10. ročník

Počet Počet Počet Počet Počet PočetJazyk Číslo
řádku před-

mětů žáků před-
mětů žáků před-

mětů žáků před-
mětů žáků před-

mětů žáků před-
mětů žáků

a b 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
2801
2802
2803
2804
2805

6) Žáci v 1.-5. ročníku 9letého vzdělávacího programu a žáci v 1.-6. ročníku 10letého vzdělávacího programu. 
12) Nezahrnují se žáci 6. ročníku 10letého vzdělávacího programu (vykázáni ve sl. 2-3). 

Odesláno dne: Razítko Podpis ředitele školy: Výkaz vyplnil (jméno, podpis):

Telefon (vč. linky): 

e-mail:

XXXVII. Žáci podle oboru vzdělání a ročníků
RočníkČíslo

řádku 1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 8. 9. 10.
Celkem

a b 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
celkem 370179-01-C/01

Základní škola dívky 3702
celkem 370379-01-B/01

ZŠ speciální dívky 3704
celkem 3705z ř. 3703 a 3704 

ind. integrovaní 13) dívky 3706
Uvedeny kódy oborů vzdělání platné od 1. 9. 2006 pro 1. a 6. (7.) ročník. Pro ostatní ročníky platí obor 79-01-C/001 Základní škola (ř. 3701 a 3702) resp. obor 79-01-

B/001 Pomocná škola (ř. 3703 a 3704). 
13) Uvedou se pouze žáci vzdělávající se v oboru 79-01B/01 ZŠ speciální, resp. 79-01-B/001 Pomocná škola, kteří jsou individuálně integrovaní ve třídách, ve kterých 

se ostatní žáci vzdělávají v oboru 79-01C/01 Základní škola, resp. 79-01-C/001 Základní škola. 



strana 22 SEŠIT 5
 

MINISTERSTVO ŠKOLSTVÍ, MLÁDEŽE A TĚLOVÝCHOVY S 4-01 
Povinnost předávat údaje stanoví § 28 odst. 5 zákona č. 561/2004 Sb., ve znění
pozdějších předpisů.

Právnická osoba odešle výkaz (blíže viz Pokyny a vysvětlivky)
 buď po síti Internet na určený server do 10. 10. 2007 Výkaz 

o mateřské-základní škole 
při zdravotnickém zařízení 

podle stavu k 30.9.2007 

 nebo na formuláři správnímu úřadu do 4. 10. 2007.
Další předkládací cesta je určena metodickým návodem, který pro správní úřady
vydal Ústav pro informace ve vzdělávání. 

Škola

Obec PSČ

Ulice Čp.

III. Počty dětí a žáků k 30. 9. 2007 
Číslo
řádku Celkem z toho 

dívky 
a b 2 3

Mateřská škola 0301
Základní škola 0302

1. stupeň 0303
v tom 

2. stupeň 0304

I. Průměrné počty dětí a žáků za minulý školní rok 
Číslo
řádku Celkem z toho 

dívky 
a b 2 3

Mateřská škola 0101
Základní škola 0102

1. stupeň 0103
v tom 

2. stupeň 0104
Průměrný počet se stanoví jako součet počtů dní strávených 

jednotlivými dětmi/žáky při vyučování ve vykazující škole dělený
celkovým počtem dní, po něž se ve škole vyučuje.

Odesláno dne: Razítko Podpis ředitele školy: Výkaz vyplnil (jméno, podpis): 

Telefon (vč. linky): 

e-mail: 

Resortní identifikátor školy 
(IZO) 

1) 2)

1) Uvede se, zda je škola mimo provoz (= A) nebo 
zda je v provozu (= N). 

2) Uvede se, při jakém zdrav. zař. je škola zřízena:
 1 = škola při nemocnici 
 2 = škola při dětské léčebněVykonává-li vykazující právnická osoba činnost mateřské 

školy i základní školy, vyplňují se dva samostatné výkazy,
za každou z nich zvlášť.

 3 = škola při dětské ozdravovně

XXI. Děti/žáci podle státního občanství, cizinci podle režimu pobytu k 30. 9. 2007
Stát z toho 

kód 3) název
Číslo
řádku

Počet žáků
celkem dívky s trvalým 

pobytem 4)
s přechod. 
pobytem 5) azylanti 6)

a b c 2 4 5 6 7 
203 Česká republika 2101 X X X

2102
2103
2104
2105

X Celkem 2150

Pokud v oddíle XXI 
nepostačuje počet řádků a 
zařízení odevzdává výkaz 
na papírovém formuláři, 
vyplní pokračovací listy a 
označí je v pravém 
horním rohu slovem 
„POKRAČOVÁNÍ“. Na 
pokračovacích listech smí 
být vyplněn jen oddíl 
XXI. 
Ř. 2150 „Celkem“ smí být 
vyplněn až na posledním 
pokračovacím listě.

3) Uvede se kód státu podle číselníku uvedeného v Pokynech a vysvětlivkách.
4) Cizinci s povolením k trvalému pobytu na území ČR (podle hlavy IV a IVa zákona č.326/1999 Sb., ve znění pozdějších předpisů).
5) Cizinci s povolením k přechodnému pobytu na území ČR a cizinci ze zemi EU, kteří nemají povolení k trvalému pobytu (podle hlavy 

III a IVa zákona č.326/1999 Sb., ve znění pozdějších předpisů).
6) Azylanti, osoby požívající doplňkové ochrany a žadatelé o udělení mezinárodní ochrany (podle zákona č.325/1999 Sb., ve znění

pozdějších předpisů).



SEŠIT 5 strana 23
 

MINISTERSTVO ŠKOLSTVÍ, MLÁDEŽE A TĚLOVÝCHOVY S 8-01 
Povinnost předávat údaje stanoví § 28 odst. 5 zákona č. 561/2004 Sb., ve znění
pozdějších předpisů.

Právnická osoba odešle výkaz za školu (blíže viz Pokyny a vysvětlivky)
 buď po síti Internet na určený server do 10. 10. 2007
 nebo na formuláři správnímu úřadu do 4. 10. 2007.

Další předkládací cesta je určena metodickým návodem, který pro správní 
úřady vydal Ústav pro informace ve vzdělávání. 

VÝKAZ
o střední škole

podle stavu k 30. 9. 2007

Resortní identifikátor školy 
(IZO)

1) 2) 3)

1) Uvede se, zda je škola samostatně zřízena pro žáky se speciálními 
vzdělávacími potřebami (= Z) nebo ne (= B) – blíže viz Pokyny a 
vysvětlivky.

Škola

Obec PSČ

Ulice Čp.
2) Uvede se, zda je škola mimo provoz (= A) nebo zda je v provozu 

(= N). 
3) Pro které žáky je škola určena (1-místný kód se zapíše vlevo; vyplní 

se jen pokud v políčku označeném 1) je uveden kód „Z“): 

Výklad pojmů „speciální třídy“ a „běžné třídy“ je uveden 
v Pokynech a vysvětlivkách k vyplnění, Společné poznámky, 
písm. b). 

XVII. Kursy pro získání základního vzdělání 
Číslo
řádku Počet

a b 2
Kursy 1701

z toho v denní formě 1702

 1 = mentální postižení 11 = těžké mentální postižení 
 2 = sluchové postižení 3 = zrakové postižení 
 5 = tělesné postižení 6 = vývoj. poruchy učení
 9 = škola při zařízení pro výkon ústavní-ochranné výchovy 
 Škola pro žáky souběžně postižené více vadami uvede kódy dvou 

hlavních postižení (např. mentální a sluchové = 12, hluchoslepí = 23, 
mentální při VÚ či při DÚ = 91 apod.); na pořadí kódů nezáleží.

III. Počet tříd podle ročníků, počet žáků celkem 
v  t o m  

střední s maturitou střední s výuč.listem Číslo
řádku

Celkem
denní

vzdělávání 8 leté 6 leté 4 leté zkrácené
nástav-
bové střední

2-3leté zkrácené

Celkem
ostatní
formy 

Rekvalif.
studium 4)

a b 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
1. ročník 0301 X 
2. ročník 0302 X 
3. ročník 0303 X X 
4. ročník 0304 X X X X
5. ročník 0305 X X X X X X
6. ročník 0306 X X X X X X X
7. ročník 0307 X X X X X X X X
8. ročník 0308 X X X X X X X X

Tř
íd

y

celkem 0309 X 
Celkem žáků 0310
4) Pouze účastníci studia v oborech vzdělání podle nařízení vlády č. 689/2004 Sb., ve znění pozdějších předpisů, nezahrnují se účastníci krátkodobých kursů

vykazovaní ve výkaze R 13-01, odd. XVIII.

Žáci 1703
v denní formě 1704
ve večerní a kombinované 1705

v tom 
v dálkové formě 1706
v distanční formě 1707

Vykonané zkoušky v r. 2006/07 1708

IV. Odměny a stipendia za školní rok 2006/07 
Číslo
řádku

a b 2
průměrný měsíční počet stipendistů 5) 0401

Stipendia
vyplacená částka za rok v Kč 0402

průměrný měsíční počet žáků 5) 0403Odměny za 
produkt. činnost vyplacená částka za rok v Kč 0404
5) Průměrný počet stipendistů (žáků) se vypočítá tak, že součet měsíčních počtů

stipendistů (žáků) za všechny měsíce školního roku se vydělí 10. 

II. Zotavovací pobyty a lyžařské výcvikové kursy 
v roce 2006/07 

Číslo
řádku Počet

a b 2
vyslaní žáci 0201Zotavovací

pobyty 6) strávené kalendářní dny 0202
vyslaní žáci 0203Lyžařské 

výcvikové kursy strávené kalendářní dny 0204
6) Údaje o zotavovacích pobytech se týkají jen nižšího stupně 6-8 

letých gymnázií. 



strana 24 SEŠIT 5
 

VII. Žáci studující v denní formě vzdělávání a v ostatních formách podle oborů a ročníků (bez rekvalifikačního studia)   7)
PočetObory vzdělání podle nařízení vlády 

č. 689/2004 Sb., ve znění pozdějších předpisů 1. 2. 3. 4.

Kód Název

D
él

ka
 

vz
dě

lá
vá

ní

D
ru

h 
vz

dě
lá

vá
ní

V
yu
č.

 ja
zy

k 
 

ob
or

u

D
ru

h 
po

st
iž

en
í 

Zp
ůs

ob
in

te
gr

ac
e

Fo
rm

a 
vz

dě
lá

vá
ní

Číslo
řádku

žáci
celkem

z toho 
dívky

žáci
celkem 

z toho 
dívky 

žáci
celkem 

z toho 
dívky

žáci
celkem

z toho 
dívky

a b c d e f g h i 2 3 4 5 6 7 8 9
10 0701
10 0702
10 0703
10 0704
10 0705
10 0706
10 0707
10 0708
10 0709
10 0710

Celkem v denní formě vzdělávání 10 0716
z toho žáci převedení do vyššího ročníku 8) 10 0717 X X
z ř. 0716 žáci opakující daný ročník 10 0718

X X X 0719
X X X 0720
X X X 0721
X X X 0722
X X X 0723

Celkem v ostatních formách 50 0732
Sl. c, d, e, f, g , h: Vyplní se kódem podle číselníků uvedených v Pokynech a vysvětlivkách.
7) Denní forma vzdělávání se uvádí v ř. 0701 až 0718, ostatní formy vzdělávání (večerní, dálková, distanční, kombinovaná) se uvádějí v ř. 0719 až 0732. 
8) Uvádějí se pouze mimořádně nadaní žáci, kteří byli ve stejném oboru vzdělání přeřazeni do vyššího ročníku (na základě vykonané zkoušky) bez absolvování 

předchozího ročníku.

Pokud v odd. VII, VIIA, XXI, XXIV nebo XXIX nepostačuje počet řádků a škola odevzdává výkaz na papírovém formuláři,
vyplní pokračovací listy a označí je v pravém horním rohu slovem „POKRAČOVÁNÍ“. Na pokračovacích listech smí být 
vyplněny jen oddíly VII, VIIA, XXI, XXIV nebo XXIX. 
Ř. 0716 „Celkem v denní formě vzdělávání“, ř. 0717 "z toho žáci převedení do vyššího ročníku", ř. 0718 „z ř. 0716 žáci 
opakující daný ročník“, ř. 0732 „Celkem v ostatních formách“, ř. 7A30 „Celkem v denní formě vzdělávání“, ř. 2150 
„Celkem“, ř. 2420 „Denní forma“, ř. 2450 „Ostatní formy“ a ř. 2916 „Celkem“ mohou být vyplněny jen na posledním 
pokračovacím listě.

VIIA. Třídy podle oborů vzdělání a ročníků v denní formě vzdělávání 

Obory vzdělání podle nařízení vlády č.
689/2004 Sb., ve znění pozdějších předpisů Počet tříd

Kód Název

D
él

ka
 

vz
dě

lá
vá

ní
D

ru
h 

vz
dě

lá
vá

ní
V

yu
č.

ja
zy

k 
ob

or
u 

Ty
p 

tří
dy

Fo
rm

a 
vz

dě
lá

vá
ní

Číslo
řádku

1.roč. 2.roč. 3.roč. 4.roč. 5.roč. 6.roč. 7.roč. 8.roč. celkem

a b c d e f g h 2 3 4 5 6 7 8 9 10
10 7A01
10 7A02
10 7A03
10 7A04
10 7A05
10 7A06
10 7A07
10 7A08
10 7A09
10 7A10

Celkem v denní formě vzdělávání 7A30

Sl. c, d, e, f: Vyplní se kódem podle číselníku uvedeného v Pokynech a vysvětlivkách.
Počty tříd se uvádějí v přepočtu s přesností na jedno desetinné číslo. Pokud jsou v jedné třídě zařazeni žáci vzdělávající se ve více oborech vzdělání, uvede se 

u každého oboru příslušný přepočtený počet. Celkový součet počtů tříd v každém ročníku musí být vždy celé číslo.



SEŠIT 5 strana 25
 

žáků studujících v ročníku

5. 6. 7. 8. celkem

Absolventi
za šk. rok 
2006/07

Nově přijatí
do 1. ročníku

Žáci, pro které škola 
zajišťuje

praktické vyučování
žáci

celkem 
z toho 
dívky 

žáci
celkem 

z toho 
dívky 

žáci
celkem 

z toho 
dívky

žáci
celkem 

z toho 
dívky 

žáci
celkem

z toho 
dívky 

ze
sl. 18 
s IVP

23) celkem z toho 
dívky

žáci
celkem 

z toho 
dívky celkem z toho 

dívky 
z celku 

cizí
10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 19a 20 21 22 23 24 25 26

X X X X X X X
X X X X X X X

X
X
X
X
X
X

Sl. 24 - 26: Týká se pouze žáků v oborech středního vzdělání s kódem stupně E, H, L. Ve sl. 26 se uvádějí žáci jiných škol, kterým právnická osoba vykonávající činnost
vykazující školy zabezpečuje praktické vyučování. 

23) Uvádějí se pouze žáci s IVP uvedení v odd. XV ve sl. 4 – Ostatní. 

XXI. Žáci podle státního občanství, cizinci podle režimu pobytu
Stát z toho 

kód 13) název

Sp
ec

.v
zd
ěl

.
po

tře
by Počet žáků

celkem žáci denní 
formy dívky 

Číslo
řádku s trvalým 

pobytem  14)
s přechod.

pobytem  15) azylanti  16)

a b c d 2 3 4 5 6 7
203 Česká republika 2101 X X X

2102
2103
2104
2105
2106
2107
2108
2109
2110

X  Celkem 2150
13) Uvede se kód státu podle číselníku uvedeného v Pokynech a vysvětlivkách.
14) Cizinci s povolením k trvalému pobytu na území ČR (podle hlavy IV a IVa zákona č.326/1999 Sb., ve znění pozdějších předpisů).
15) Cizinci s povolením k přechodnému pobytu na území ČR a cizinci ze zemi EU, kteří nemají povolení k trvalému pobytu  (podle hlavy III a 

IVa zákona č.326/1999 Sb., ve znění pozdějších předpisů).
16) Azylanti, osoby požívající doplňkové ochrany a žadatelé o udělení mezinárodní ochrany (podle zákona č.325/1999 Sb., ve znění pozdějších

předpisů).
Sl. c: Uvede se: ano = žáci se zdravotním postižením, ne = ostatní žáci (blíže viz Pokyny a vysvětlivky).



strana 26 SEŠIT 5
 

Odesláno dne: Razítko Podpis ředitele školy: Výkaz vyplnil (jméno, podpis):

Telefon (vč. linky): 

e-mail:

XXIV. Věkové složení žáků - denní forma vzdělávání, ostatní formy vzdělávání, rekvalifikační studium 

Nižší ročníky 17) Střední a střední
s výučním listem 

Střední
s maturitou 18)

Nástavbové
a zkrácené 

Rekvalifikační
studium 4)

Rok narození
Sp

ec
.v

zd
ěl

.
po

tře
by

Fo
rm

a
vz

dě
lá

vá
ní

Číslo
řádku

celkem z toho 
dívky celkem z toho 

dívky celkem z toho 
dívky celkem z toho 

dívky celkem z toho 
dívky 

a b c d 2 3 4 5 6 7 10 11 12 13
10 2401
10 2402
10 2403
10 2404
10 2405
10 2406
10 2407
10 2408
10 2409
10 2410
10 2411
10 2412

Denní forma 10 2420
50 2421
50 2422
50 2423
50 2424
50 2425
50 2426
50 2427
50 2428
50 2429
50 2430
50 2431
50 2432
50 2433
50 2434
50 2435
50 2436
50 2437
50 2438
50 2439
50 2440

Ostatní formy 50 2450
Členění vzdělávání podle mezinárodní klasifikace ISCED: 
17) Uvedou se žáci nižšího stupně šestiletých a osmiletých gymnázií a žáci v oborech vzdělání 1letá a 2letá praktická škola. 
18) Uvedou se žáci 4letých maturitních oborů a žáci vyššího stupně šestiletých a osmiletých gymnázií. 
4) Pouze účastníci studia v oborech vzdělání podle nařízení vlády č. 689/2004 Sb., ve znění pozdějších předpisů, nezahrnují se účastníci

krátkodobých kursů vykazovaní ve výkaze R 13-01, odd. XVIII. 
Sl. b: Vyplní se jen za denní formu vzdělávání: ano = žáci se zdravotním postižením, ne = ostatní žáci (blíže viz Pokyny a vysvětlivky).



SEŠIT 5 strana 27
 
VIII. Speciální třídy podle druhu postižení/znevýhodnění - 

denní forma 
Počet žákůČíslo

řádku
Počet
tříd celkem dívky 

a b 2 3 4
Mentální postižení 0801

z toho těžké postižení 0802
Sluchové postižení 0804

z toho neslyšící 0805
Zrakové postižení 0806

z toho nevidomí 0807
Vady řeči 0808

z toho těžké postižení 0808a
Tělesné postižení 0809

z toho těžké postižení 0809a
Souběž. postiž. více vadami 0810

z toho hluchoslepí 0811
Vývoj. poruchy učení 9) 0812
Vývoj. poruchy učení 10) 0813
Autismus 0815
Třídy ve VÚ, DgÚ  11) 0816
Celkem 0818
9) Vyplní se jen u víceletých gymnázií za žáky nižšího stupně.
10) Vyplní se bez žáků nižšího stupně víceletých gymnázií. 
11) Vyplní pouze školy zřízené ve výchovných nebo v diagnostických ústavech, 

které sem vykáží pouze třídy pro žáky bez zdravotního postižení. Pokud jsou 
v takové škole zřízeny třídy pro žáky se zdravotním postižením, budou 
uvedeny v ř. 0801-0815. Žáci bez zdravotního postižení docházející do takové 
školy zvenčí se zde neuvádějí.

Zahrnují se i zdravotně postižení žáci individuálně integrovaní ve třídě zřízené 
pro jiný druh či stupeň postižení. Tito žáci se nezapočtou do odd. IX. 

Ř. 0801-0815: Žáci bez zdravotního postižení vzdělávaní ve speciálních třídách
se zde neuvádějí.

XV. Individuální vzdělávací plány 

Vzdělávání Číslo
řádku

Nadaní
žáci

Žáci
se SVP Ostatní

a b 2 3 4
Celkem 1501
8leté s maturitou 1502

z toho vyšší 1503
6leté s maturitou 1504

z toho vyšší 1505
4leté s maturitou 1506
Zkrácené s mat. 1507
2-3leté s výuč.l. 1508
Zkrácené s výuč.l. 1509
Střední 1510
Nástavbové 1511
Vyplní se jen za denní formu vzdělávání. 
Rozumí se individuální vzdělávací plány podle § 18 školského 
zákona. 
Sl. 2: IVP pro mimořádně nadané žáky. 
Sl. 3: IVP pro žáky se speciálními vzdělávacími potřebami, tj. 

zdravotně postižené, zdravotně znevýhodněné, popř. sociálně
znevýhodněné. 

IX. Individuálně integrovaní žáci se zdravotním postižením 
podle druhu postižení - denní forma  12)

Číslo
řádku

Počet
celkem 

z toho 
dívky 

ze sl. 2 
vyžadující 
zvýš.výd.

a b 2 3 4
Mentálně postižení 0901

z toho těžce postižení 0902
Sluchově postižení 0904

z toho neslyšící 0905
Zrakově postižení 0906

z toho nevidomí 0907
Vady řeči 0908

z toho těžce postižení 0908a
Tělesně postižení 0909

z toho těžce postižení 0909a
S více vadami 0910

z toho hluchoslepí 0911
S výv. poruchami učení 9) 0912
S výv. poruchami učení 10) 0913
Autisté 0915
Celkem 0918
9) Vyplní se jen u víceletých gymnázií za žáky nižšího stupně.
10) Vyplní se bez žáků nižšího stupně víceletých gymnázií. 
12) Uvádějí se pouze žáci se zdravotním postižením, u nichž byly speciální 

vzdělávací potřeby zjištěny na základě speciálně pedagogického popř.
psychologického vyšetření školským poradenským zařízením, a jsou 
integrováni v běžných třídách, kde je jim věnována zvýšená péče.

V. Žáci učící se cizí jazyk 
Běžné třídy Speciální třídy Číslo

řádku Počet z toho 
pokračující Počet z toho 

pokračující
a b 2 3 4 5

Celkem 0501
0502 X X1 jazyk 

2 jazyky 0503 X X
z toho 
živé
jazyky 0504 X X3 jazyky a více 

0505anglický jazyk 
0506francouzský jazyk 
0507německý jazyk 
0508ruský jazyk 

španělský jazyk 0509
italský jazyk 0510
latinský jazyk 0511

z
ř. 

05
01

 

klasická řečtina 0512
jiný evr. jazyk 0513
jiný jazyk 0514

Vyplní se jen za denní formu vzdělávání. 
V ř. 0501-0504 se uvede každý žák jen jednou. 
V ř. 0505-0514 se uvede každý žák tolikrát, kolika cizím jazykům se učí.
Sl. 3 a 5: Uvedou se žáci pokračující ve výuce stejného jazyka jako na základní škole (na 

nižším stupni víceletého gymnázia). U víceletých gymnázií se tyto sloupce vyplní jen 
za žáky vyššího stupně.



strana 28 SEŠIT 5
 

XXXI. Žáci nově přijatí do 1. ročníku denní formy vzdělávání podle věku
Střední s maturitou Střední s výuč. listem Rok narození Číslo

řádku 8leté 6leté 4leté zkrácené
Nástavbové

2-3leté zkrácené
Střední

a b 2 3 4 5 6 7 8 9
1997 a později 3101
1996 3102
1995 3103
1994 3104
1993 3105
1992 3106
1991 3107
1990 3108
1989 3109
1988 3110
1987 3111
1986 a dříve 3112
Celkem 3115

XXXII. Žáci nově přijatí do 1. ročníku denní formy vzdělávání podle předchozího působiště
Střední s maturitou Střední s výuč.listemPřicházející Číslo

řádku 8leté 6leté 4leté zkrácené
Nástav-

bové 2-3leté zkrácené
Střední

a b 2 3 4 5 6 7 8 9
z 5. roč. ZŠ  19) 3201 X X X X X
z 6. roč. ZŠ  19) 3202 X X X X X
ze 7. roč. ZŠ  19) 3203 X X X X
z 8. roč. ZŠ  19) 3204 X X X X
z 9. roč. ZŠ  19) 20) 3205 X X X X
s neukončeným středním vzděláním 21) 3206 X X X
ihned po ukončení stř. vzděl. s výuč.listem 3207 X X X
ihned po ukončení středního vzdělání 3208 X X X
ihned po ukončení stř. vzděl. s maturitou 3209 X X
odjinud 22) 3210
Celkem 3211
19) Včetně základních škol pro zdravotně postižené a ZŠ speciální (dříve pomocné školy). 
20) Včetně žáků přicházejících ze 4. ročníků osmiletých a 2. ročníků šestiletých gymnázií. 
21) Žáci, kteří odešli z jiného oboru střední školy před jeho ukončením. 
22) Patří sem žáci, kteří v minulém školním roce nenavštěvovali žádnou výše uvedenou školu. Neuvádějí se žáci opakující, žáci, kteří přešli z jiné střední školy 

ani žáci, kteří nastoupili po přerušení studia (blíže viz Pokyny a vysvětlivky).
Ř. 3207-3209: Žáci, kteří uvedené vzdělávání ukončili v minulém školním roce.

XXIX. Účastníci rekvalifikačního studia 
Obory vzdělání podle nařízení vlády č. 689/2004 Sb., ve 
znění pozdějších předpisů

Absolventi
za minulý školní rok 

kód název

Délka
studia

Druh 
studia

Forma 
studia

Číslo
řádku Celkem z toho ženy 

celkem z toho ženy
a b c d e f 2 3 4 5

2901
2902
2903
2904
2905
2906
2907
2908

Celkem 2916
Uvádějí se pouze účastníci studia v oborech vzdělání podle nařízení vlády č. 689/2004 Sb., ve znění pozdějších předpisů, nezahrnují se účastníci krátkodobých 

kursů vykazovaní ve výkaze R 13-01, odd. XVIII. 
Sl. c, d, e: Vyplní se kódem podle číselníků uvedených v Pokynech a vysvětlivkách.



SEŠIT 5 strana 29
 

MINISTERSTVO ŠKOLSTVÍ, MLÁDEŽE A TĚLOVÝCHOVY S 9-01 

Resortní identifikátor školy 
(IZO)

1) 2) 3)

1) Uvede se, zda je škola samostatně zřízena pro žáky se zdravotním 
postižením (= Z) nebo ne (= B) – blíže viz Pokyny a vysvětlivky.

Povinnost předávat údaje stanoví § 28 odst. 5 zákona č. 561/2004 Sb., ve znění
pozdějších předpisů.

Právnická osoba odešle výkaz za školu (blíže viz Pokyny a vysvětlivky)
VÝKAZ buď po síti Internet na určený server do 10. 10. 2007

 nebo na formuláři správnímu úřadu do 4. 10. 2007. o konzervatoři
Další předkládací cesta je určena metodickým návodem, který pro správní úřady
vydal Ústav pro informace ve vzdělávání. podle stavu k 30. 9. 2007

2) Uvede se, zda je škola mimo provoz (= A) nebo zda je v provozu 
 (= N). 
3) Pro které žáky je škola určena (1-místný kód se zapíše vlevo; 

vyplní se jen pokud v políčku označeném 1) je uveden kód „Z“): 
Číselník je uveden v pokynech a vysvětlivkách k sestavení 
výkazu.

Škola

Obec PSČ

Ulice Čp.

Výklad pojmů „speciální školy“ a „běžné školy“ je uveden 
v Pokynech a vysvětlivkách k vyplnění, Společné poznámky, 
písm. b).

III. Počet žáků podle ročníků
v tom  Číslo

řádku

Celkem
denní

vzdělávání 8 leté 6 leté 

Celkem
ostatní
formy 

a b 2 3 4 5
1. ročník 0301
2. ročník 0302
3. ročník 0303
4. ročník 0304
5. ročník 0305
6. ročník 0306
7. ročník 0307
8. ročník 0308 X
Celkem žáků 0310
Sl. 4: Sedmileté vzdělávání přichází v úvahu jen u žáků se zdravotním postižením. 

V. Žáci učící se cizí jazyk 
Číslo
řádku Počet z toho 

pokračující
a b 2 3

Celkem 0501
1 jazyk 0502 X
2 jazyky 0503 X

z toho 
živé
jazyky 3 jazyky a více 0504 X

anglický jazyk 0505
francouzský jazyk 0506
německý jazyk 0507
ruský jazyk 0508
španělský jazyk 0509
italský jazyk 0510
latinský jazyk 0511
jiný evr. jazyk 0513

z
ř. 

05
01

 

II. Zotavovací pobyty a lyžařské výcvikové kursy 
v roce 2006/07 jiný jazyk 0514

Vyplní se jen za denní formu vzdělávání. 
V ř. 0501-0504 se uvede každý žák jen jednou. 
V ř. 0505-0514 se uvede každý žák tolikrát, kolika cizím 

jazykům se učí.
Sl. 3: Uvedou se žáci pokračující ve výuce stejného jazyka 

jako v základní škole (v 1.-4.roč. 8letého vzděl.programu). 
U 8letého vzděl.programu se vyplní jen za žáky 5.-8.roč.

IX. Individuálně integrovaní žáci se zdravotním postižením podle 
druhu postižení - denní forma  7)

Číslo
řádku

Počet
celkem 

z toho 
dívky 

Číslo
řádku Počet

a b 2
vyslaní žáci 0201Zotavovací

pobyty 5) strávené kalend. dny 0202
vyslaní žáci 0203Lyžařské 

výcvikové kursy strávené kalend. dny 0204
5) Údaje o zotavovacích pobytech se týkají jen 1.-4.ročníku v 

8letém vzdělávacím programu. 

VIII. Žáci ve speciální škole podle druhu postižení 
Číslo
řádku

ze sl. 2 
vyžadující 
zvýš.výd.

a b 2 3 4
Celkem z toho 

dívky 
a

Mentálně postižení 0901
Sluchově postižení 0904b 2 3

Mentální postižení 0801
Sluchové postižení 

Zrakově postižení 0906
0804

Zrakové postižení 
z toho nevidomí 0907

0806
z toho nevidomí 

Tělesně postižení 0909
0807

Tělesné postižení 
z toho těžce postižení 0909a

0809
z toho těžké postižení

S více vadami 0910
0809a

Souběžné postižení více vadami 
S vývoj.poruchami učení 0912

0810
Vývoj. poruchy učení

Autisté 0915
0812

Autismus
Celkem 0918

0815 7) Uvádějí se pouze žáci se zdravotním postižením, u nichž byly speciální 
vzdělávací potřeby zjištěny na základě speciálně pedagogického popř.
psychologického vyšetření školským poradenským zařízením a jsou integrováni 
mezi zdravými žáky a je jim věnována zvýšená péče.

Celkem 0818



strana 30 SEŠIT 5
 

VII. Žáci studující v denní formě vzdělávání a v ostatních formách podle oborů a ročníků 6)
PoObory vzdělání podle nařízení vlády č. 689/2004 Sb., 

ve znění pozdějších předpisů 1. 2. 3. 4.

Kód Název

D
él

ka
vz

dě
lá

vá
ní

D
ru

h 
vz

dě
lá

vá
ní

V
yu
č.

 ja
zy

k 
 

ob
or

u

D
ru

h 
po

sti
že

ní
 

Fo
rm

a 
vz

dě
lá

vá
ní

Číslo
řádku

žáci
celkem

z toho 
dívky 

žáci
celkem 

z toho 
dívky 

žáci
celkem

z toho 
dívky 

žáci
celkem

a b c d e f g h 2 3 4 5 6 7 8
10 0701
10 0702
10 0703
10 0704
10 0705
10 0706
10 0707
10 0708
10 0709
10 0710

Celkem v denní formě vzdělávání 10 0716
z toho žáci převedení do vyššího ročníku 10 0717 X X
z ř. 0716 žáci opakující daný ročník 10 0718

X X 0719
X X 0720
X X 0721
X X 0722
X X 0723

Celkem v ostatních formách 50 0732
6) Denní forma vzdělávání se uvádí v ř. 0701 až 0718, ostatní formy (večerní, dálková, distanční, kombinovaná) se uvádějí v ř. 0719 až 0732. 
19) Uvádějí se pouze žáci s IVP uvedení v odd. XV ve sl. 4 – Ostatní. 
Sl. c, d, e, f, g: Vyplní se kódem podle číselníků uvedených v Pokynech a vysvětlivkách.
Ř. 0717: Uvádějí se pouze mimořádně nadaní žáci, kteří byli ve stejném oboru vzdělání (na základě vykonané zkoušky) přeřazeni do vyššího ročníku bez absolvování 

předchozího ročníku.

XXI. Žáci podle státního občanství, cizinci podle režimu pobytu
Stát z toho 

kód 8) název

Sp
ec

.v
zd
ěl

.p
ot
ře

by Číslo
řádku

Počet žáků
celkem žáci denní 

formy dívky s trvalým 
pobytem  9)

s přechod.
pobytem  10) azylanti  11)

a b c d 2 3 4 5 6 7
203 Česká republika 2101 X X X

2102
2103
2104
2105
2106
2107
2108
2109
2110

 Celkem 2150X
8) Uvede se kód státu podle číselníku uvedeného v Pokynech a vysvětlivkách.
9) Cizinci s povolením k trvalému pobytu na území ČR (podle hlavy IV a IVa zákona č.326/1999 Sb., ve znění pozdějších předpisů).
10) Cizinci s povolením k přechodnému pobytu na území ČR a cizinci ze zemi EU, kteří nemají povolení k trvalému pobytu  (podle hlavy III a 

IVa zákona č.326/1999 Sb., ve znění pozdějších předpisů).
11) Azylanti, osoby požívající doplňkové ochrany a žadatelé o udělení mezinárodní ochrany (podle zákona č.325/1999 Sb., ve znění pozdějších

předpisů).
Sl. c: Vyplní se: ano = žáci se zdravotním postižením, ne = ostatní žáci (blíže viz Pokyny a vysvětlivky).

Pokud v odd. VII, XXI nebo XXIV nepostačuje počet řádků a škola odevzdává výkaz na papírovém formuláři, vyplní 
pokračovací listy a označí je v pravém horním rohu slovem „POKRAČOVÁNÍ“. Na pokračovacích listech smí být vyplněny 
jen oddíly VII, XXI nebo XXIV. 
Ř. 0716 „Celkem“, ř. 0717 „z toho žáci převedení do vyššího ročníku“, ř. 0718 „z ř. 0716 žáci opakující daný ročník“,
ř. 0732 „Celkem“, ř. 2150 „Celkem“, ř. 2420 „Denní forma“ a ř. 2450 „Ostatní formy“ mohou být vyplněny jen na 
posledním pokračovacím listě.



SEŠIT 5 strana 31
 

čet žáků studujících v ročníku

5. 6. 7. 8. celkem

Absolventi
za šk. rok 
2006/07

Nově přijatí
do 1. ročníku

z toho 
dívky 

žáci
celkem 

z toho 
dívky 

žáci
celkem 

z toho 
dívky 

žáci
celkem 

z toho 
dívky 

žáci
celkem

z toho 
dívky 

žáci
celkem

z toho 
dívky 

ze sl. 18 
žáci

s IVP 19) žáci
celkem 

z toho 
dívky 

žáci
celkem 

z toho 
dívky 

9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 19a 20 21 22 23

X X X
X X X

X
X
X
X
X
X

XXXI. Žáci nově přijatí do 1. ročníku denní 
formy vzdělávání podle věku

Délka vzděláváníRok narození Číslo
řádku 8leté 6leté

a b 2 3
1997 a později 3101
1996 3102
1995 3103
1994 3104
1993 3105
1992 3106
1991 3107
1990 3108
1989 a dříve 3109
Celkem 3115

XXXII. Žáci nově přijatí do 1. ročníku denní formy vzdělávání 
podle předchozího působiště

Délka vzděláváníČíslo
řádku 8leté 6leté

Přicházející

a b 2 3
z 5. roč. ZŠ  15) 3201 X
z 6. roč. ZŠ  15) 3202 X
ze 7. roč. ZŠ  15) 3203 X
z 8. roč. ZŠ  15) 3204 X
z 9. roč. ZŠ  15) 16) 3205 X
s nedokončeným středním vzděláním 17) 3206 X
ihned po ukončení stř. vzděl. s výuč.listem 3207 X
ihned po ukončení středního vzdělání 3208 X

Xihned po ukončení stř. vzděl. s maturitou 3209
Odjinud 18) 3210
Celkem 3211
15) Včetně základních škol pro zdravotně postižené a ZŠ speciální (dříve pomocné 

školy). 
16) Včetně žáků přicházejících ze 4. ročníků 8letého vzděl. programu, 4. ročníku

8letých a 2. ročníků 6letých gymnázií. 
17) Žáci, kteří odešli ze střední školy před jejím ukončením. 
18)  Patří sem žáci, kteří v minulém školním roce nenavštěvovali žádnou výše 

uvedenou školu. Neuvádějí se žáci opakující, žáci, kteří přešli z jiné 
konzervatoře ani žáci, kteří nastoupili po přerušení studia.

IV. Stipendia za školní rok 2006/07 
Číslo
řádku

a b 2
prům. měsíční počet stipendistů 4) 0401

Stipendia
vyplacená částka za rok v Kč 0402

4) Průměrný počet stipendistů se vypočítá tak, že součet měsíčních počtů
stipendistů za jednotlivé měsíce školního roku se vydělí 10. 



strana 32 SEŠIT 5
 

XV. Individuální vzdělávací plány 
Číslo
řádku

Nadaní
žáci

Žáci
se SVP Ostatní

a b 2 3 4

Odesláno dne: Razítko Podpis ředitele školy: Výkaz vyplnil (jméno, podpis):

Telefon (vč. linky): 

e-mail:

XXIV. Věkové složení žáků - denní forma vzdělávání, ostatní formy 

Nižší ročníky 12) Střední vzdělávání
s maturitou 13) Vyšší vzdělávání 14)

Rok narození

Sp
ec

.v
zd
ěl

.
po

tře
by

Fo
rm

a
vz

dě
lá

vá
ní

Číslo
řádku

celkem z toho 
dívky celkem z toho 

dívky celkem z toho 
dívky 

a b c d 2 3 6 7 8 9
10 2401
10 2402
10 2403
10 2404
10 2405
10 2406
10 2407
10 2408
10 2409
10 2410
10 2411
10 2412

Denní forma 10 2420
50 2421
50 2422
50 2423
50 2424
50 2425
50 2426
50 2427
50 2428
50 2429
50 2430
50 2431
50 2432

Ostatní formy 50 2450
Členění vzdělávání podle mezinárodní klasifikace ISCED: 
12) Uvedou se žáci nižších ročníků 8letých konzervatoří (plnící povinnou školní docházku). 
13) Uvedou se žáci 1. až 4. ročníku 6letého studia, 1.-5. ročníku 7letého studia pro zrakově postižené a 

žáci 5. a 6. ročníku 8letého studia. 
14) Uvedou se žáci posledních dvou ročníků studia. 
Sl. b: Vyplní se jen za denní formu vzdělávání: ano = žáci se zdravotním postižením, ne = ostatní žáci 

(blíže viz Pokyny a vysvětlivky).

Celkem 1501
8leté vzdělávání 1502

z toho 5.-8.ročník 1503
6leté vzdělávání 1504
Vyplní se jen za denní formu vzdělávání. 
Rozumí se individuální vzdělávací plány podle § 18 školského zákona. 
Sl. 2: IVP pro mimořádně nadané žáky. 
Sl. 3: IVP pro žáky se speciálními vzdělávacími potřebami, tj. zdravotně

postižené, zdravotně znevýhodněné, popř. sociálně znevýhodněné. 



SEŠIT 5 strana 33
 

MINISTERSTVO ŠKOLSTVÍ, MLÁDEŽE A TĚLOVÝCHOVY S 10-01 
Povinnost předávat údaje stanoví § 28 odst. 5 zákona č. 561/2004 Sb., ve znění
pozdějších předpisů.

Právnická osoba odešle výkaz za školu (blíže viz Pokyny a vysvětlivky)
 buď po síti Internet na určený server do 10. 10. 2007
 nebo na formuláři správnímu úřadu do 4. 10. 2007.

VÝKAZ
o vyšší odborné škole
podle stavu k 30. 9. 2007Další předkládací cesta je určena metodickým návodem, který pro správní úřady

vydal Ústav pro informace ve vzdělávání. 

Resortní identifikátor školy 
(IZO)

1) 2) 3)

1) Uvede se, zda je škola samostatně zřízena pro studenty se 
zdravotním postižením (= Z) nebo ne (= B) – blíže viz Pokyny a 
vysvětlivky.

Škola

Obec PSČ

2) Uvede se, zda je škola mimo provoz (= A) nebo zda je v provozu 
 (= N). 
3) Pro které studenty je škola určena (1-místný kód se zapíše vlevo; 

vyplní se jen pokud v políčku označeném 1) je uveden kód „Z“): 
 2 = sluchové postižení 3 = zrakové postižení 
 5 = tělesné postižení  
 Škola pro studenty souběžně postižené více vadami uvede kódy 

dvou hlavních postižení (např. hluchoslepí = 23 apod.), na pořadí
kódů nezáleží.

Ulice Čp.

Výklad pojmů „speciální skupiny“ a „běžné skupiny“ je 
uveden v Pokynech a vysvětlivkách k vyplnění, Společné
poznámky, písm. b). 

III. Počet studijních skupin a studentů
Běžné skupiny Speciální skupiny 

Počet studentůČíslo
řádku Počet

skupin v denní 
formě

v ostatních 
formách

Počet
skupin

Počet
studentů

a b 2 3 4 5 6
1. ročník 0301
2. ročník 0302
3. ročník 0303
4. ročník 0304
5. ročník 0305 X X
Celkem 0306
Sl. 2 a 5: Vyplňuje se jen za denní formu vzdělávání. 

IV. Stipendia a školné za školní rok 2006/07 
Číslo
řádku

a b 2
průměrný měsíční počet stipendistů 4) 0401

Stipendia
vyplacená částka za rok v Kč 0402

počet plátců školného 5) 0408Školné v denní 
formě vzdělávání vybraná částka za rok v Kč 0409

počet plátců školného 5) 0410Školné
v ost. formách vybraná částka za rok v Kč 0411
Studenti se sníženým školným 6) 0412
4) Průměrný počet stipendistů se vypočítá tak, že součet měsíčních počtů stipendistů

za jednotlivé měsíce školního roku se vydělí 10. 
5) Nezahrnují se samoplátci, tj. ti, kdo hradí plnou výši nákladů na studium. 
6) Jen VOŠ zřizované státem, krajem, svazkem obcí nebo obcí.

V. Studenti denní formy vzdělávání učící se cizí jazyk 
Číslo
řádku

Běžné
skupiny 

Speciální 
skupiny 

a b 2 3
Celkem 0501

1 jazyk 0502
2 jazyky 0503

z celku 
živé

jazyky 3 jazyky a více 0504
anglický jazyk 0505
francouzský jazyk 0506
německý jazyk 0507
ruský jazyk 0508
španělský jazyk 0509
italský jazyk 0510
latinský jazyk 0511
jiný evropský jazyk 0513

z
ř. 

05
01

 

jiný jazyk 0514
Vyplňuje se jen za studenty denní formy vzdělávání. 
V ř. 0501-0504 se uvede každý student jen jednou. 
V ř. 0505-0514 se uvede každý student tolikrát, kolika cizím jazykům

se učí.

XV. Individuální vzdělávací plány 
Nadaní
studenti

Studenti
se SVP OstatníČíslo

řádku
a b 2 3 4

Celkem 1501
1. ročník 1502
2. ročník 1503
3. ročník 1504
4. ročník 1505
Vyplní se jen za denní formu vzdělávání. 
Rozumí se individuální vzdělávací plány podle § 18 školského zákona. 
Sl. 2: IVP pro mimořádně nadané studenty. 
Sl. 3: IVP pro studenty se speciálními vzdělávacími potřebami, tj. zdrav. 

postižené, zdrav. znevýhodněné, popř. sociálně znevýhodněné. 



strana 34 SEŠIT 5
 

VII. Studenti podle oborů vzdělání a ročníků 11)
Počet studentů studujícíchObory vzdělání podle nařízení vlády č. 689/2004 Sb., 

ve znění pozdějších předpisů 1. 2. 3. 4.

kód název

D
él

ka
vz

dě
lá

vá
ní

Fo
rm

a
vz

dě
lá

vá
ní

D
ru

h 
po

st
iž

en
í

Zp
ůs

ob
in

te
gr

ac
e

Číslo
řádku

celkem z toho 
dívky celkem z toho 

dívky celkem z toho 
dívky celkem

a b c d e f g 2 3 5 6 8 9 11
10 0701
10 0702
10 0703
10 0704
10 0705
10 0706
10 0707
10 0708

Celkem v denní formě vzdělávání 0715
z toho studenti převedení do vyššího ročníku 0716 X X
z ř. 0715 studenti opakující daný ročník 0717
z ř. 0715 studenti nastoupivší po přerušení studia 0718

X X 0719
X X 0720
X X 0721
X X 0722
X X 0723
X X 0724

Celkem v ostatních formách 0732
11)  Denní forma vzdělávání se uvádí v ř. 0701 až 0718, ostatní formy vzdělávání (večerní, dálková, distanční, kombinovaná) v ř. 0719 až 0732. 
12)  Uvádějí se pouze studenti s IVP uvedení v odd. XV ve sl. 4 – Ostatní. 
Sl. c, d, e, f: Vyplní se kódem podle číselníku uvedeného v Pokynech a vysvětlivkách.
Ř. 0716: Uvádějí se pouze mimořádně nadaní studenti, kteří byli ve stejném vzdělávacím programu (na základě vykonané zkoušky) přeřazeni do 

vyššího ročníku bez absolvování předchozího ročníku.

Pokud v odd. VII, VIIA, XXI nebo XXIV nepostačuje počet řádků a škola odevzdává výkaz na papírovém formuláři, vyplní 
pokračovací listy a označí je v pravém horním rohu slovem „POKRAČOVÁNÍ“. Na pokračovacích listech smí být vyplněny jen 
oddíly VII, VIIA, XXI nebo XXIV. 
Ř. 0715 „Celkem“, ř. 0716 „z toho studenti převedení do vyššího ročníku“, ř. 0717 „z ř. 0715 studenti opakující daný ročník“,
ř. 0718 „z ř. 0715 studenti nastoupivší po přerušení studia“, ř. 0732 „Celkem“, ř. 7A30 „Celkem v denní formě vzdělávání“,
ř. 2150 „Celkem“, ř. 2420 „Celkem“ a ř. 2450 „Celkem“ mohou být vyplněny jen na posledním pokračovacím listě.

VIIA. Studijní skupiny podle oborů vzdělání a ročníků v denní formě vzdělávání 
Počet studijních skupin Obory vzdělání podle nařízení vlády č. 689/2004 

Sb., ve znění pozdějších předpisů

kód název

D
él

ka
vz

dě
lá

vá
ní

Ty
p 

st
ud

ijn
í 

sk
up

in
y

Fo
rm

a
vz

dě
lá

vá
ní

Číslo
řádku 1.

ročník
2.

ročník
3.

ročník
4.

ročník
celkem 

a b c d e f 2 3 4 5 6
10 7A01
10 7A02
10 7A03
10 7A04
10 7A05
10 7A06
10 7A07
10 7A08

Celkem v denní formě vzdělávání 7A30
Sl. c, d: Vyplní se kódem podle číselníku uvedeného v Pokynech a vysvětlivkách.
Počty studijních skupin se uvádějí v přepočtu s přesností na jedno desetinné číslo. Pokud jsou v jedné studijní skupině

zařazeni studenti vzdělávající se ve více oborech vzdělání, uvede se u každého oboru příslušný přepočtený počet. Celkový 
součet počtů studijních skupin v každém ročníku musí být vždy celé číslo.



SEŠIT 5 strana 35
 

 v ročníku

celkem 
Absolventi

za šk. rok 2006/07 
Nově přijatí
do 1.ročníku

Z celkového 
počtu

XXXI. Studenti nově přijatí do 1. ročníku 
denní formy vzdělávání podle věku

cizinci
Číslo
řádku PočetNarození v roce

z toho 
dívky 

z toho 
dívky celkem 

ze sl.14 
studenti
s IVP 12)

celkem z toho 
dívky celkem z toho 

dívky celkem z toho 
dívky 

12 14

a b 2
1989 a později 3109

15 16 17 18 19 20 21 22 1988 3110
1987 3111
1986 3112
1985 3113
1984 a dříve 3114

X X X X

Celkem 3115

XXXII. Studenti nově přijatí do 1. ročníku 
denní formy vzdělávání podle 
předchozího působiště

Číslo
řádku PočetX X X X

a b 2X X X X
Nově přijatí ihned po maturitě 3201

ze středních škol 3202
v tom 

z konzervatoří 3203

X
X
X

Nově přijatí odjinud 3205
ze středních škol 3206

z toho 
z konzervatoří 3207

X
X
X
X

Celkem 3211
Ř. 3201–3203: Studenti, kteří uvedené vzdělávání

ukončili v minulém školním roce.  

IX. Individuálně integrovaní studenti se zdravotním postižením 
podle druhu postižení - denní forma 

VIII. Speciální skupiny podle druhu postižení - denní forma 
Číslo
řádku

Počet
skupin

Studentů
celkem 

z toho 
dívky ze sl. 2 

vyžadující 
zvýš.výd.

Číslo
řádku

Počet
celkem 

z toho 
dívky a b 2 3 4

Sluchové postižení 0804
a b 2 3 4

z toho neslyšící 0805 Sluchově postižení 0904
Zrakové postižení 0806 z toho neslyšící 0905

z toho nevidomí 0807 Zrakově postižení 0906
Tělesné postižení 0809 z toho nevidomí 0907

z toho těžké postižení 0809a Tělesně postižení 0909
Souběž. postiž. více vadami 0810 z toho těžce postižení 0909a

z toho hluchoslepí 0811 S více vadami 0910
z toho hluchoslepí 0911Autismus 0815

S vývoj. poruchami učení 0912
Autisté 0915

Celkem 0818

Celkem 0918
Uvádějí se pouze studenti se zdravotním postižením, u nichž byly speciální 

vzdělávací potřeby zjištěny na základě speciálně pedagogického popř.
psychologického vyšetření školským poradenským zařízením a jsou 
integrováni v běžných skupinách, kde je jim věnována zvýšená péče.

Zahrnují se i zdravotně postižení studenti individuálně integrovaní ve skupině
zřízené pro jiný druh či stupeň postižení. Tito studenti se nezapočtou do 
odd. IX. 

Studenti bez zdravotního postižení vzdělávající se ve speciálních skupinách se
neuvádějí.



strana 36 SEŠIT 5
 

XXIV. Věkové složení studentů (pokračování) - ostatní 
formy vzdělávání 

Počet studentů
Rok narození

Fo
rm

a
vz

dě
lá

vá
ní

Číslo
řádku celkem z toho ženy

a c d 8 9
50 2421
50 2422
50 2423
50 2424
50 2425
50 2426
50 2427
50 2428
50 2429
50 2430
50 2431
50 2432
50 2433
50 2434
50 2435
50 2436
50 2437
50 2438
50 2439
50 2440

Celkem 50 2450

XXIV. Věkové složení studentů - denní forma 
vzdělávání 

Počet studentů
Rok narození

Sp
ec

.v
zd
ěl

.
po

tře
by

Fo
rm

a
vz

dě
lá

vá
ní

Číslo
řádku celkem z toho dívky

a b c d 8 9
10 2401
10 2402
10 2403
10 2404
10 2405
10 2406
10 2407
10 2408
10 2409
10 2410
10 2411
10 2412

Celkem 10 2420
Sl. b: Vyplní se kódem podle číselníku: ano = studenti se zdravotním 

postižením, ne = ostatní studenti (blíže viz Pokyny a vysvětlivky).

Odesláno dne: Razítko Podpis ředitele školy: Výkaz vyplnil (jméno, podpis):

Telefon (vč. linky): 

e-mail:

XXI. Studenti podle státního občanství, cizinci podle režimu pobytu
Stát z toho 

kód 7) název

Sp
ec

.v
zd
ěl

.
po

tře
by Číslo

řádku

Počet
studentů
celkem

studenti
denní formy dívky s trvalým 

pobytem  8)
s přechod.

pobytem  9) azylanti  10)

a b c d 2 3 4 5 6 7
203 Česká republika 2101 X X X

2102
2103
2104
2105
2106
2107
2108

 Celkem 2150X
7) Uvede se kód státu podle číselníku uvedeného v Pokynech a vysvětlivkách.
8) Cizinci s povolením k trvalému pobytu na území ČR (podle hlavy IV a IVa zákona č.326/1999 Sb., ve znění pozdějších předpisů).
9) Cizinci s povolením k přechodnému pobytu na území ČR a cizinci ze zemi EU, kteří nemají povolení k trvalému pobytu (podle hlavy III a IVa 

zákona č.326/1999 Sb., ve znění pozdějších předpisů).
10) Azylanti, osoby požívající doplňkové ochrany a žadatelé o udělení mezinárodní ochrany (podle zákona č.325/1999 Sb., ve znění pozdějších

předpisů).
Sl. c: Vyplní se: ano = studenti se zdravotním postižením, ne = ostatní studenti (blíže viz Pokyny a vysvětlivky).



SEŠIT 5 strana 37
 

MINISTERSTVO ŠKOLSTVÍ, MLÁDEŽE A TĚLOVÝCHOVY R 13-01 
Povinnost předávat údaje stanoví § 28 odst. 5 zákona č. 561/2004 Sb., ve znění pozdějších předpisů.

Právnická osoba odešle výkaz (blíže viz Pokyny a vysvětlivky)
 buď po síti Internet na určený server do 10. 10. 2007 VÝKAZ nebo na formuláři správnímu úřadu do 4. 10. 2007. 

o ředitelství škol Do výkazu se nezahrnují údaje za základní umělecké školy a za jazykové školy 
s právem státní jazykové zkoušky. 

podle stavu k 30. 9. 2007Další předkládací cesta je určena metodickým návodem, který pro správní úřady
vydal Ústav pro informace ve vzdělávání. 

Resortní identifikátor 
práv.subjektu (RED_IZO) 

1)

1) Uvede se, zda je ředitelství
mimo provoz (= A) nebo 
zda je v provozu (= N). 

Název

Obec PSČ

Ulice Čp.

XI. Učitelé podle předmětů (přepočtení na plně zaměstnané)
Číslo
řádku Celkem z toho 

ženy bez kvalif.

a b 2 3 4
Interní 1101

pro všeob.vzděl.předměty 1102
pro odborné předměty 1103
pro praktické vyučování 1104

Externí 1105
pro všeob.vzděl.předměty 1106
pro odborné předměty 1107
pro praktické vyučování 1108

Vyplňují jen právnické osoby, které vykonávají činnost středních škol, 
konzervatoří a vyšších odborných škol. 

Jako interní se posuzují učitelé v pracovním poměru, jako externí se posuzují 
ostatní učitelé (blíže viz Pokyny a vysvětlivky).

XII. Učitelé ve třídách/skupinách pro děti/žáky/studenty 
se spec. vzdělávacími potřebami (přepočtené počty)

ze sl. 2 Číslo
řádku Celkem

ženy se spec. 
ped.kval.

a b 2 3 4
Celkem 1201

v mateřské škole 1202
na 1. st. ZŠ 1203
na 2. st. ZŠ 1204
ve střední škole 1205
v konzervatoři 1209

v 
to

m
 v

yu
ču

jíc
í

ve VOŠ 1211
Učitelé vykázaní v tomto oddíle se zahrnují i do odd. X. 
Ř. 1209: Blíže viz Pokyny a vysvětlivky

XVIII. Další vzdělávání ve školním roce 2006/2007 
Číslo
řádku Počet kursů Počet

účastníků
a b 2 3

Odborné kursy 1801
Kursy jednotlivých předmětů 1802
Kursy ucelených částí učiva 1803
Pomaturitní specializační kursy 1804
Rekv. kursy mimo soustavu oborů 1805
Týká se jen právnických osob, které vykonávají činnost středních škol, 

konzervatoří nebo vyšších odborných škol (§ 114 školského zákona). 
Ř. 1805: Uvedou se pouze krátkodobé rekvalifikační kursy v oborech 

mimo soustavu oborů vzdělání.

X. Učitelé celkem 
Fyzické osoby Přepočtení na plně zaměstnané Nadúvazky  2)Číslo

řádku celkem z toho 
ženy celkem z toho ženy ze sl. 4 bez 

kvalifikace
fyzické 
osoby 

týdenní
počet hodin

a b 2 3 4 5 6 7 8
Celkem 1001 X X

v mateřské škole 1002 X X
na 1. st. ZŠ 1003 X X
na 2. st. ZŠ 1004 X X
ve střední škole 1005 X X

z toho na niž.stupni 1006 X X
v konzervatoři 1009 X X

z toho v 1.-4.roč. 8let.vzděl. 1010 X X

v 
to

m
 v

yu
ču

jíc
í

ve VOŠ 1011 X X
Ř. 1006 a 1010: Z celku učitelé vyučující v ročnících gymnázií a konzervatoří, v nichž je plněna povinná školní docházka. 
2) Rozumí se pravidelná výuka nad stanovený týdenní rozsah hodin přímé vyučovací činnosti. 

XIII. Vedoucí pracovníci ve fyzických osobách 
Ředitelé Zástupci ředitelůČíslo

řádku celkem z toho 
ženy celkem z toho 

ženy 
a b 2 3 4 5

Celkem 1301
1302 X Xv mateřské škole 
1303 X Xv základní škole 
1304 X Xve střední škole 

v konzervatoři 1305 X X

z 
to

ho
 u

st
an

ov
en

í 

X Xve VOŠ 1306

Je-li zástupce ustanoven pro více škol, bude uveden v ř. 1301 jednou a v ř. 1302 
– 1306 tolikrát, pro kolik škol je ustanoven jako zástupce. 



strana 38 SEŠIT 5
 

XIV. Ostatní pedagogičtí pracovníci škol 
Fyzické osoby Přepočtení na plně zam.Číslo

řádku celkem ženy celkem ženy 
a b 2 3 4 5

1401pro žáky se zdravotním postižením 
pro žáky se sociálním znevýhodněním 1402Asistenti

pedagogů
z ř. 1402 v přípravných třídách 1402a

Psychologové 1403
Trenéři 1404

1405Speciální pedagogové 
1406 X XVýchovní poradci 

X Xz toho z řad učitelů 1407
Ř. 1401: Zahrnují se i asistenti pedagoga pro žáky se zdravotním znevýhodněním. 

XXVI. Učebny 
z toho používané Číslo

řádku Celkem základní
školou

střední
školou

konzerva-
toří VOŠ

a b 2 3 4 7 8
Učebny používané školou 2601

nevyhovující 2602
odborné 2603
pro méně než 20 žáků 2604z ř. 2601 
pro 20 až 40 žáků 2605
pro více než 40 žáků 2606

XXV. Vybavení školy ICT a jejich využití ve výuce 
z toho pro žáky/studenty (podle klasifikace ISCED) Číslo

řádku Počet
stupeň 1 stupeň

2A+2B stupeň 2C stupeň
3A+3B stupeň 3C stupeň 4A stupeň 5B

a b 2 4 5 6 7 8 9 10
Počítače celkem 2501 X X X X X X X

z toho přístupné žákům/studentům 2502
Počítače s připojením k Internetu 2503 X X X X X X X

z toho přístupné žákům/studentům 2504
Počítače s rychlým připojením 2505 X X X X X X X

z toho přístupné žákům/studentům 2506
Učitelé nepočítačových předmětů 2511 X X X X X X X

z toho využívající Internet při výuce 2512 X X X X X X X
Ř. 2502, 2504, 2506: Ve sl. 4 až 10 se rozvede, pro které žáky jsou počítače určeny. Jsou-li přístupné žákům na více stupních, budou uvedeny pro každý stupeň.

(Součet údajů ve sl. 4 až 10 může být tedy vyšší než údaj ve sl. 2, nesmí však být nižší.) 
Sl. 4: Stupeň ISCED 1 - 1. stupeň základní školy a základní školy speciální. 
Sl. 5: Stupeň ISCED 2A+2B - 2. stupeň základní školy a základní školy speciální, nižší stupeň víceletých gymnázií a odpovídající ročníky konzervatoří s 8letým 

vzdělávacím programem. 
Sl. 6: Stupeň ISCED 2C - 1-2letá praktická škola. 
Sl. 7: Stupeň ISCED 3A+3B - obory středního vzdělání s maturitní zkouškou bez nižšího stupně víceletých gymnázií a bez nástavbového studia, 1.-4.ročník

6letých konzervatoří, 1.-5. ročník 7letých konzervatoří pro žáky se zdravotním postižením, 5.-6. ročník konzervatoří s 8letým vzdělávacím programem. 
Sl. 8: Stupeň ISCED 3C - 3letá praktická škola, obory středního vzdělání (bez maturity) bez zkráceného studia, obory středního vzdělání s výučním listem bez 

zkráceného studia. 
Sl. 9: Stupeň ISCED 4A - nástavbové studium, zkrácené studium (střední vzdělání s maturitou, střední vzdělání s výučním listem). 
Sl. 10: Stupeň ISCED 5B - vyšší odborné školy, poslední 2 ročníky studia v konzervatoři.



SEŠIT 5 strana 39
 

V. Učitelé cizích jazyků (přepočtení na plně zaměstnané) 
V základní škole Ve střední škole V konzervatoři Ve vyšší odborné školeČíslo

řádku Počet z toho 
bez.kvalif. Počet z toho 

bez.kvalif. Počet z toho 
bez.kvalif. Počet z toho 

bez.kvalif.
a b 2 3 4 5 6 7 8 9

Celkem 0501
0505anglický jazyk 
0506francouzský jazyk 
0507německý jazyk 
0508ruský jazyk 
0509španělský jazyk 
0510italský jazyk 
0511latinský jazyk 

jiný evr. jazyk 0513

z
ř. 

05
01

 

jiný jazyk 0514
V ř. 0505 - 0514 se uvede každý učitel tolikrát, kolika cizím jazykům učí.
Ve sl. 2 - 9 se uvede každý učitel tolikrát, v kolika druzích škol dané právnické osoby učí.

Odesláno dne: Razítko Podpis ředitele školy: Výkaz vyplnil (jméno, podpis):

Telefon (vč. linky): 

e-mail:



strana 40 SEŠIT 5
 

MINISTERSTVO ŠKOLSTVÍ, MLÁDEŽE A TĚLOVÝCHOVY Z 14-01 
Povinnost předávat údaje stanoví § 28 odst. 5 zákona č. 561/2004 Sb., ve znění
pozdějších předpisů.

VÝKAZ
o zařízení pro výkon 

ústavní-ochranné výchovy 
podle stavu k 31. 10. 2007

Právnická osoba odešle výkaz 
 buď po síti Internet na určený server do 11. 11. 2007 
 nebo na formuláři správnímu úřadu do 4. 11. 2007. 

Další předkládací cesta je určena metodickým návodem, který pro správní úřady
vydal Ústav pro informace ve vzdělávání. 

Resortní identifikátor 
zařízení (IZO)

1) 2) 3) 4)Školské zařízení

Obec PSČ

Ulice Čp.
1) až 3) Vyplní se podle Pokynů a vysvětlivek.
4) Uvede se, zda je zařízení mimo provoz (= A) nebo 

zda je v provozu (= N).

A. Dodatek za školní rok 2006/07 

III. Rozmisťování z diag. ústavů od 1.9.2006 do 31.8.2007 
Číslo
řádku Počet

a b 2
Děti přijaté do diagnostického ústavu 0301

ústavní 0302soudního rozhodnutí 
s výchovou ochrannou 0303na

základě předběžného opatření 0304
žádosti rodičů či zákonných zástupců 0305

Děti rozmístěné z diagnostických ústavů 0306
na základě komplexního vyšetření 0307

z toho 
administrativním způsobem 0308
do výchovných ústavů 0309
do dětských domovů 0310z ř. 0306 
do dětských domovů se školou 0311

Dny strávené dětmi v diagnostickém ústavu 0313
z toho dočasně umístěnými zadrženými na útěku 0314

Ř. 0313: Uvádí se součet počtů dnů, které jednotlivé děti strávily v zařízení mezi 
1.9.2006 a 31.8.2007. 

IV. Příchody a odchody ze zařízení od 1.9.2006 do 
31.8.2007 (netýká se diagnostických ústavů)

Číslo
řádku Počet

a b 2
Nově přijatí 0401

z ř. 0401 dívky 0402
ze základních škol 0403
ze ZŠ pro žáky se zdrav.postiž. 0404
ze SŠ, konzervatoří 0405
ze SŠ, konz. pro žáky se zdr.postiž. 0407
z VOŠ, z VŠ 0408

z ř. 0401

ostatní 0409
Odchody ze zařízení 0410

uskutečněné adopce 0411
z toho 

odchody do pěstounské péče 0412
děti propuštěné trvale 0413

z ř. 0410 
děti podmínečně umístěné mimo 0414

Dny strávené dětmi v zařízení 0415
z ř. 0415 dny strávené na útěku 0416

Ř. 0415: Uvádí se součet počtů dnů, které jednotlivé děti strávily 
v zařízení mezi 1.9.2006 a 31.8.2007. 

V. Děti ve VÚ ve školním roce 2006/07 
Číslo
řádku Počet

a b 2
získaly výuční list 0501Děti,

které prošly rekvalifikací 0502

B. Školní rok 2007/08

X. Odborní pracovníci podle stavu k 31.10.2007 
Fyzické osoby

ze sl. 2 se vzděláním Číslo
řádku celkem z toho 

ženy 
ze sl. 2 

vysoko-
školským

spec.ped. vyšším 
odbor.

středo-
školským

Přepočtení
na plně

zaměstnané

a b 2 3 4 5 6 7 8
Speciální pedagogové 1001
Vychovatelé vč. ved. vychovatelů 1002
Asistenti pedagogů 1003
Psychologové 1004
Zdravotničtí pracovníci 1005
Sociální pracovníci 1006
Ostatní odborní pracovníci 1007
Ředitel zařízení bude uveden podle svého profesního zaměření.



SEŠIT 5 strana 41
 

VI. Údaje o dětech celkem VIII. Děti plnící povinnou školní docházku 
Číslo
řádku Počet Číslo

řádku Počet
a b 2 a b 2

Děti celkem Počet dětí celkem 0601 0801
z toho dívky 0802z toho dívky 0602

z ř. 0602 nezletilé matky 0602a do 15 let 0803z ř. 0801
ve věku 15 let a více z ř. 0601 úplní sirotci 0603 0804

v běžné základní škole mimo zařízeníz ř. 0601 děti nezletilých matek 0604 0805
ústavní 0605soudního rozhodnutí 

s výchovou ochrannou 0606
v ZŠ pro žáky se zdrav. postižením 0806z ř. 0803
v ZŠ v zařízení 0806a
v běžné základní škole mimo zařízení

Umístění
na základě předběžného opatření 0607 0807

žádosti rodičů 0608
výchovné 0609
výchovně – léčebné 0610
pracovně výchovné 0611

Skupiny 

rodinné 0612
cizinci 0614

z toho ze zemí EU 0614az ř. 0601 
děti na útěku 0615

VII. Děti před zahájením povinné školní docházky 
Číslo
řádku Počet

a b 2
Děti celkem 0701

z toho dívky 0702
do 3 let 0703z ř. 0701 

ve věku 3 a více let 0704

IX. Děti po ukončení povinné školní docházky 
Číslo
řádku Počet

a b 2
Děti celkem 0901

z toho dívky 0902
od 15 do 18 let 0903z ř. 0901 

ve věku 18 let a starší 0904
z ř. 0904 s dobrovolně prodlouženým pobytem 0905

ve střední škole v zařízení 0906
ve střední škole mimo zařízení 0907
v diagnostické třídě zařízení 0908
v rekvalifikačním kursu 0909z ř. 0901 
v pracovním poměru 0910
nezařazení 0911
na vysoké škole, VOŠ 0912

Ř. 0908 vyplní jen diagnostický ústav. 

XI. Kapacita zařízení
Číslo
řádku Počet

a b 2
Lůžková kapacita celkem 1101
Ložnice pro děti 1102

1 lůžkové 1103
v tom 2 - 3 lůžkové 1104

4 a vícelůžkové 1105
Lůžek v ložnicích 1106
Skupinové byty 1107
Lůžek pro děti v bytech 1108

Odesláno dne: Razítko Podpis ředitele zařízení: Výkaz vyplnil (jméno, podpis):

Telefon (vč. linky): 

e-mail:

XII. Počty dětí podle druhu postižení 
v tom ve věku

Číslo
řádku Celkem před zač.

pov.škol.
docházky

povinné
školní

docházky

po ukonč.
pov.škol.
docházky

a b 2 3 4 5
Mentálně postižení 1201
Sluchově postižení 1202
Zrakově postižení 1203
S vadami řeči 1204
Tělesně postižení 1205
Souběžně postižení více vadami 1206

z toho hluchoslepí 1207
S vývojovými poruchami 1208
Autisté 1209
Se závažnými poruchami chování 1209a
S extrémními poruchami chování 1209b
Celkem 1210

v ZŠ pro žáky se zdrav. postižením 0808z ř. 0804
v ZŠ v zařízení 0808a

Ř. 0806a a 0808a: neuvádějí se děti uvedené v ř. 0806 a 0808.  



strana 42 SEŠIT 5
 

MINISTERSTVO ŠKOLSTVÍ, MLÁDEŽE A TĚLOVÝCHOVY Z 15-01 
Povinnost předávat údaje stanoví § 28 odst. 5 zákona č. 561/2004 Sb., ve znění
pozdějších předpisů.

Právnická osoba odešle výkaz 
VÝKAZ

o činnosti střediska volného času
podle stavu k 31.10.2007

 buď po síti Internet na určený server do 11. 11. 2007
 nebo na formuláři správnímu úřadu do 4. 11. 2007.

Další předkládací cesta je určena metodickým návodem, který pro správní 
úřady vydal Ústav pro informace ve vzdělávání. 

Resortní identifikátor 
zařízení (IZO)

1)

1) Uvede se, zda je zařízení mimo provoz 
(= A) nebo zda je v provozu (= N). 

Školské zařízení

Obec PSČ

Ulice Čp.

I. Pravidelná činnost k 31.10.2007 podle počtu přijatých 
účastníků

Číslo
řádku Počet z toho 

cizinci ze zemí EU

a b 2 3 4
Zájmové útvary 0108 X X
Účastníci 0109

děti 0113
žáci 0114
studenti 0115

v tom 

ostatní 0116

XIV. Evidenční počet pracovníků
Fyzické osoby Číslo

řádku celkem z toho ženy
Přepoč. na 
plně zam. 

a b 2 3 4
Pedagogičtí pracovníci 1401 X

interní 1402
v tom 

externí 1403 X
Ostatní pracovníci 1404 X

interní 1405
v tom 

externí 1406 X
Interní pracovníci - v pracovním poměru, externí pracovníci - na základě dohod. 

Odesláno dne: Razítko Podpis ředitele zařízení: Výkaz vyplnil (jméno, podpis):

Telefon (vč. linky): 

e-mail: 

II. Příležitostné činnosti zájmového vzdělávání 
od 1.9.2006 do 31.8.2007 

Číslo
řádku Počet Počet

účastníků
a b 2 3

Akce celkem 0202
z toho o sobotách či nedělích 0203

Uvádějí se počty akcí a účastníků podle dokladů o průběhu vzdělávání
(podle § 2 písm. a) vyhlášky č. 74/2005 Sb., o zájmovém vzdělávání). 

Do počtu účastníků se nezahrnují pracovníci střediska.

VII. Soutěže MŠMT od 1.9.2006 do 31.8.2007 
Číslo
řádku Počet Počet

účastníků
a b 2 3

Soutěže celkem 0701

IV. Další činnosti zájmového vzdělávání 
od 1.9.2006 do 31.8.2007 podle zaměření

Číslo
řádku

Počet
účastníků

a b 3
Osvětová a informační 0401
Individuální 0402
Spontánní 0404
Ostatní 0405
Uvádějí se počty účastníků jednotlivých činností podle dokladů

o průběhu vzdělávání (podle § 2 písm. d), e) a f) vyhlášky 
č. 74/2005 Sb., o zájmovém vzdělávání). 

VI. Táborová a další činnost spojená s pobytem 
od 1.9.2006 do 31.8.2007 

v tom Číslo
řádku Celkem

tábory městské 
tábory 

pobytové 
akce

a b 2 3 4 5
Počet akcí 0601
Počet účastníků 0602
Počet osobodní 0603
Počet pracovníků 0604
Do počtu účastníků se nezahrnují pracovníci střediska.
Počet osobodní se stanoví jako součin počtu účastníků a počtu pobytových dnů.



SEŠIT 5 strana 43
 

MINISTERSTVO ŠKOLSTVÍ, MLÁDEŽE A TĚLOVÝCHOVY
Povinnost předávat údaje stanoví § 28 odst. 5 zákona č. 561/2004 Sb., ve znění
pozdějších předpisů.

Z 17-01 

Právnická osoba odešle výkaz  
VÝKAZ

o činnosti zařízení školního stravování 
podle stavu k 31.10.2007

 buď po síti Internet na určený server do 11. 11. 2007
 nebo na formuláři správnímu úřadu do 4. 11. 2007.

Další předkládací cesta je určena metodickým návodem, který pro správní úřady
vydal Ústav pro informace ve vzdělávání. 

Resortní identifikátor 
zařízení (IZO)

Číslo
části

1) 2) 3)

Školské zařízení
1) Uvede se kód rozlišení podle číselníku:

1 = zařízení školního stravování (nepřipadá-li v úvahu kód 2, 3 nebo 9) Obec PSČ
2 = zařízení školního stravování při školském ubytovacím zařízení
3 = zařízení školního stravování při školském zařízení pro výkon 

ústavní-ochranné výchovy nebo pro preventivně výchovnou péči
9 = náhradní stravování 

2) Uvede se, o jaké zařízení školního stravování se jedná: 
0 výdejna dovážející stravu ze zařízení zapsaného do rejstříku
1 školní jídelna (vývařovna s výdejnou) 
2 vývařovna
3 výdejna dovážející stravu ze zařízení nezapsaného do rejstříku
(u náhradního stravování se tento údaj nevyplňuje) 

3) Uvede se, zda je zařízení mimo provoz (= A) nebo zda je v provozu (= N)

Ulice Čp.

I. Počet zapsaných stravovaných k 31.10.2007 
v tom zapsaní k odběru

celodenního stravování jen
doplňkového

jídla

Počet
jen oběda

oběda a 
doplňkového

jídla

Číslo
řádku

celkem z toho 
bez obědů

a b 2 3 4 5 6 7
Strávníků (dětí, žáků a studentů) celkem 0101

z mateřských škol 0102
z přípravného stupně, přípravných tříd 0103
z 1. stupně základní školy 0104
z 2. stupně základní školy 0105
z nižšího stupně 6-8 letých gymnázií 0106
z 1.-4.roč. 8letých konzervatoří 0107
ze středních škol 5) 0108
z konzervatoří 5) 0110

v 
to

m
 s

trá
vn

ík
ů

z VOŠ 0111
ze škol.zaříz.pro výkon ústav.-ochr. vých. 6) 0112
cizinci 0112aZ ř.

0101 z toho ze zemí Evropské unie 0112b
Ostatních pravidelně stravovaných 0113

z toho pracovníků škol a školských zařízení 0114
Celkem pravidelně stravovaných (ř. 0101+ř. 0113) 0115
Do tohoto oddílu se zahrnují i cizinci, vykazovaní dále v odd. XXXVI. 
Nezahrnují se sem stravovaní, pro něž jsou připravená jídla odvážena do výdejen, uvádění v odd. II. 
5) Bez nižšího stupně 6-8 letých gymnázií a 1.-4.roč.8letých konzervatoří (tj. bez žáků plnících povinnou školní docházku). 
6) Uvádějí se jen ti, kdo nenavštěvují žádnou z výše uvedených škol.



strana 44 SEŠIT 5
 

V. Počty zapsaných strávníků k 31.10.2007 podle zřizovatele školy, kterou navštěvují 
Ze škol zřízených

obcí,
svazkem obcí krajem soukromníkem

8)
církví,

nábož.společ. MŠMT jiným
ústř.orgánem Číslo

řádku

celkem 
celo-
denní
strav.

celkem
celo-
denní
strav.

celkem
celo-
denní
strav.

celkem
celo-
denní
strav.

celkem 
celo-
denní
strav.

celkem
celo-
denní
strav.

a b 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
Strávníků celkem 0501

v mateřských školách 9) 0502 X X 
v základních školách 5) 0503 X X 
z odd. I, ř. 0106+0107 10) 0504
ve středních školách 5) 0505
v konzervatořích 5) 0506

v 
to

m
 

ve VOŠ 0507
ve vých. zařízeních 6) 0508 X X 

5) Bez nižšího stupně 6-8 letých gymnázií a 1.-4.roč.8letých konzervatoří (tj. žáků plnících povinnou školní docházku). 
6) Ze školských zařízení pro výkon ústavní – ochranné výchovy, viz také vysvětlivka k odd. I 
8) Rozumí se školy zřízené fyzickou osobou nebo právnickou osobou jinou než registrovanou církví nebo náboženskou společností. 
9) Vč. přípravného stupně a přípravných tříd.
10) Z nižšího stupně 6-8 letých gymnázií a 1.-4.roč.8letých konzervatoří (tj. žáci plnící povinnou školní docházku).

III. Počet vydaných a uvařených jídel 
Vydaná jídla Uvařená jídla 

Číslo
řádku

ve šk.roce 
2006/07
v tisících 

ve šk.roce 
2006/07
v tisících 

v měsíci 
říjnu 2007 

ze sl. 3 
v hlavní 
činnosti

v měsíci 
říjnu 2007

ze sl. 5 
v hlavní 
činnosti

a b 2 3 3a 4 5 5a
Počet obědů 0301
Počet večeří 0302
Počet snídaní 0303
Počet přesnídávek 0304
Počet svačin 0305
Počet druhých večeří 0306
Do počtu jídel vydaných či uvařených ve škol. roce 2006/07 se zahrnou i jídla vydaná či uvařená během hlavních 

prázdnin (tj. 1. 7. - 31. 8. 2007). 
Do počtu vydaných jídel se nezahrnují jídla odvážená do výdejen. 

IV. Evidenční počet pracovníků jídelny k 31.10.2007 

Číslo
řádku

Fyzické 
osoby

Přepočtení na 
plně zaměst.

a

VI. Stavebně technická kapacita zařízení
k 31.10.2007 

Číslo
řádku Celkemb 2 3

Vedoucí jídelny 0401
Kuchaři

a b 2
Kapacita kuchyně 06010402

Pracovníci v provozu Počet míst u stolů 06020403
Technicko-hospodářští pracovníci Uvede se maximální možný počet vařených jídel a míst u 

stolů podle posledního kolaudačního nebo obdobného 
rozhodnutí. 

0404
Jiní pracovníci 0405
Celkem 0406
Ve sl. 2 se každý pracovník uvede v ř. 0401 až 0405 tolikrát, na kolik funkcí má 

pracovní smlouvu, dohodu o pracovní činnosti ap. V ř. 0406 se každý pracovník 
uvede jen jednou. 

Jídelna ani výdejna mateřské školy počet míst u stolů neuvádí.

Odesláno dne: Razítko Podpis ředitele zařízení (školy): Výkaz vyplnil (jméno, podpis):

Telefon (vč. linky): 

e-mail:



SEŠIT 5 strana 45
 

VII. Odvážená/dovážená jídla k 31.10.2007 
v tom pro zapsané k odběru

celodenního stravování 
IZO místa

O
dv

oz Číslo
řádku

Počet
stravovaných,

pro něž se 
jídlo

odváží/dováží

jen oběda
oběda a 

doplňkového
jídla

jen
doplňkového

jídla celkem z toho 
bez obědů

a b c 2 3 4 5 6 7
0701

0702

0703

0704

0705

0706

Výdejna, která dováží stravu ze stravovacího zařízení nezapsaného v rejstříku, tento oddíl nevyplňuje.
Školní jídelna, která odváží jídla do výdejny, uvede IZO místa výdejen, do nichž jídlo odváží a ve sl. b – Odvoz uvede „ano“. 
Výdejna, do níž se jídlo dováží, uvede IZO místa jídelny, ze které jídla dováží a ve sl. b – Odvoz uvede „ne“. 
Úhrn údajů v řádcích označených Odvoz = ano musí odpovídat úhrnnému údaji z odd. II, úhrn údajů v řádcích označených Odvoz = ne 
by měl odpovídat úhrnu z odd. I. 

XXXVI. Zapsaní strávníci - cizinci mimo země EU k 31.10.2007 
v tom zapsaní k odběru

celodenního stravováníČíslo
řádku Počet

jen oběda
oběda a 

doplňkového
jídla

jen
doplňkového

jídla celkem z toho 
bez obědů

a b 2 3 4 5 6 7
Strávníků (dětí, žáků a studentů) celkem 3601

z mateřských škol 3602
z přípravného stupně, přípravných tříd 3603
z 1. stupně základní školy 3604
z 2. stupně základní školy 3605
z nižšího stupně 6-8 letých gymnázií 3606
z 1.-4.roč. 8letých konzervatoří 3607
ze středních škol 5) 3608
z konzervatoří 5) 3609
z VOŠ 3610

v 
to

m
 st

rá
vn

ík
ů

ze škol.zaříz.pro výkon ústav.-ochr. vých. 6) 3611
Zde uvedení strávníci musí být zahrnuti i do počtů uvedených v odd. I. 
5) 6) viz vysvětlivky k odd. I. 

Pokud v odd. VII nepostačuje počet řádků a zařízení odevzdává výkaz na papírovém formuláři, vyplní pokračovací listy a 
označí je v pravém horním rohu slovem „POKRAČOVÁNÍ“. Na pokračovacích listech smí být vyplněn jen oddíl VII. 

II. Počet stravovaných, pro něž jsou připravená jídla odvážena do výdejen, k 31.10.2007 
v tom pro zapsané k odběru

celodenního stravování oběda a 
doplňkového

jídla

Číslo
řádku Počet

jen oběda
jen

doplňkového
jídla celkem z toho 

bez obědů
a b 2 3 4 5 6 7

Stravovaných, pro něž jsou odvážena jídla 0201
z toho strávníci (děti, žáci a studenti) 0202

z mateřských škol, z přípravného stupně 0203
ze základních škol  7) 0204
ze středních škol, konzervatoří a VOŠ 5) 0205v 

to
m

 

ze škol.zaříz.pro výkon ústav.-ochr. vých. 6) 0206
5) Bez nižšího stupně 6-8 letých gymnázií a 1.-4.roč.8letých konzervatoří (tj. bez žáků plnících povinnou školní docházku).  
6) Uvádějí se jen ti, kdo nenavštěvují žádnou z výše uvedených škol. 
7) Vč. nižšího stupně 6-8 letých gymnázií a 1.-4.roč.8letých konzervatoří (tj. vč. žáků plnících povinnou školní docházku). 
Vyplňují jen zařízení školního stravování, která připravují jídla: 1 = jídelny nebo 2 = vývařovny. 
Stravovaní, pro něž jsou připravená jídla odvážena do výdejen, uvádění v tomto oddíle, se nezahrnují do odd. I. 



strana 46 SEŠIT 5
 
M

IN
IS

T
E

R
ST

V
O

 Š
K

O
L

ST
V

Í, 
M

L
Á

D
E

ŽE
 A

 T
ĚL

O
V

Ý
C

H
O

V
Y

S 
1

8
-0

1
 

Po
vi

nn
os

t p
ře

dá
va

t ú
da

je
 st

an
ov

í §
 2

8 
od

st
. 5

 z
ák

on
a 
č.

 5
61

/2
00

4 
Sb

., 
ve

 z
ně

ní
po

zd
ěj

ší
ch

 p
ře

dp
is
ů.

V
Ý

K
A

Z
 O

 J
A

Z
Y

K
O

V
É

 Š
K

O
L

E
po

dl
e 

st
av

u 
k 

30
. 9

. 2
00

7
Pr

áv
ní

 su
bj

ek
t o

de
šl

e 
vý

ka
z 

za
 šk

ol
u 

(b
líž

e 
vi

z 
Po

ky
ny

 a
 v

ys
vě

tli
vk

y)
 

bu
ď 

po
 sí

ti 
In

te
rn

et
 n

a 
ur
če

ný
 se

rv
er

 d
o 

10
. 1

0.
 2

00
7

R
es

or
tn

í i
de

nt
ifi

ká
to

r š
ko

ly
 

(I
ZO

)
1 )

2 )
3 )

1 ) 
Sa

m
os

ta
tn

os
t š

ko
ly

 (s
am

os
ta

tn
á 

šk
ol

a 
= 

1,
 šk

ol
a 

zř
íz

en
á 

př
i j

in
é 

šk
ol

e 
= 

2)
 

 
ne

bo
 n

a 
fo

rm
ul

ář
i s

pr
áv

ní
m

u 
úř

ad
u 

do
 4

. 1
0.

 2
00

7.

D
al

ší
 p
ře

dk
lá

da
cí

 c
es

ta
 je

 u
rč

en
a 

m
et

od
ic

ký
m

 n
áv

od
em

, k
te

rý
 p

ro
 sp

rá
vn

í ú
řa

dy
vy

da
l Ú

st
av

 p
ro

 in
fo

rm
ac

e 
ve

 v
zd
ěl

áv
án

í. 

N
áz

ev

O
be

c 
PS
Č

U
lic

e
Č

p.

2 ) 
V

yp
ln

í s
e 

po
dl

e 
Po

ky
nů

 a
 v

ys
vě

tli
ve

k.
3 ) 

U
ve

de
 se

, z
da

 je
 šk

ol
a 

m
im

o 
pr

ov
oz

 (=
 A

) n
eb

o 
zd

a 
je

 v
 p

ro
vo

zu
 (=

 N
)

I. 
Žá

ci
 p

od
le

 v
yu
čo

va
ný

ch
 ja

zy
ků

 a
 k

ur
sů

Zá
kl

ad
ní

 k
ur

sy
 

St
ře

dn
í k

ur
sy

 
Př

íp
ra

vn
é 

ku
rs

y 
ke

 st
át

ní
m

 
ja

zy
ko

vý
m

 z
ko

uš
ká

m
 

K
on

ve
rz

ač
ní

 k
ur

sy
 

Sp
ec

iá
ln

í k
ur

sy
 

V
yu
čo

va
ný

 ja
zy

k 
 4 )

Po
če

t ž
ák
ů

Po
če

t ž
ák
ů

Po
če

t ž
ák
ů

Po
če

t ž
ák
ů

Po
če

t ž
ák
ů

K
ód

N
áz

ev

Č
ís

lo
řá

dk
u

Po
če

t
ku

rs
ů

ce
lk

em
 

z 
to

ho
 ž

ác
i 

zá
kl

. a
 st
ř.

šk
ol

Po
če

t
ku

rs
ů

ce
lk

em
 

z 
to

ho
 ž

ác
i 

zá
kl

. a
 st
ř.

šk
ol

Po
če

t
ku

rs
ů

ce
lk

em
 

z 
to

ho
 ž

ác
i 

zá
kl

. a
 st
ř.

šk
ol

Po
če

t
ku

rs
ů

ce
lk

em
 

z 
to

ho
 ž

ác
i 

zá
kl

. a
 st
ř.

šk
ol

Po
če

t
ku

rs
ů

ce
lk

em
 

z 
to

ho
 ž

ác
i 

zá
kl

. a
 st
ř.

šk
ol

Žá
ci

, k
te
ří

sl
ož

ili
SJ

Z 
 7 )

v 
m

in
. š

ko
l.

ro
ce

a
b

c
2

3
4

5
6

7
8

9
10

11
12

13
14

15
16

17
02

A
ng

lic
ký

01
01

08
Fr

an
co

uz
sk

ý
01

02
16

N
ěm

ec
ký

01
03

21
R

us
ký

01
04

25
Šp

an
ěl

sk
ý

01
05

11
Ita

ls
ký

01
06

01
07

01
08

01
09

01
10

01
11

01
12

C
el

ke
m

01
16

4 ) 
Po

ku
d 

je
 n

a 
šk

ol
e 

vy
uč

ov
án

 ji
ný

 n
ež

 u
ve

de
ný

 ja
zy

k,
 v

yp
íš

e 
se

 sl
ov

ně
 d

o 
vo

ln
éh

o 
řá

dk
u.

 Č
ís

el
ný

 k
ód

 se
 v

yp
ln

í p
od

le
 č

ís
el

ní
ku

 u
ve

de
né

m
 v

e 
vy

sv
ět

liv
ká

ch
 k

 v
ýk

az
u,

 p
říp

ad
ně

 se
 n

eu
ve

de
. 

ny
 v

 o
dd

. I
II

 p
od

le
 d

ru
hu

 z
ko

uš
ky

. 
7 ) 

St
át

ní
 ja

zy
ko

vo
u 

zk
ou

šk
u 

- ú
da

je
 js

ou
 d

ál
e 

ro
zv

ád
ě

Po
ku

d 
v 

od
d.

 I 
ne

po
st

ač
uj

e 
po
če

tř
ád

ků
 a

 šk
ol

a 
od

ev
zd

áv
á 

vý
ka

z 
na

 p
ap

íro
vé

m
 fo

rm
ul

ář
i, 

vy
pl

ní
 p

ok
ra
čo

va
cí

 li
st

y 
a 

oz
na
čí

je
 v

 p
ra

vé
m

 h
or

ní
m

 ro
hu

 sl
ov

em
 „

PO
K

R
A
Č

O
V

Á
N

Í“
. N

a 
po

kr
ač

ov
ac

íc
h 

lis
te

ch
 sm

í b
ýt

 v
yp

ln
ěn

 je
n 

od
dí

l I
. 

Ř
. 0

11
6 

„C
el

ke
m

“ 
m
ůž

e 
bý

t v
yp

ln
ěn

 je
n 

na
 p

os
le

dn
ím

 p
ok

ra
čo

va
cí

m
 li

st
ě.



SEŠIT 5 strana 47
 

I. 
Žá

ci
 p

od
le

 v
yu
čo

va
ný

ch
 ja

zy
ků

 a
 st

up
ně

 v
yu
čo

vá
ní

 (p
ok

ra
čo

vá
ní

)  
D

ál
ko

vé
 st

ud
iu

m
 

Ji
né

 k
ur

sy
  5 )

Žá
ci

 v
 je

dn
ol

et
ýc

h 
ku

rs
ec

h
6 )

V
yu
čo

va
ný

 ja
zy

k 
 4 )

K
ód

N
áz

ev

Č
ís

lo
řá

dk
u

Po
če

t
ku

rs
ů

Po
če

t ž
ák
ů

Po
če

t
ku

rs
ů

Po
če

t ž
ák
ů

zá
kl

ad
ní

ch
st
ře

dn
íc

h
os

ta
tn

íc
h

8 )

a
b

c
18

19
20

21
22

23
24

02
A

ng
lic

ký
01

01
08

Fr
an

co
uz

sk
ý

01
02

16
N
ěm

ec
ký

01
03

21
R

us
ký

01
04

25
Šp

an
ěl

sk
ý

01
05

11
Ita

ls
ký

01
06

01
07

01
08

01
09

01
10

01
11

01
12

C
el

ke
m

01
16

4 ) 
V

iz
 v

ys
vě

tli
vk

a 
na

 1
. s

tra
ně

 v
ýk

az
u.

 
5 ) 

K
ur

sy
 o

rg
an

iz
ov

an
é 

jin
ou

 o
rg

an
iz

ac
í n

ež
 ja

zy
ko

vo
u 

šk
ol

ou
, a

le
 z

ab
ez

pe
čo

va
né

 je
jím

i u
či

te
li 

na
 z

ák
la

dě
 sm

lo
uv

y 
m

ez
i t
ěm

ito
 

su
bj

ek
ty

. 
6 ) 

Žá
ci

 je
dn

ol
et

ýc
h 

po
m

at
ur

itn
íc

h 
ja

zy
ko

vý
ch

 k
ur

sů
 p

od
le

 v
yh

lá
šk

y 
č.

 3
22

/2
00

5 
Sb

. 
8 ) 

Př
íp

ra
vn

é 
ku

rs
y 

ke
 st

át
ní

m
 ja

zy
ko

vý
m

 z
ko

uš
ká

m
, k

on
ve

rz
ač

ní
 k

ur
sy

, s
pe

ci
ál

ní
 k

ur
sy

.

O
de

sl
án

o 
dn

e:
R

az
ítk

o
Po

dp
is

 v
ed

ou
cí

ho
 z

pr
av

od
aj

sk
é 

je
dn

ot
ky

 (ř
ed

ite
le

 šk
ol

y)
:

V
ýk

az
 v

yp
ln

il 
(jm

én
o,

 p
od

pi
s)

:

Te
le

fo
n 

(v
č.

 li
nk

y)
: 

e-
m

ai
l:

II
I. 

A
bs

ol
ve

nt
i z

a 
šk

ol
ní

 ro
k 

20
06

/0
7 

Č
ís

lo
řá

dk
u

Po
če

t
ce

lk
em

 
z 

to
ho

 v
la

st
ní

 
žá

ci
a

b
2

3
Žá

ci
, k

te
ří 

sl
ož

ili
 st

át
ní

 ja
zy

k.
 z

ko
uš

ku
 

03
01

zá
kl

ad
ní

03
02

vš
eo

be
cn

ou
03

03
v 

to
m

sp
ec

iá
ln

í
03

04
př

ek
la

da
te

ls
ký

 o
bo

r 
03

05
v 

to
m

 
tlu

m
oč

ni
ck

ý 
ob

or
 

03
06

IV
. E

vi
de

nč
ní

 p
oč

et
 p

ed
ag

og
ic

ký
ch

 p
ra

co
vn

ík
ů

Fy
zi

ck
é 

os
ob

y 
Č

ís
lo

řá
dk

u
ce

lk
em

Př
ep

oč
te

ní

z 
to

ho
 ž

en
y 

na
 p

ln
ě

za
m
ěs

tn
an

é
a

b
2

3
4

In
te

rn
í u
či

te
lé

04
01

Ex
te

rn
í u
či

te
lé

04
02

V
ýu

ka
 n

ad
 m

íru
 v

yu
č.

 p
ov

in
no

st
í 

04
03

Ř
. 0

40
3:

 R
oz

um
í s

e 
pr

av
id

el
ná

 v
ýu

ka
 n

ad
 st

an
ov

en
ý 

tý
de

nn
í r

oz
sa

h 
ho

di
n 

př
ím

é 
vy

uč
ov

ac
í

či
nn

os
ti.

 V
e 

sl
. 4

 se
 u

ve
de

 tý
de

nn
í p

oč
et

 tě
ch

to
 h

od
in

 - 
vi

z 
Po

ky
ny

 a
 v

ys
vě

tli
vk

y
k 

vý
ka

zu
. 

V
. C

el
ko

vé
 p

oč
ty

 k
ur

sů
 a

 ž
ák
ů

Č
ís

lo
řá

dk
u

K
ur

sů
Žá

ků
a

b
2

3
Zá

kl
ad

ní
 k

ur
sy

 
05

01
St
ře

dn
í k

ur
sy

 
05

02
Př

íp
ra

vn
é 

ku
rs

y 
ke

 S
JZ

 
05

03
K

on
ve

rz
ač

ní
 k

ur
sy

 
05

04
Sp

ec
iá

ln
í k

ur
sy

 
05

05
Je

dn
ol

et
é 

ku
rs

y 
 6 )

05
06

X
D

ál
ko

vé
 st

ud
iu

m
 

05
07

Ji
né

 k
ur

sy
  5 )

05
08

C
el

ke
m

05
16

5 ) 
V

iz
 v

ys
vě

tli
vk

a 
k 

od
d.

 I.
 

6 ) 
V

iz
 v

ys
vě

tli
vk

a 
k 

od
d.

 I.
 



strana 48 SEŠIT 5
 

MINISTERSTVO ŠKOLSTVÍ, MLÁDEŽE A TĚLOVÝCHOVY Z 19-01 
Povinnost předávat údaje stanoví § 28 odst. 5 zákona č. 561/2004 Sb., ve znění
pozdějších předpisů.

Právnická osoba odešle výkaz  
VÝKAZ

o školském ubytovacím zařízení
podle stavu k 31. 10. 2007

 buď po síti Internet na určený server do 11. 11. 2007
 nebo na formuláři správnímu úřadu do 4. 11. 2007.

Další předkládací cesta je určena metodickým návodem, který pro správní úřady
vydal Ústav pro informace ve vzdělávání. 

Resortní identifikátor 
zařízení (IZO) 

Číslo
části

1)

1) Samostatnost domova mládeže: 
 samostatný domov 1 
 domov je zřízen při škole 9 
 (internáty nevyplňují)

Školské zařízení

Obec PSČ

Ulice Čp.

I. Vybavení domova, internátu 
Číslo
řádku

a b 2
Lůžková kapacita 0101 III. Počet pracovníků

Fyzické osoby ČísloPočet nevybavených žádostí o umístění 0102
řádkuPočet pokojů celkem 0103

1 lůžkových 0104
v tom 

celkem z toho ženy
Přepočtení na
plně zaměst. 

a b

2 až 3 lůžkových 0105

2 3 4
Vychovatelé 0301

4 a vícelůžkových 0106
Pracovníci sociální péče 0302

počet 0107Společenské 
místnosti a klubovny 

Asistenti pedagogů 0303
Ř. 0301: Uvede se včetně vedoucího vychovatele popř. ředitele domova. 

celková výměra v m2 0108
Ř. 0102: Rozumí se žádosti o ubytování, kterým nebylo možno vyhovět.

II. Počty ubytovaných

Číslo
řádku

Počet
celkem 

z toho 
zdravotně
postižení

ze sl. 2 
ze škol pro 

žáky se 
zdravotním
postižením

z toho ze 
škol pro 

žáky 
s těžkým

postižením

ze sl. 2 
cizinci

ze sl. 6 
ze zemí EU 

a b 2 3 4 5 6 7
Ubytovaní žáci a studenti úhrnem 0201

děti z mateřských škol 0202
děti z přípravného stupně 0203
žáci základních škol 0204
žáci středních škol 0205

z
ř. 

02
01

 

žáci konzervatoří 0207
studenti VOŠ 0208

z ř. 0201 dívky 0209
z ř. 0201 cizinci 0209a X X

z toho ze zemí EU 0209b X X
Jiné osoby 0210 X X X X X

z toho studenti VŠ 3) 0211 X X X X X
z ř. 0201 vlastní žáci 2) 0212 X X
Žáci s celodenní péčí (neubytovaní) 2) 0215 X X
Ř. 0201: Zahrnují se i studenti VOŠ, nezahrnují se studenti VŠ, vykazovaní v ř. 0210 a 0211. 
Sl. 5: Včetně ZŠ speciální a přípravného stupně.
2) Vyplňují jen internáty škol. 
3) Vyplňují jen domovy mládeže. 



SEŠIT 5 strana 49
 

IX. Ubytovaní žáci/studenti se zdravotním postižením podle druhu postižení 4)
ze sl. 2 ze škol Číslo

řádku
Počet

celkem 
z toho 
dívky mateř-

ských základních středních konzervat. vyšších 
odborných

a b 2 3 4 5 6 7 8
Mentálně postižení 0901

těžce postižení 0902
z toho 

hluboce postižení 0903
Sluchově postižení 0904

z toho neslyšící 0905
Zrakově postižení 0906

z toho nevidomí 0907
S vadami řeči 0908

z toho s těžkou poruchou 0908a
Tělesně postižení 0909

z toho těžce postižení 0909a
S více vadami 0910

z toho hluchoslepí 0911
S vývoj. poruchami učení 0912
S vývoj. poruchami chování 0914
Autisté 0915
Celkem 0918
4) Uvádějí se pouze ubytovaní, u nichž bylo zdravotní postižení zjištěno na základě speciálně pedagogického popř. psychologického 

vyšetření školským poradenským zařízením. 
Sl. 4: Zahrnují se i děti z přípravného stupně.

IV. Výchovné skupiny 

Počet
skupin

Počet
žáků či

studentů

Číslo
řádku

a b 2 3
Celkem 0401

studenty VOŠ 0402z toho 
tvořené jen zdravotně postiženými 0403

Odesláno dne: Razítko Podpis ředitele zařízení: Výkaz vyplnil (jméno, podpis):

Telefon (vč. linky): 

e-mail:



strana 50 SEŠIT 5
 

MINISTERSTVO ŠKOLSTVÍ, MLÁDEŽE A TĚLOVÝCHOVY R 22-01 
Povinnost předávat údaje stanoví § 28 odst. 5 zákona č. 561/2004 Sb., ve znění
pozdějších předpisů.

Právnická osoba, který vykonává činnost základní školy, střední školy, 
konzervatoře nebo vyšší odborné školy, při níž je knihovna zřízena, odešle výkaz 
 buď po síti Internet na určený server do 19. 9. 2007
 nebo na formuláři správnímu úřadu do 9. 9. 2007.

VÝKAZ O ŠKOLNÍ KNIHOVNĚ
za školní rok 2006/07

Další předkládací cesta je určena metodickým návodem, který pro správní úřady
vydal Ústav pro informace ve vzdělávání. 

Resortní identifikátor práv. 
subjektu (RED_IZO)

Evidenční číslo MK ČR
(jen evidované knihovny) 

1) 2)
Název /

1) Uvede se, zda je knihovna mimo provoz (= A) nebo zda je 
v provozu (= N). 

2)  Vnitřní organizace knihovny podle číselníku:
1 společná knihovna pro všechny školy vykazujícího ředitelství
2 centrální knihovna s pobočkami na školách 
3 jen knihovny na školách (i případ, že v právním subjektu je jen 

1 škola s knihovnou) 
 (blíže viz Pokyny a vysvětlivky)

I. Knihovní fond 
Číslo
řádku Celkem Přírůstky 

za školní rok
a b 2 3

Počet knihovních jednotek celkem 3) 0101
knihy  0102
audiovizuální dokumenty  4) 0103v tom 

ostatní dokumenty  5) 0104
Úbytky knih. jednotek za školní rok 0105 X
Počet titulů odebíraných periodik 0106 X
Výdaje na nákup knih. fondu v Kč 0107 X
3) Knihovní jednotkou je každý svazek knihy, vázaný nebo do desek uložený 

komplet celého ročníku nebo několika čísel periodik, každá samostatná mapa, 
grafický list, audiovizuální záznam atd. zapsaný v přírůstkovém seznamu. 

4) Rozumí se audio a videokazety, CD ROM, DVD apod. 
5) Včetně E-knih (viz Pokyny a vysvětlivky).
Sl. 2: V ř. 0101 – 0104 a 0106 se uvádí stav k 31. 8. 2007, v ř. 0105 a 0107 údaj 

za školní rok 2006/07. 
Sl. 3: Uvádějí se nově získané knihovní jednotky ve školním roce 2006/07, 

evidované v přírůstkovém seznamu. 

Obec PSČ

Ulice Čp.

III. Umístění a vybavení k 31. 8. 2007 
Číslo
řádku

a b 2
Knihovna je v samostatné místnosti 0301 ano - ne
Počet míst pro uživatele 0302

z toho s PC 0303
z ř. 0303 s připojením na Internet 0304

kopírku 0305 ano - ne
videoaparaturu 0306 ano - ne
scanner 0307 ano - ne

Uživatelé
mají k 
dispozici

tiskárnu 0308 ano - ne
Automatizovaný knihovní systém 0309 ano - ne
Za knihovnu mimo provoz se oddíl III nevyplňuje.
Ř. 0305 – 0308: Není podstatné, jsou-li tato zařízení umístěna přímo 

v místnosti knihovny nebo jsou-li dostupná jinak. 

II. Uživatelé knihovny a služby v roce 2006/07
Číslo
řádku Počet

a b 2
Počet žáků a pedagogů 6) 0201
Počet externích evidovaných uživatelů 0202
Počet výpůjček ve školním roce 0203
Počet knihovních jednotek ve volném výběru 0204
Meziknihovní výpůjční služba 0205

jiné knihovně 0206
v tom 

z jiné knihovny 0207
Rešeršní služby 0208 ano - ne 
Vzdělávací a výchovné akce pro uživatele 0209

hodiny informační výchovy 0210
v tom 

ostatní akce 0211
Otvírací doba v hodinách týdně 7) 0212
6) Celkový počet žáků a pedagogů, pro které je knihovna určena
7) Není-li stanovena pevná otvírací doba, uvede se 0 (nula). 



SEŠIT 5 strana 51
 

Odesláno dne: Razítko Podpis ředitele školy: Výkaz vyplnil (jméno, podpis):

Telefon (vč. linky): 

e-mail:

IV. Pracovníci knihovny k 31. 8. 2007 
Číslo
řádku

a b 2
fyzické osoby 0401
přepočtený počet 0402Profesionální

knihovníci 8)
z toho s knihov. vzděláním 0403

Roční mzdové náklady v Kč 0404
pedagogičtí pracovníci 0405 ano - ne
jiní zaměstnanci školy 0406 ano - neJiní

pracovníci 9)
ostatní 0406a ano - ne 

Zkrácená vyučovací povinnost 0407 ano - ne
Odměny 0408 ano - ne
Dohody o pracovní činnosti 0409 ano - ne
Za knihovnu mimo provoz se oddíl IV nevyplňuje.
Údaje v ř. 0401-0403 se uvedou podle stavu k 31. 8. 2007, údaje 

v ostatních řádcích se týkají školního roku 2006/07. 
8) Pracovníci, kteří mají v knihovně plný nebo částečný úvazek podle 

pracovní smlouvy. 
9) Pracovníci, kteří nevykonávají práci v knihovně na základě pracovní 

smlouvy (blíže viz Pokyny a vysvětlivky).



strana 52 SEŠIT 5
 

MINISTERSTVO ŠKOLSTVÍ, MLÁDEŽE A TĚLOVÝCHOVY Z 23-01 
Povinnost předávat údaje stanoví § 28 odst. 5 zákona č. 561/2004 Sb., ve znění
pozdějších předpisů.

VÝKAZ
o pedagogicko-psychologické poradně

podle stavu k 30. 9. 2007

Právnická osoba odešle výkaz 
 buď po síti Internet na určený server do 10. 10. 2007 

nebo na formuláři správnímu úřadu do 4. 10. 2007.

Další předkládací cesta je určena metodickým návodem, který pro správní úřady
vydal Ústav pro informace ve vzdělávání. 

Školské zařízení

Obec PSČ

Ulice Čp.

Jako klient se rozumí dítě, žák či student, který je v péči
pedagogicko psychologické poradny. 

I. Odborní pracovníci (vč. ředitele) podle stavu k 30.9.2007 
Pracovníci (ve fyzických osobách) 

v tom se vzděláním 
vysokoškolským 

Číslo
řádku celkem 

psycholog. spec.pedag. jiným

středním
s maturitou 
a vyšším 

jiným

Přepočtení
na plně

zaměstnané

a b 2 3 4 5 6 7 8
Psychologové 0101 X X
Pedagogové 0102 X X

z toho speciální pedagogové 0103 X X
Sociální pracovníci 0104
Ostatní 0105
Ředitel poradny bude vykázán podle svého profesního zaměření.

II. Klienti (děti/žáci), jimž byla poskytnuta péče ve školním roce 2006/07 
Klienti, kterým byla poskytnuta péče

z toho 
individuálníČíslo

řádku celkem  )6

celkem 
z toho 

komplexně
vyšetřených

skupinová

a b 2 3 4 5
Mateřské školy 0201

z toho se zdravotním postižením 0202
Základní školy - 1. stupeň 0203
Základní školy - 2. stupeň 4) 0204

z ř. 0203+0204 se zdravotním postižením 4) 0205
Střední školy  5) 0206

z toho se zdravotním postižením 5) 0208
Konzervatoře 5) 0211

z toho se zdravotním postižením 5) 0212
Vyšší odborné školy 0213

z toho se zdravotním postižením 0214
Rodiny, školsky nezařazení 0215

v předškolním věku 0216
z toho 

po ukončení SŠ, VOŠ 0217
4) Včetně žáků nižšího stupně 6-8letých gymnázií a 8letého studia na konzervatoři.
5) Bez žáků nižšího stupně 6-8letých gymnázií a 8letého studia na konzervatoři.
6) Celkový počet dětí a žáků, kterým byla poskytnuta jakákoli diagnostická nebo intervenční péče poradny.

Resortní identifikátor 
zařízení (IZO)

1) 2)

1) Počet odloučených pracovišť
2) Uvede se, zda je zařízení mimo provoz (= A) 

nebo zda je v provozu (= N).



SEŠIT 5 strana 53
 

III. Činnost pedagogicko-psychologické poradny ve školním roce 
2006/07 V. Skupinové činnosti s klienty ve školním roce 2006/07 

Číslo
řádku Skupin Setkání

a

Počet
celkem

Číslo
řádku b 2 3

Skupinová vyšetřenía b 2 0501
Depistáže

komplexní vyšetření 7) 0301
0502

Terapeut., reedukač. ap. skupiny
ostatní individuální péče 7) 0302

0503
Výcvikové skupiny

0303péče psychologa 
péče speciálního pedagoga 0304
sociálně právní poradenství 0305

Individuální
činnosti

s klientem z ř. 0302 
0504

Vedení přednášek, besed ap. 0505

0306konzultace ke zpracování IVP 
individuální 0306aPoradenské činnosti

se zákonnými zástupci skupinové 0306b
metodické konzultace 0307Služby 

pedagogům VI. Nevyšetření klienti ve školním roce 2006/07
0308vedení kursů, seminářů, přednášek ap. 

Číslo
řádku Klientůpublikační a osvět. činnosti, metod. materiály 0309 Důvod nevyšetření

stáže studentů 0310
propagační, dotazníkové a informační akce 0311

Ostatní
odborné
činnosti

a b 2
0601Klient se nedostavil 

Nedostatečná kapacita poradny 06020312projekty pro školy 
0313Počet pobytových akcí (pobyty s dětmi, žáky, rodiči ap.) 

Počet osobodní pracovníků poradny  8) 0314
Odborné podklady pro vzdělávací opatření 0315

z toho doporučení k integraci 0316
7) Uvádí se počet setkání s klientem, viz Pokyny a vysvětlivky k výkazu. 
8) Viz Pokyny a vysvětlivky k výkazu.

Odesláno dne: Razítko Podpis ředitele zařízení: Výkaz vyplnil (jméno, podpis): 

Telefon (vč. linky): 

e-mail: 

IV. Klienti podle důvodu příchodu a školského zařazení, jimž byla poskytnuta péče ve školním roce 2006/07 
Číslo
řádku Školní zralost Výukové

problémy 
Výchovné
problémy 

Profesní
orientace Ostatní

a b 2 3 4 5 6
0401Mateřské školy 
0402z toho se zdravotním postižením 

Základní školy - 1. stupeň 0403
Základní školy - 2. stupeň  4) 0404

z ř. 0403+0404 se zdravotním postižením  4) 0405
Střední školy  5) 0406

z toho se zdravotním postižením 5) 0408
Konzervatoře 5) 0411

z toho se zdravotním postižením 5) 0412
0413Vyšší odborné školy 
0414z toho se zdravotním postižením 

Rodiny, školsky nezařazení 0415
v předškolním věku 0416

z toho 
po skončení SŠ, VOŠ 0417

4 5) Viz poznámky k oddílu II.),



strana 54 SEŠIT 5
 

MINISTERSTVO ŠKOLSTVÍ, MLÁDEŽE A TĚLOVÝCHOVY S 24-01 
Povinnost předávat údaje stanoví § 28 odst. 5 zákona č. 561/2004 Sb., ve znění
pozdějších předpisů.

Právnická osoba odešle výkaz za školu VÝKAZ
o základní umělecké škole

podle stavu k 30. 9. 2007

 buď po síti Internet na určený server do 10. 10. 2007
 nebo na formuláři správnímu úřadu do 4. 10. 2007.

Další předkládací cesta je určena metodickým návodem, který pro správní úřady
vydal Ústav pro informace ve vzdělávání. 

Škola

Obec PSČ

Ulice Čp.

Resortní identifikátor školy 
(IZO)

1) 2)

1) Počet odloučených pracovišť
2) Uvede se, zda je škola mimo provoz (= A) nebo 

zda je v provozu (= N)

I. Žáci na základních uměleckých školách celkem 
ze sl. 2 v oboru 

hudebním s výukou Číslo
řádku

Počet celkem z toho dívky
tanečním výtvarném literárně

dramat. individuální
skupinovou kolektivní

a b 2 3 4 5 6 7 8
Žáci celkem 0101 X

z toho dívky 0102 X
cizinci 0102a

z ř. 0101 
z toho ze zemí EU 0102b

Absolventi za minulý školní rok 0103
Údaje o studiu dospělých se zahrnují pouze do odd. VI a odd. X, v odd. I - V se neuvádějí.

II. Žáci základního studia - I. stupeň
ze sl. 2 v oboru 

hudebním s výukou Číslo
řádku

Počet celkem z toho dívky
tanečním výtvarném literárně

dramat. individuální
skupinovou kolektivní

a b 2 3 4 5 6 7 8
Přípravné studium ke vzdělávání - ročník 1. 0201
Přípravné studium ke vzdělávání - ročník 2. 0202
1. ročník 0203
2. ročník 0204
3. ročník 0205
4. ročník 0206
5. ročník 0207
6. ročník 0208
7. ročník 0209
Celkem (ř. 0201 až 0209) 0210
Absolventi za minulý školní rok 0211

III. Žáci rozšířeného studia - I. stupeň
ze sl. 2 v oboru 

hudebním s výukou Číslo
řádku

Počet celkem z toho dívky literárně
dramat. tanečním výtvarném individuální

skupinovou kolektivní

a b 2 3 4 5 6 7 8
1. ročník 0301 X X X X X X X
2. ročník 0302
3. ročník 0303
4. ročník 0304
5. ročník 0305
6. ročník 0306
7. ročník 0307
Celkem (ř. 0301 až 0307) 0308
Absolventi za minulý školní rok 0309



SEŠIT 5 strana 55
 

IV. Žáci základního studia - II. stupeň
ze sl. 2 v oboru 

hudebním s výukou Číslo
řádku

Počet celkem z toho dívky
tanečním výtvarném literárně

dramat. individuální
skupinovou kolektivní

a b 2 3 4 5 6 7 8
Přípravné studium ke vzdělávání 0401
1. ročník 0402
2. ročník 0403
3. ročník 0404
4. ročník 0405
Celkem (ř. 0401 až 0405) 0406
Absolventi za minulý školní rok 0407

V. Žáci rozšířeného studia - II. stupeň
ze sl. 2 v oboru 

hudebním s výukou Číslo Počet celkem z toho dívky
tanečním řádku výtvarném literárně

dramat. 
individuální
skupinovou kolektivní

a b 2 3 4 5 6 7 8
1. ročník 0501
2. ročník 0502
3. ročník 0503
4. ročník 0504
Celkem (ř. 0501 až 0504) 0505
Absolventi za minulý školní rok 0506

VI. Studium dospělých v základních uměleckých školách celkem 
ze sl. 2 v oboru 

hudebním s výukou Počet celkem z toho dívkyČíslo
řádku tanečním výtvarném literárně

dramat. individuální
skupinovou kolektivní

a b 2 3 4 5 6 7 8
Studující celkem 0601
z toho žáci SŠ, konzervatoří, VOŠ v DFV 0602

cizinci 0602a
z ř.0602

z toho ze zemí EU 0602b
Absolventi za minulý školní rok 0603
Ř. 0602: Uvádějí se žáci středních škol, konzervatoří a studenti vyšších odborných škol v denní formě vzdělávání. 
Údaje z tohoto oddílu se dále nerozepisují do oddílů I - V. 

VII. Evidenční počet učitelů (fyzické osoby) 
ze sl. 2 v oboru Číslo

řádku Počet celkem z toho ženy
tanečním výtvarném liter.dram. hudebním 

a b 2 3 4 5 6 7
Interní učitelé 0701
Externí učitelé 0702
Výuka nad míru vyuč. povinnosti 0703 X X X X

VIII. Evidenční počet učitelů (přepočtení na plně zaměstnané) 
ze sl. 2 v oboru Číslo

řádku
Počet

celkem tanečním výtvarném liter.dram. hudebním 
a b 2 3 4 5 6 7

Interní učitelé 0801 X
Externí učitelé 0802 X
Výuka nad míru vyuč. povinnosti 0803 X X X X X
V ř. 0803 se ve sl. 2 uvede počet hodin pravidelné výuky nad stanovený týdenní rozsah hodin přímé vyučovací činnosti – blíže viz Pokyny a vysvětlivky
k výkazu.  



strana 56 SEŠIT 5
 

IX. Učebny 
Číslo
řádku Počet

a b 2
Učebny používané školou 0901

z toho nevyhovující 0902

Odesláno dne: Razítko: Podpis ředitele školy: Výkaz vyplnil (jméno, podpis): 

Telefon (vč. linky): 

e-mail 

X. Žáci hudebního oboru základní umělecké školy podle učebních plánů
Počet žáků ve studiu 

Obor - učební plán (studijní zaměření)
základním 

Kód Název

Číslo
řádku přípravném

I. stupeň II. stupeň
rozšířeném 

Počet
studujících
dospělých

a b c 2 3 4 5 7
1001
1002
1003
1004
1005
1006
1007
1008
1009
1010
1011
1012
1013
1014
1015
1016
1017
1018
1019
1020
1021
1022
1023
1024

Celkem 1032
Uvádějí se jen žáci hudebních oborů, číselník je uveden v Pokynech a vysvětlivkách pro sestavení výkazu. 

Pokud v odd. X nepostačuje počet řádků a škola odevzdává výkaz na papírovém formuláři, vyplní pokračovací listy a označí je 
v pravém horním rohu slovem „POKRAČOVÁNÍ“. Na pokračovacích listech smí být vyplněn jen oddíl X. 
Ř. 1032 „Celkem“ smí být vyplněn až na posledním pokračovacím listě.



SEŠIT 5 strana 57
 

MINISTERSTVO ŠKOLSTVÍ, MLÁDEŽE A TĚLOVÝCHOVY S 26-01 
Povinnost předávat údaje stanoví § 28 odst. 5 zákona č. 561/2004 Sb., ve znění
pozdějších předpisů.

VÝKAZ
o sportovní přípravě ve střední škole 

a o třídě zaměřené na výuku tělesné výchovy 
ve střední škole 

a rozšířené výuce tělesné výchovy 
v základní škole 

podle stavu k 30. 9. 2007

Právnická osoba odešle výkaz  
 buď po síti Internet na určený server do 10. 10. 2007 
 nebo na formuláři správnímu úřadu do 4. 10. 2007.

Další předkládací cesta je určena metodickým návodem, který pro správní 
úřady vydal Ústav pro informace ve vzdělávání. 

Škola

Obec PSČ
Resortní identifikátor školy 

(IZO)Ulice Čp.

I. Třídy/skupiny a žáci ve střední škole, základní škole 
Číslo
řádku Tříd Skupin Žáků

a b 2 2a 3
Počet 0101
Sl. 2a: Počet skupin vyplňují pouze ZŠ. Rozumí se skupiny žáků s rozšířenou

výukou tělesné výchovy podle § 9 vyhlášky č. 48/2005 Sb. Netýká se skupin 
vzniklých dělením tříd uvedených ve sl. 2. 

II. Žáci a trenéři  ve střední škole se sportovní přípravou a s třídou zaměřenou na výuku tělesné 
výchovy a v základní škole s rozšířenou výukou tělesné výchovy  

Sport Počet žáků Počet trenérů
Název Kód

Číslo
řádku celkem dívky interní externí

a b c 2 3 4 5
0201
0202
0203
0204
0205
0206
0207
0208
0209
0210
0211
0212
0213
0214
0215

Celkem 0224
Počet uzavřených dohod 0225 X X X
Uvádějí se pouze sporty, v nichž probíhá příprava přímo na škole. Neuvádějí se sporty, jimž se žáci věnují mimo školu. 
Jako interní se posuzují trenéři působící ve škole v pracovním poměru, jako externí se posuzují ostatní trenéři (blíže viz 

Pokyny a vysvětlivky).

Odesláno dne: Razítko: Podpis ředitele školy: Výkaz vyplnil (jméno, podpis): 

Telefon (vč. linky): 

e-mail: 

Pokud v odd. II nepostačuje počet řádků a škola odevzdává 
výkaz na papírovém formuláři, vyplní pokračovací listy a 
označí je v pravém horním rohu slovem „POKRAČOVÁNÍ“. 
Na pokračovacích listech smí být vyplněn jen oddíl II. 
Ř. 0224 „Celkem“ a ř. 0225 „Počet uzavřených dohod“ 
mohou být vyplněny jen na posledním pokračovacím listě.



strana 58 SEŠIT 5
 

MINISTERSTVO ŠKOLSTVÍ, MLÁDEŽE A TĚLOVÝCHOVY Z 27-01 
Povinnost předávat údaje stanoví § 28 odst. 5 zákona č. 561/2004 Sb., ve znění
pozdějších předpisů.

Právnická osoba odešle výkaz  
 buď po síti Internet na určený server do 10. 10. 2007
 nebo na formuláři správnímu úřadu do 4. 10. 2007.

VÝKAZ
o středisku praktického vyučování

podle stavu k 30. 9. 2007
Další předkládací cesta je určena metodickým návodem, který pro správní 
úřady vydal Ústav pro informace ve vzdělávání. 

Školské zařízení Resortní identifikátor 
zařízení (IZO)

Obec PSČ

Ulice Čp.

I. Evidenční počet pracovníků – vybrané kategorie 
ze sloupce 2 se vzděláním Fyzické osoby 

celkem vysokoškolským vyšším 
odborným

středním
s maturitou 

ze sl. 2 se 
střed. vzděláním 
s výučním listemČíslo

řádku

celkem z toho 
ženy celkem

z toho 
s pedag.
vzděl.

celkem
z toho 

s pedag.
vzděl.

celkem
z toho 

s pedag.
vzděl.

v oboru mimo 
obor

Přepočtení
na plně

zaměstnané

a b 2 3 4 5 5a 5b 6 7 10 11 12
Vedoucí SPV 0101
Učitelé odb. výcviku 0102
Ostatní učitelé prakt.vyuč. 0103 X X

II. Pracovní místa 
Číslo
řádku Počet

a b 2
celkem 0201Kapacita pracovních míst 

pro odborný výcvik chybějící 0203

Odesláno dne: Razítko Podpis ředitele zařízení: Výkaz vyplnil (jméno, podpis):

Telefon (vč. linky): 

e-mail:

V. Počet žáků celkem 
Číslo
řádku Počet žáků

a b 2
1. ročník 0501
2. ročník 0502
3. ročník 0503
4. ročník 0504
5. ročník 0505
Žáci celkem 0506



SEŠIT 5 strana 59
 

III. Žáci podle oborů vzdělání a ročníků

Obory vzdělání podle nařízení vlády č. 689/2004 
Sb., ve znění pozdějších předpisů Počet žáků v ročníku

kód název

D
ru

h 
vz

dě
lá

vá
ní

D
él

ka
 

vz
dě

lá
vá

ní

Fo
rm

a 
vz

dě
lá

vá
ní

D
ru

h 
po

st
iž

en
í

Zp
ůs

ob
in

te
gr

ac
e

Číslo
řádku

1. 2. 3. 4. 5.

Žáci
celkem

z toho 
dívky 

a b c d e f g h 2 3 4 5 6 7 8
0301
0302
0303
0304
0305
0306
0307
0308
0309
0310
0311
0312

Celkem (součet ř. 0301 až 0312) 0317
Údaje ve sl. c, d, e, f a g se vyplní kódem podle číselníku uvedeného ve vysvětlivkách.

IV. Školy zajišťující žákům teoretické vyučování 

Kód oboru 

D
ru

h 
vz

dě
lá

vá
ní

D
él

ka
 v

zd
ěl

áv
án

í

Fo
rm

a 
vz

dě
lá

vá
ní

Číslo
řádku IZO školy Název a adresa školy Počet

žáků

a b c d e 2 4 5
0401
0402
0403
0404
0405
0406
0407
0408
0409
0410
0411
0412
0413
0414
0415

Údaje ve sl. b, c, d se vyplní kódem podle číselníku uvedeného ve vysvětlivkách.

Pokud v odd. III nebo IV nepostačuje počet řádků a škola odevzdává výkaz na papírovém formuláři,
vyplní pokračovací listy a označí je v pravém horním rohu slovem „POKRAČOVÁNÍ“. Na 
pokračovacích listech smí být vyplněny jen oddíly III nebo IV. 
Ř. 0317 „Celkem“ může být vyplněn jen na posledním pokračovacím listě.



strana 60 SEŠIT 5
 

MINISTERSTVO ŠKOLSTVÍ, MLÁDEŽE A TĚLOVÝCHOVY Z 33-01 
Povinnost předávat údaje stanoví § 28 odst. 5 zákona č. 561/2004 Sb., ve znění
pozdějších předpisů.

Právnická osoba odešle výkaz VÝKAZ
o speciálně pedagogickém centru

podle stavu k 30. 9. 2007

 buď po síti Internet na určený server do 10. 10. 2007
 nebo na formuláři správnímu úřadu do do 4. 10. 2007.

Další předkládací cesta je určena metodickým návodem, který pro správní úřady
vydal Ústav pro informace ve vzdělávání. 

Školské zařízení

Obec PSČ

Ulice Čp.

Jako klient se rozumí dítě, žák či student, který je v péči
speciálně pedagogického centra. 

Resortní identifikátor 
zařízení (IZO)

1) 3) 4)2)

Výklad pojmů „speciální třídy“, „speciální školy“ a „běžné
školy“ je uveden v Pokynech a vysvětlivkách k vyplnění,
Společné poznámky, písm. b). 

1) Samostatnost centra podle číselníku:
1 samostatné centrum 
2 centrum při MŠ pro děti se zdravotním postižením 
3 centrum při ZŠ pro žáky se zdravotním postižením (vč. ZŠ speciální) 
4 centrum při SŠ pro žáky se zdravotním postižením 
6 centrum při více školách 

2) Druh postižení, pro něž je centrum určeno, podle číselníku
1 mentální postižení 2 sluchové postižení 
3 zrakové postižení 4 vady řeči
5 tělesné postižení 6 souběžné postižení více vadami 
8 autismus 0 různé druhy postižení 

3) Počet odloučených pracovišť
4) Uvede se, zda je zařízení mimo provoz (= A) nebo zda je v provozu (= N).

I. Odborní pracovníci (vč. ředitele) podle stavu k 30. 9. 2007 
Pracovníci (ve fyzických osobách) 

v tom se vzděláním 
vysokoškolským 

Číslo
řádku celkem 

psycholog. spec.pedag. jiným

středním s 
maturitou 
a vyšším 

jiným

Přepočtení
na plně

zaměstnané

a b 2 3 4 5 6 7 8
Speciální pedagogové 0101 X X
Psychologové 0102 X X
Sociální pracovníci 0103
Zdravotní pracovníci 0104
Ostatní odborní pracovníci 0105
Ředitel centra bude vykázán podle svého profesního zaměření.

II. Klienti, jimž byla poskytnuta péče ve školním roce 2006/07 
ze sl.2 Číslo

řádku
Klienti
celkem 

z toho 
jednoráz. mentál.

postiž.
sluchově
postiž.

zrakově
postiž.

vady 
řeči

tělesně
postiž.

s více 
vadamiošetřeni autisté ostatní

a b 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
mateřské 0201
základní 0202
střední 0203
konzervatoře 0204

Z běžných škol 
(individuálně
integrovaní)

vyšší odborné 0205
mateřské 0206
základní 0207
střední 0208Ze speciálních 

tříd a škol 
konzervatoře 0210
vyšší odborné 0211

Rodiny, školsky nezařazení 0212
včasná intervence (do 3 let) 0213
v předškolním věku 0214
vzdělávaní podle § 42 šk.zák. 0215

z toho 

dospělí klienti 6) 0216
6) Rozumí se klienti starší 18 let, kteří byli v minulosti osvobozeni od povinné školní docházky. 



SEŠIT 5 strana 61
 

Odesláno dne: Razítko Podpis ředitele zařízení: Výkaz vyplnil (jméno, podpis): 

Telefon (vč. linky): 

e-mail:

III. Činnost speciálně pedagogického centra ve školním roce 2006/07 
v tomČíslo

řádku
Počet

celkem ambulantně v terénu 
a b 2 3 4

Individuální činnost s klienty 0301
komplexní vyšetření 0302

v tom 
jiná individuální péče 0303
psychologická vyšetření 0304
psychologická intervence 0304a
speciálně pedagogická vyšetření 0305
speciálně pedagogická intervence 0305a
sociálně právní poradenství 0306
konzultace k IVP 0307

z ř. 0303 

jiné individuální činnosti 0307a
Skupinové činnosti s klienty 0308

z toho depistáže 0309
Služby pedagogům 0310

individuální 0310aPoradenské činnosti
se zákonnými zástupci skupinová 0310b

publikační a osvětová činnost, metodické materiály 0311 X X
propagační, dotazníkové a informační akce 0312 X X
projekty pro školy 0313 X X

Ostatní
odborné
činnosti

stáže studentů 7) 0314 X X
Počet pobytových akcí 0315 X X
Počet osobodní pracovníků centra 7) 0316 X X
Odborné podklady pro vzdělávací opatření 0317 X X

X Xz toho doporučení k integraci 0318
0319 X XIndividuální vzdělávací plány 

7) Viz Pokyny a vysvětlivky k výkazu. 

VI. Nevyšetření klienti ve školním roce 2006/07 
Číslo
řádkuDůvod nevyšetření Klientů

a b 2
Klient se nedostavil 0601
Nedostatečná kapacita centra 0602



strana 62 SEŠIT 5
 

MINISTERSTVO ŠKOLSTVÍ, MLÁDEŽE A TĚLOVÝCHOVY Z 34-01 
Povinnost předávat údaje stanoví § 28 odst. 5 zákona č. 561/2004 Sb., ve znění
pozdějších předpisů.

Právnická osoba odešle výkaz 
VÝKAZ

o středisku výchovné péče
podle stavu k 30. 9. 2007

 buď po síti Internet na určený server do 10. 10. 2007
 nebo na formuláři správnímu úřadu do 4. 10. 2007.

Další předkládací cesta je určena metodickým návodem, který pro správní úřady
vydal Ústav pro informace ve vzdělávání. 

Školské zařízení

Obec PSČ
Resortní identifikátor 

zařízení (IZO)
1) 2)

1) Uvede se, je-li středisko zřízeno samostatně
(= 0) nebo při zařízení pro výkon ústavní - 
ochranné výchovy (= 1). 

Ulice Čp.

2) Uvede se, zda je zařízení mimo provoz (= A) 
nebo zda je v provozu (= N).

XVIII. Klienti střediska výchovné péče ve školním roce 2006/07 
Počet klientů v péčiČíslo

řádku ambulantní internátní celodenní
a b 2 3 4

Evidovaní klienti 1801
z mateřských škol 1802
ze základních škol – 1. stupeň 1804
ze základních škol – 2. stupeň 1805
ze středních škol 1807
z konzervatoří 1811v 

to
m

 

z rodin, školsky nezařazení 1815
v předškolním věku 1816

z toho 
po ukončení školní docházky 1817

cizinci 1817a
z ř. 1801 

z toho ze zemí EU 1817b
Klienti, jimž byla doporučena instituc. výchova 1818
Klienti po ukončení institucionální výchovy 1819
Klienti zahrnutí v ř. 1818 a 1819 - rozumí se z ř. 1801. 

XIV. Údaje o pracovnících podle stavu k 30.9.2007 
Fyzické osoby

ze sl. 2 se vzděláním Číslo
řádku celkem z toho 

ženy vysoko-
školským

vyšším 
odbor.

středo-
školským

Přepočtení
na plně

zaměstnané

a b 2 3 4 7 8 9
Pedagogové celkem 1401

speciální pedagogové 1402 X X
psychologové 1404 X X
vychovatelé vč. ved. vychovatelů 1405z 

to
ho

 

asistenti pedagoga 1406
Sociální pracovníci 1407
Ředitel střediska bude vykázán podle svého profesního zaměření.

Odesláno dne: Razítko Podpis ředitele zařízení: Výkaz vyplnil (jméno, podpis):

Telefon (vč. linky): 

e-mail:



SEŠIT 5 strana 63
 

XIX. Iniciátor příchodu klienta do střediska ve školním roce 
2006/07 

Počet klientů v péčiČíslo
řádku ambulantní internátní celodenní

a b 2 3 4
1901Klient sám 

Rodina 1902
Školské poradenské zařízení 1903
OSPOD 1904

XXVI. Prostorové podmínky střediska
k 30.9.2007 

Číslo
řádku Počet

a b 2
Lůžková kapacita 2601
Ložnice pro klienty 2602

1 lůžkové 2603
v tom 2-3 lůžkové 2604

4 a více lůžkové 2605
Místnosti pro výchovnou práci 2606
Administrativní místnosti 2607
Čajová kuchyňka 2608

XX. Hlavní důvod příchodu klienta do střediska ve školním roce 
2006/07

Počet klientů v péčiČíslo
řádku ambulantní internátní celodenní

a b 2 3 4
Rodinné problémy 2001

z toho týrání a sexuální zneužívání 2002
Školní problémy 2003

mentální retardace 2003a
z ř. 2003 

specif. poruchy učení 2003b
Zneužívání návykových látek 2004
Osobnostní problémy 2005
Prekriminální a kriminální problémy 2006
Jiný důvod 2007
Rozepíší se celkové počty klientů z ř. 1801. Každý klient bude uveden v ř. 2001, 2003 a 
2004-2007 pouze jednou. 

Škola 1905
Zdravotnické zařízení 1905a
Jiný iniciátor 1906
Rozepíší se celkové počty klientů z ř. 1801. Každý klient bude uveden jen jednou. 

XXIII. Formy poskytované péče k 30.9.2007 
Číslo
řádku

Výchovné
skupiny Klienti

a b 2 3
Ambulantní oddělení 2301 X
Celodenní oddělení 2302
Internátní oddělení 2303

XXII. Aktivity střediska ve školním roce 2006/07 
Aktivity v odděleníČíslo

řádku ambulantním internátním celodenním
a b 2 3 4

komplexní vyšetření 2201
jednotlivá vyšetření 2202

2203 X Xvypracování individ.vých.plánu 
terapie, konzultace, reedukace 2204

Individuální činnost
s klientem 

jiné individuální činnosti 2205
terapie, reedukace 2206Skupinová činnost

s klientem jiné činnosti 2207
individuální činnost 2208Služby zákonným 

zástupcům rodičovská skupina 2209
metodická konzultace 2210Služby 

pedagogům vedení kursů, semináře, přednášky 2211
Programy pro třídní kolektivy 2212
Pobytové akce (výchovné, terapeutické) 2213
Zpracování závěrečné zprávy 2214
Zprávy pro OSPOD 2215
Zprávy pro soudy, mediační a probační službu 2216
Zprávy pro policii, zdrav. zařízení apod. 2217
Zprávy pro školy a školská zařízení 2218

z toho doporučení k integraci PCH 2219
Přímá pedagogická práce s klientem se vykazuje v jednotkách odborného výkonu (1 JOV = 30 minut přímé práce).  
Ř. 2202: Uvedou se jednotlivá odborná vyšetření, která nejsou součástí komplexního vyšetření (viz Pokyny a vysvětlivky)
Ř. 2210, 2211, 2212, 2214 až 2219: Uvede se numerický výčet realizovaných aktivit. 



strana 64 SEŠIT 5
 

MINISTERSTVO ŠKOLSTVÍ, MLÁDEŽE A T LOVÝCHOVY 
Povinnost p edávat údaje stanoví § 28 odst. 5 zákona . 561/2004 Sb., ve zn ní
pozd jších p edpis .

Právnická osoba odešle výkaz 
 bu  po síti Internet na ur ený server do 19. 9. 2007

R 36-01 

VÝKAZ
o úrazovosti d tí a mládeže 

ve školách a školských za ízeních 
za školní rok 2006/07

 nebo na formulá i správnímu ú adu do 9. 9. 2007.
Další p edkládací cesta je ur ena metodickým návodem, který pro správní ú ady
vydal Ústav pro informace ve vzd lávání. 

Název
Resortní identifikátor práv. 

subjektu (RED_IZO)Obec PS

Ulice p.

Odesláno dne: Razítko Podpis editele školy/za ízení: Výkaz vyplnil (jméno, podpis):

Telefon (v . linky): 

e-mail:

II. Školní úrazovost d tí a mládeže 

IZO Druh
typ 

íslo
ádku

Po
et

 ž
ák

/s
tu

de
nt

ve
 šk

.ro
ce

 2
00

6/
07

 

R
eg

is
tro

va
né

 ú
ra

zy
 

ce
lk

em
 

z 
ce

lk
u 

úr
az

y 
p

i
do

pr
av

ní
ch

 
ne

ho
dá

ch
Se

be
vr

až
dy

 so
uv

i-
se

jíc
í s

 v
ýc

ho
vn

vz
d

lá
v.

 p
ro

ce
se

m
 

a b c d 2 3 18 19
celkem 0201
z toho dívky 0202
celkem 0203
z toho dívky 0204
celkem 0205
z toho dívky 0206
celkem 0207
z toho dívky 0208
celkem 0209
z toho dívky 0210
celkem 0211
z toho dívky 0212
celkem 0213
z toho dívky 0214
celkem 0215
z toho dívky 0216

Celkem 0231 X
 z toho dívky 0232 X
Smrtelné úrazy 0233 X X
 z toho dívky 0234 X X

Pokud v oddíle II neposta uje po et ádk
a škola odevzdává výkaz na papírovém 
formulá i, vyplní pokra ovací listy a 
ozna í je v pravém horním rohu slovem 
“POKRA OVÁNÍ”. Na pokra ovacích 
listech smí být vypln n jen oddíl II. 

. 0231 – 0234 mohou být vypln ny jen 
na posledním pokra ovacím list .

I. Úrazy, odškodn né p ípady 
íslo

ádku Úrazy celkem Registrované 
úrazy celkem 

Odškodn né
p ípady 

a b 2 3 4
Po et 0101

X XCelková vyplacená ástka v K 0102
Sl. 3: Za registrovaný úraz se považuje každý úraz, o kterém byl vyhotoven záznam o úrazu. 



SEŠIT 5 strana 65
 

MINISTERSTVO ŠKOLSTVÍ, MLÁDEŽE A TĚLOVÝCHOVY Z 4c-01 
Povinnost předávat údaje stanoví § 28 odst. 5 zákona č. 561/2004 Sb., ve znění
pozdějších předpisů.

Právnická osoba odešle výkaz 
 buď po síti Internet na určený server do 10. 10. 2007
 nebo na formuláři správnímu úřadu do 4. 10. 2007.

Výkaz 
o přípravném stupni 

základní školy speciální 
podle stavu k 30. 9. 2007

Další předkládací cesta je určena metodickým návodem, který pro správní úřady
vydal Ústav pro informace ve vzdělávání. 

Školské zařízení

Resortní identifikátor 
zařízení (IZO)

1) 2)

1) Pro které děti je zařízení určeno (1-místný kód se zapíše vlevo): 
 11 = těžké mentální postižení 8 = autismus 
 Zařízení pro děti souběžně postižené více vadami uvede kódy 

dvou hlavních postižení (např. mentální a sluchové = 12, 
hluchoslepí = 23 apod.); na pořadí kódů nezáleží. Použijí se kódy:

 1 = mentální postižení 2 = sluchové postižení 
 3 = zrakové postižení 4 = vady řeči
 5 = tělesné postižení 
2) Uvede se, zda je zařízení mimo provoz (= A) nebo zda je v provozu 

(= N).

Obec PSČ

Ulice Čp.

I. Počet dětí, které ve školním roce 2006/07 odešly ze zařízení
Číslo
řádku Celkem z toho

dívky
a b 2 3

Děti, které ukončily docházku do přípravného stupně 0101
základní školy speciální 0102
základní školy praktické 0103v tom

odešly do jiné základní školy 0104
jiného způsobu plnění povinné školní docházky 0105

III. Třídy a děti
Počet dětí z celku nově zařazenéČíslo

řádku Počet tříd
celkem dívky celkem dívky 

a b 2 3 4 5 6
Celkem 0301

první 0302 X
druhý 0303 Xv tom 

ročník
třetí 0304 X

VIII. Počty tříd a dětí podle druhu postižení 
Číslo
řádku Počet tříd Počet dětí z toho 

dívky 
a b 2 3 4

Těžké mentální postižení 0802
Hluboké mentální postižení 0803
Souběžné postižení více vadami 0810

z toho hluchoslepí 0811
Autismus 0815

XXIV. Věkové složení dětí

Narození Číslo
řádku

Počet
celkem 

z toho 
dívky 

a b 2 3
1.9.2001 a později 2401
1.9.2000- 31.8.2001 2402
1.9.1999 - 31.8.2000 2403
1.9.1998 - 31.8.1999 2404
31.8.1998 a dříve 2405



strana 66 SEŠIT 5
 

X. Pracovníci podle stavu k 30. 9. 2007 

Fyzické osoby Přepočtení na plně
zaměstnané

z toho se speciálně
pedagog. kvalifikacíČíslo

řádku
celkem z toho 

ženy celkem z toho 
ženy celkem z toho 

ženy 
a b 2 3 4 5 6 7

Učitelé 1001
Speciální pedagogové 1002
Pracovníci sociální péče

XXI. Děti podle státního občanství, cizinci podle režimu pobytu
Stát z toho 

kód 3) název
Číslo
řádku

Počet dětí
celkem dívky s trvalým 

pobytem 4)
s přechod.
pobytem 5) azylanti 6)

a b c 2 4 5 6 7
203 Česká republika 2101 X X X

2102
2103
2104
2105

X Celkem 2150
3) Uvede se kód státu podle číselníku uvedeného v Pokynech a vysvětlivkách.
4) Cizinci s povolením k trvalému pobytu na území ČR (podle hlavy IV a IVa zákona č.326/1999 Sb., ve znění pozdějších předpisů).
5) Cizinci s povolením k přechodnému pobytu na území ČR a cizinci ze zemi EU, kteří nemají povoleni k trvalému pobytu (podle hlavy III 

a IVa zákona č.326/1999 Sb., ve znění pozdějších předpisů).
6) Azylanti, osoby požívající doplňkové ochrany a žadatelé o udělení mezinárodní ochrany (podle zákona č.325/1999 Sb., ve znění

pozdějších předpisů).

Pokud v oddíle XXI 
nepostačuje počet řádků a 
zařízení odevzdává výkaz 
na papírovém formuláři,
vyplní pokračovací listy a 
označí je v pravém 
horním rohu slovem 
„POKRAČOVÁNÍ“. Na 
pokračovacích listech smí 
být vyplněn jen oddíl 
XXI. 
Ř. 2150 „Celkem“ smí být 
vyplněn až na posledním 
pokračovacím listě.

Odesláno dne: Razítko Podpis ředitele zařízení: Výkaz vyplnil (jméno, podpis):

Telefon (vč. linky): 

e-mail:

1003
Asistenti pedagogů 1004



SEŠIT 5 strana 67
 



strana 68 SEŠIT 5
 

Distribuce: předplatné, jednotlivé částky na objednávku i za hotové – SEVT, a. s.,
Pekařova 4, 181 06 Praha 8-Bohnice, telefon: 283 090 352, 283 090 254, fax: 
233 553 422; drobný prodej v prodejnách SEVT, a. s. – Praha 5, Elišky Peško-
vé 14, tel./fax: 257 320 049, – Praha 4, Jihlavská 405, tel./fax: 261 264 325 – Brno, 
Česká 14, tel./fax: 542 233 962 – Ostrava, Nádražní 29, tel./fax: 596 120 690 – 
České Budějovice, Česká 3, tel./fax: 387 319 045 a ve vybraných knihkupectvích. 
Distribuční podmínky předplatného: jednotlivé částky jsou expedovány před-
platitelům neprodleně po dodání z tiskárny. Objednávky nového předplatného 
jsou vyřizovány do 15 dnů a pravidelné dodávky jsou zahajovány od nejbližší 
částky po ověření úhrady předplatného nebo jeho zálohy. Částky vyšlé v době 
od zaevidování předplatného do jeho úhrady jsou doposílány jednorázově. 
Změny adres a počtu odebíraných výtisků jsou prováděny do 15 dnů. Lhůta 
pro uplatnění reklamací je stanovena na 15 dnů od data rozeslání, po této lhůtě 
jsou reklamace vyřizovány jako běžné objednávky za úhradu. V písemném styku 
vždy uvádějte IČ (právnická osoba), rodné číslo bez lomítka (fyzická osoba) 
a kmenové číslo předplatitele. Podávání novinových zásilek povoleno ŘPP 
Praha č.j. 1172/93 ze dne 9. dubna 1993. Podávanie novinových zásilek v Sloven-
skej republike povolené RPP Bratislava, pošta 12, č.j. 445/94 zo dňa 27. 12. 1994.

Vydává: Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy ČR – Redakce: Karmelitská 7, 118 12 Praha 1, telefon 257 193 437 – Administrace: pí-
semné objednávky předplatného, změny adres a počtu odebíraných výtisků – SEVT, a. s., Pekařova 4, 181 06 Praha 8-Bohnice, telefon: 283 090 352, 
283 090 354, fax: 233 553 422, www.sevt.cz, e-mail: sevt@sevt.cz. Objednávky ve Slovenské republice přijímá a distribuuje Magnet Press Slova-
kia, s. r. o., P.O. Box 169, 830 00 Bratislava, tel./fax: (004212) 44 45 45 59, tel./fax: (004212) 44 45 46 28 – Předpokládané roční předplatné se stano-
vuje za dodávku kompletního ročníku a je od předplatitelů vybíráno formou záloh ve výši oznámené ve Věstníku a pro tento rok záloha 1 činí 550 Kč 
– Vychází měsíčně – Tiskne: Sprint Servis, Lovosická 31, Praha 9.


